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TERMS AND CONDITIONS 

This is a mail bid auct ion conducted by C las s i ca l N u m i s m a t i c A u c t i o n s , L t d . and 
the fo l lowing terms and condit ions should be read by all interested parties before bidding 
in this sale. 

1 . The property listed in this catalog is offered for sale by CNA, Ltd. as agents for var-
ious owners and other consignors . We reserve the right to withdraw any lot before the 
close of the sale. 

2 . There is a 10% buyer's fee that will be added to all invoices at the close of the sale. 

3 . All coins are guaranteed genuine and as described. Grading is a subject ive art. Every 
effort has been made to be conservative in our grading. Please note that an auction sale is 
not an approval sale. Lots examined prior to the sale may not be returned for any reason 
excep t a u t h e n t i c i t y . 

4 . Terms are for cash, with invoices being due and payable immedia te ly upon receipt . 
Payment by check must be made in US funds and drawn on a United States bank. Visa and 
Mastercard may be used to pay your bill. However, a 3.5% surcharge is made for the use of 
your credit card. (Our cost f rom the bank.). 

5 . Bidders not known to us must provide us with sat isfactory credit references . Minors 
are forbidden f rom bidding without a parent 's signature on the bid sheet. 

6 . Bid in even dollar amounts . Mai l B idder Protec t ion . You may submit bids with 
conf idence . Where competi t ion permits, your bids will be executed at 10% over the next 
highest bid. Please note, that most bids below est imate are rarely reduced, due to heavy 
competi t ion. If you bid over estimate, chances are that your bids will be reduced. In the 
case of tie bids - the bid received earliest wins. Bid by lot number. No lots will be broken. 

7 . A word on R e s e r v e s . If a coin is reserved, it will not be in excess of the estimate. 
However , please note that bids that are below 50% of the estimate have little or no chance 
of winning, or being executed. Check you bid sheets careful ly . The seller cannot assume 
responsibi l i ty for errors made by bidders . 

8 . Sales tax and postage are added to all invoices where appropriate. 

9 . Prices Realized are published shortly after the sale and mailed to all bidders who have 
part icipated in the sale. 

10 . If you bid in this sale, you accept the terms as outlined above. Any legal disputes that 
might arise will be handled in the courts of Lancaster County, Pennsylvania. 

G O O D L U C K and r e m e m b e r to mail your bid sheets ear ly . Bid sheets must 
be in the off ice by M a r c h 1. 1989. 
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NOTICE OF EXHIBITION 
COINS MAY BE VIEWED IN OUR OFFICES BY APPOINTMENT. 

From 10:00 a.m. - 5:00 p.m. 
Monday - Friday 

February 1-28, 1989 

PUBLIC SHOWINGS 

February 10-12,1989 
BALTIMORE/WASHINGTON COIN SHOW 

Baltimore Convention Center-Festival Hall 
Baltimore MD 

February 16,1989 
SHERATON - DENVER TECH CENTRE 

Room 
1-25 & Bellview 

Denver, CO 
5PM - 10PM 

February 18,1989 
HOLLIDAY INN - GOLDEN GATEWAY 

Monterey-Carmel Room 
Van Ness & California 

San Francisco, CA 
10AM -6PM 

February 23,1989 
NEW YORK CITY 

By Invitation 
Contact office for more information 

REMEMBER TO MAIL YOUR BID SHEETS EARLY. 
They must be in the office on or before 

March 1,1989 

You can always call your bids in - (717) 786-4013 
or you can use our handy FAX service - (717) 786-7954 
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DANUBIAN CELTS 
7. Danube Basin. Circa 2nd-lst BC. Drachm. (3.54 gms.). 

Imitation of Alexander HI. Head right. Zeus enthroned left. 
Nash 70v. Toned VF, as struck. (150) 

CAMPANIA 
8. N e a p o l i s . Circa 325-241 BC. Didrachm. (7.19 gms.). 

Diademed head of nymph right, figure of Artemis behind 
head. Nike flying right crowning man-headed bull. SNG 
ANS-344 (same obv. die). Toned good VF. (350) 

CALABRIA 
9. Tarentum. Circa 4th-3rd Centuries BC. Obol. (0.70 gms.). 

Cockle-shell. Dolphin right, cf. SNG Cop.-1025. Nice VF. 
(125) 

10. T a r e n t u m . Circa 272-235 BC. Didrachm. (6.30 gms.). 
Warrior on cantering horse to right. Taras astride dolphin 
left, Nike flying right to crown him. Vlasto-894. Toned 
good VF. (175) 

Tarentum. Circa 272-235 BC. Didrachm. (6.23 gms.). Naked 
rider on horse right, Nike crowning him from behind. Taras 
astride dolphin right holding a cornucopiae and trident. 
Vlasto-916. Nice VF, slightly off-center. (175) 

1 1 . 

SPAIN 
1. Osca. The Celsitani. Circa 204-154 BC. Drachm. (4.15 

gms.). Head right with short beard. Horseman galloping 
right. Heiss 1-2, Burgos-1501. Nice VF. (75) 

GAUL 
2. Massalia. Circa 350 BC. Obol. (0.70 gms.). Head of Apollo 

left. Wheel, MA in spokes, cf. SNG Cop 723. Toned XF. 
(250) 

The Coenicenses. Circa 2nd-1st Centuries BC. Drachm. (2.23 
gms.). Female head right wearing pendant ear-ring. Lion 
standing right. De La Tour-2171. Toned VF, rare. (200) 

3 . 

CELTIC 
4. The Senons. Circa 1st. BC. AV Stater. (7.25 gms.). In ball 

form with exergual ring. Cross. Blank. De la Tour plate 
XXXIX, V, 28. Good VF. Very rare. (900) 

CELTIC ENGLAND 
5. Atrebates and Regni. Tincommius. Circa 20BC-5AD. AV 

Stater. (5.33 gms.). COM. F on incuse rectangular tablet. 
Horseman with javelin right. Seaby-88, Mack-100. VF/aVF, 
some porosity on reverse. (650) 

Atrebates arid Regni. Verica. Circa 10-40 AD. AV Quarter 
Stater. (1.15 gms.). COM.F on tablet, ring ornament above 
and below (off flan). Horse prancing right. Seaby-100, 
Mack-112. VF+. (450) 

6. 
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17. Sybaris. First City. Circa 560-510 BC. Stater. (7.91 gms.). 
Bull standing left, head right. Incuse of obverse, cf. SNG 
Cop.-1388. Nice XF. (2250) 

BRUTTIUM 
18. Caulonia. Circa 480-388 BC. Stater. (8.08 gms.). Apollo 

Catharsius standing right holding lustral branch and running 
figure (off flan); to right, stag. Stag right. SNG Cop.-1710. 
VF. (325) 

19. Locri Epizephyrli . Circa 300 BC. Stater. (7.60 gms.). 
Laureate head of Zeus right. Eagle devouring hare left. SNG 
Cop-1862. Toned VF+, lightly scraped in places. (900) 

20. Rhegium. Circa 480-466 BC. Tetradrachm. (16.72 gms.). 
Mule biga right driven by bearded male. Hare running right. 
SNG Cop.- 1924. Good Fine, scratches on obverse, scarce. 

(200) 

LUCAMA 
12. Metapontum. Circa 6th-Early 5th Centuries BC. Third Stater. 

(2.26 gms.). Ear of barley, META up to right. Incuse of 
obverse. SNG Cop.-1174. VF, porous. (100) 

13. Metapontum. Circa 6th-Early 5th Centuries BC. Stater. (7.67 
gms.). Ear of barley, META up to right. Incuse of obverse. 
SNG Cop.-1163, Noe-157. Good VF. (250) 

14. M e t a p o n t u m . Later 5th-4th Centuries BC. Stater. (7.49 
gms.). Youthful female head right within wreath. Ear of 
barley. Noe-416, SNG ANS-323. Near VF, light graffiti on 
reverse. (250) 

15. Metapontum. Late 4th Century BC. Didrachm. (7.74 gms.). 
Helmeted head of Leucippus right; behind, lion's head. Ear of 
barley; to left, club (off flan). SNG Cop.-1208/09. VF. 

(250) 

16. Sybaris. First City. Circa 560-510 BC. Stater. (7.95 gms.). 
Bull standing left, head right. Incuse of obverse, cf. SNG 
Cop.-1388. Toned VF. Ex: Dr. Richard P. AriagnoColl. 
Pt. II., B&R June 1980, Lot 24. (750) 
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holding bird. Holloway-Jenkins 114. Nicely toned VF, rare. 
(750) 

Syracuse. Circa 485-479 BC. Tetradrachm. (16.85 gms.). 
Slow quadriga right, Nike flies right to crown horses. Head 
of Artemis-Arethusa right; four dolphins around. Boehringer-
81. Nice Fine, scraped in places. (300) 

2 6 . 

SICILY 
22. Leont in i . Circa 500-466 BC. Obol. (0.59 gms.). Lion's 

mask facing. Com-grain. SNG Cop.-342. Toned VF. (150) 

27. Syracuse. Circa 485-479 BC. Tetradrachm. (17.06 gms.). 
Slow quadriga right, Nike above crowning horses. Arethusa-
Artemis; around, four dolphins, cf. Boehringer-278. F/aVF, 
few light scratches. (350) 

28. Syracuse. Circa 460 BC. Litra. (0.77 gms.). Head of Artemis 
Arethusa right. Cuttlefish. Boehringer 453v. Toned XF. 
Scarce this nice. (1000) 

29. Syracuse. Circa 474-450 BC. Tetradrachm. (16.73 gms.). 
Slow quadriga right, Nike flies right to crown horses. Head 
of Artemis-Arethusa right; four dolphins around. Boehringer-
536. Fine, obverse porous. (300) 

Messana. Circa 480-461 BC. Tetradrachm. (16.95 gms.). 
Mule-biga right driven by bearded man; in exergue, laurel-
leaf. Hare running right. SNG Cop-390. Nicely toned Fine. 

(250) 

23. 

24. Panormus. After 409 BC. Litra. (0.67 gms.). Head of river-
god left, swastika behind. Man-headed bull left; above, 
MBALZIZ in punie script. SNG Cop.-514. Toned VF, 
corrosion on reverse, rare. (225) 

25. Selinus. Circa 480-466 BC. Didrachm. (9.05 gms.). Celery 
leaf. Incuse. SNG Cop 592. Toned aXF. (1100) 

9 



CLASSICAL NUMISMATIC AUCTIONS, LTD. 

37 . 

38. 

30 . Syracuse. Circa 450-439 BC. Tetradrachm. (16.80 gms.). 
Slow quadriga right, Nike flies left to crown charioteer. Head 
of Artemis-Arethusa right; four dolphins around. Boehringer-
705. F/aVF, off-center, rough surfaces. (350) 

31. Syracuse. Agathocles. 317-289 BC. Tetradrachm. (16.79 
gms.). Head of Persephone right. Nike erecting a trophy. 
BMC 387. Nice VF. (750) 

32. Syracuse. Agathocles. Circa 310-304 BC. Tetradrachm. 
(17.09 gms.). Head of Persephone left. Nike erecting trophy 
left. cf. BMC-386. VF, weakly struck on reverse. Ex: 
Howard Gibbs Coll., Schulman Dec. 1970, Lot 754. (450) 

^ M j 

Siculo-Punic. Sicilian mint. 213-211 BC. Quarter Shekel. 
(1.11 gms.). Male head right wreathed in corn-ears. Horse 
prancing right, punie letter below. SNG Cop.-380. Nice 
VF+, rare. (225) 

33. 

MACEDON 
34. Neapolis. Circa 424-350 BC. Triobol. (1.83 gms.). Gorgon's 

head facing. Female head right. SNG Cop.-226. VF, well 
centered. (450) 

Archelaus I. 413-399 BC. Didrachm. (10.34 gms.). Young 
male head right. Bridled horse right within quadratic incuse 
square. SNG Ashmolean 2430, SNG Cop.-503. Good VF, rev. 
slightly off-center. (1000) 

Philip Π. 359-336 BC. AV Stater. (8.28 gms.). Laureate bust 
of Apollo right. Galloping biga right, driven by charioteer 
holding goad, kantharos in field. Le Rider 147, (Pella). Near 
VF, out of jewelry. (750) 

Philip Π. 359-336 BC. AV Quarter Stater. (2.16 gms.). Bust 
of Herakles right. Bow, club and trident. Le Rider 241. VF. 
Scarce. (750) 

Philip Π. 359-336 BC. Tetradrachm. (14.44 gms.). Laureate 
head of Zeus right. Naked youth on horse pacing right. Le 
Rider- 398 (same dies, pi. 39). Superb XF. (1750) 

MACEDON, Kings of. 
35. Archelaus I. 413-399 BC. Didrachm. (10.34 gms.). Young 

male head right. Bridled horse right within quadratic incuse 
square. SNG Ashmolean 2430. Near VF, few light scratches, 
rare. (575) 
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44. Alexander III. 336-323 BC. Tetradrachm. (17.06 gms.). 
Amphipolis mint. Alexander as Herakles. Zeus. Miiller-550. 
VF+, nice style. (350) 

45. Alexander ΙΠ. 336-323 BC. Tetradrachm. (17.21 gms.). Head 
of Herakles right wearing lion's skin. Zeus enthroned left; 
standing figure of Athena Promachos to left. Miiller-649, cf. 
SNG Cop. 679-680. Good VF, obv. flan flaw on cheek, well 
centered. (350) 

40. Philip Π. 359-336 BC. Tetradrachm. (14.29 gms.). Laureate 
head of Zeus left. Youth on horseback right. Pella mint. Le 
Rider 438. Near XF.very Rare. (Lists in Sear for £2000). 

(5000) 
There are over a thousand known dies for Philip but only 

11 known dies that portray his bust left. An important 
rarity in this series. 

41. Alexander III. 336-323 BC. AV Stater. (8.50 gms.). 
Helmeted head of Athena right. Winged Nike standing left 
holding wreath. Müller-394. VF, out of jewelry. (750) 

XI. Alexander III. 336-323 BC. Tetradrachm. (17.06 gms.). 
Amphipolis. Head of Herakles right wearing lion's skin. 
Zeus enthroned left. Müller-45. Good VF, cuts on reverse. 

(225) 

46. Alexander III. 336-323 BC. Tetradrachm. (16.57 gms.). 
Magnesia mint (c. 190 BC). Alexander as Herakles. Zeus 
enthroned left. SNG Ash 2770v. Nice VF. Rare. (575) 

Alexander III. 336-323 BC. Tetradrachm. (17.07 gms.). 
Amphipolis mint. Alexander as Herakles. Zeus enthroned 
left. Müller - 59. Toned XF. (350) 



 ׳ו

Patraus. 335-315 BC. Tetradrachm. (13.16 gms.). Laureate 
head of Apollo right. Armed horseman spearing prostrate foe 
(Persian); monogram behind, legend below. SNG ANS-, SNG 
Cop-. Good VF+, better centered than most. (400) 

51. 

THRACE 
52. Abdera. 450-400 BC. Drachm. (2.81 gms.). Griffin seated 

left. Head of Dionysus left. May 418. XF. Scarce. (900) 

53. Abdera. 450-400 BC. Drachm. (2.60 gms.). Griffin seated 
left. Hermes standing right. May 426. XF. Rare. (750) 

54. Abdera. Circa 365-345 BC. Tetradrachm. (9.59 gms.). Griffin 
seated left. Laureate head of Apollo right. May-549. Near 
VF, lightly scraped in places, patina chipped. Ex: Miguel 

(300) Munoz, June 1979, Lot 1368 (Superior). 

55. Byzantium. Circa 221 BC. Tetradrachm. (13.70 gms.). Head 
of Demeter, veiled, right. Poseidon seated right, holding 
trident and aphlaston. cf. SNG Cop.-486 for type. VF, light 
scratches on reverse. (450) 

THRACE, Black Sea Area. 
56. Apollonia Pontica. 450-400 BC. Drachm. (3.31 gms.). 

Anchor, crayfish to right. Gorgoneion. SNG Cop 452. 
Choice VF. (250) 
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47. Alexander I I I . 336-323 BC. Tetradrachm. (16.86 gms.). 
Posthumous Issue (c. 184-183 BC), Alabanda mint. Head of 
Herakles right in lion's skin. Zeus enthroned left; Pegasus 
symbol at his feet. Müller-1150. Toned VF. (375) 

48. Philip I I I . 323-316 BC. Drachm. (4.28 gms.). Head of 
Herakles in lion's skin right. Zeus enthroned left, thyrsos to 
left. SNG Cop.-1103, Müller-82. Choice XF. (300) 

49. Antigonas Gonatos. 277-238 BC. Tetradrachm. (16.98 
gms.). Macedonian shield sporting a bust of Pan. Athena 
Alkidemos standing left. SNG Oxford 3259. VF+. (850) 

PAEONIA, Kings of. 
50. Patraus. 335-315 BC. Tetradrachm. (12.20 gms.). Diademed 

male head right. Horseman spearing prostrate foe. cf. SNG 
ANS-1045. Good VF, striated die. (175) 
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60. L y s i m a c h u s . 323-281 BC. Tetradrachm. (17.01 gms.). 
Deified head of Alexander the Great right. Athena 
Nikephoros seated left. Miiller-538. XF. (850) 

Uncertain Barbarous Imitation (probably Damastion). Circa 
4th Century BC. Tetradrachm. (10.88 gms.). Crude head of 
Apollo right. Tripod-lebes. cf. BMC-2 (Uncertain). Crude 
VF. (500) 

63. THRACE, Kings of. 
59. Lysimachus. 323-281 BC. Tetradrachm. (17.03 gms.). Head 

of Alexander right, horn of Amnion. Athena seated left. 
Müller 517v. Toned aXF/XF. (900) 

61. Lys imachus . Circa 250 BC. Tetradrachm. (16.10 gms.). 
Deified Alexander. Athena enthroned left. Byzantium mint. 
SNG Cop 1141. Good VF+. (650) 

THRACE, Islands off. 
57. Thasos . After Circa 146 BC. Tetradrachm. (16.92 gms.). 

Head of young Dionysus right. Herakles standing half-left 
with lion's skin and club. SNG Cop.-1040. Toned good VF. 

(200) 

ILLYRO-PAEONIAN REGION 
62. Damastion. Circa 395-380 BC. Tetradrachm. (13.56 gms.). 

Laureate head of Apollo left. Tripod-lebes. cf. BMC-1, SG-
1927. Crude VF. (750) 

58. T h a s o s . After Circa 146 BC. Tetradrachm. (16.49 gms.). 
Head of young Dionysus right. Herakles standing half-left 
with lion's skin and club. SNG Cop.-1042. VF, flan crack. 

(175) 
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70. 

71. Tr icca . 480-400 BC. Hemidrachm. (2.68 gms.). Youth 
restraining unruly bull right. Forepart of horse. BMC 5v. 
VF. Scarce. (200) 

THESSALY 
64. L a r i s s a . 480-450 BC. Drachm. (5.76 gms.). Youth 

restraining unruly bull. Horse galloping left in shallow 
incuse. BMC 6. Near VF. Very Rare. (500) 

Larissa. 480-450 BC. Hemidrachm. (2.67 gms.). Youth 
restraining forepart of bull. Forepart of horse left in shallow 
incuse. BMC 10. Fine. Rare. (125) 

65. 

66. 

73. Leucas . Circa 386-307 BC. Stater. (8.17 gms.). Pegasus 
flying left. Helmeted head of Athena left; behind, scallop-
shell. BMC-31. VF, corrosion and scratches. (100) 

74. Thyrreium. Circa 350-250 BC. Stater. (8.29 gms.). Pegasus 
flying left. Helmeted head of Athena left, oenochoe (vase) to 
right. BMC-4. VF+/VF, double struck on reverse. (100) 

67. Larissa. 400-344 BC. Drachm. (6.03 gms.). Nymph Larissa 
three quarter face to right. Horse grazing. BMC 74. Nice VF, 
obv slightly off-center. (300) 

68. Larissa. Under the Tetrarch Simus. 352-344 BC. Drachm. 
(6.06 gms.). Head of Larissa facing slightly right. Horse 
grazing to the right. BMC-78. Near VF, lightly porous on 
obverse, rare. (300) 

Pharcadon. 480-400 BC. Hemidrachm. (2.79 gms.). Youth 
restraining unruly bull. Forepart of horse right. BMC lv. 
Near VF. Rare. (200) 

ACARNANIA 
72. Anactorium. Circa 350-300 BC. Hemidrachm. (1.31 gms.). 

Forepart of Pegasus left. Female head left. BMC-47. Toned 
near VF, scarce. (125) 

Larissa. 400-344 BC. Drachm. (5.90 gms.). Nymph Larissa 
facing left. Horse prancing right. BMC 47v. VF, metal a 
little rough. Scarce. (400) 

AETOLIA 
75. Aetolian League. Circa 279-168 BC. Hemidrachm. (2.26 

gms.). Aetolia right wearing kausia. Calydonian boar right 
at bay; in exergue, spear-head. SNG Cop.-18. Toned VF. 

(250) 

69. Pharcadon. 480-400 BC. Hemidrachm. (2.65 gms.). Youth 
restraining unruly bull. Forepart of horse right. BMC lv. 
Near VF. Rare. (200) 
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Athens . Circa 479-393 BC. Tetradrachm. (16.92 gms.). 
Athena. Owl. SNG Cop 33 for type. Toned nice VF. (600) 

8 1 . 

Athens . Circa 479-393 BC. Tetradrachm. (17.15 gms.). 
Helmeted head of Athena right. Owl standing right, head 
facing; above, olive-spray and crescent. SNG Cop. 33-38 for 
type. Superb XF. (1600) 

82. 

83. Athens. Circa 479-393 BC. Drachm. (4.09 gms.). Helmeted 
head of Athena right. Owl standing right, head facing; 
above, olive-spray and crescent. SNG Cop-42. Toned VF. 

(200) 

84. Athens. Circa 479-393 BC. Obol. (0.71 gms.). Helmeted 
head of Athena right. Owl standing right, head facing. SNG 
Cop-54. Nice VF. (150) 

LOCRIS 
76. Locri Opuntii. Circa 369-338 BC. Hemidrachm. (2.60 gms.). 

Head of Demeter left. Ajax, son of Oileus, in fighting 
postion right. cf.SNG Cop.-54. VF, lightly porous. (275) 

EUBOEA 
77. Eretria. Circa 369-313 BC. Drachm. (3.71 gms.). Head of 

nymph left. Head and neck of bull right, cf. SNG Cop.-482. 
(150) VF, some light porosity. 

ATTICA 
78. Athens . Circa 479-393 BC. Tetradrachm. (16.67 gms.). 

Helmeted head of Athena right. Owl standing right, head 
facing; above, olive-spray and crescent, cf. SNG. Cop. 33-38 
for type. Near VF, nice large flan. (275) 

Athens . Circa 479-393 BC. Tetradrachm. (17.00 gms.). 
Helmeted head of Athena right. Owl standing right, head 
facing; above, olive-spray and crescent. SNG Cop. 33-40. 
Toned VF. (400) 

79. 

Athens. After 400 BC. Tetradrachm. (16.84 gms.). Helmeted 
head of Athena right. Owl standing right, cf. SNG Cop-64. 
Toned VF, slight porosity. (225) 

85. 
Athens . Circa 479-393 BC. Tetradrachm. (17.14 gms.). 
Helmeted head of Athena right. Owl standing right; above, 
olive spray and crescent. SNG Cop. 33-38 for type. Good 
VF, nice style. (575) 

80. 

15 



PHOTOGRAPHS CLASSICAL NUMISMATIC AUCTIONS, LTD. 

88. AEGINA. After 404 BC. Stater. (12.33 gms.). Tortoise (or a 
chelone). Incuse square divided by flat bands into five parts. 
BMC 146-152, SNG Cop. 516/517. Near VF, obv. off-, 
center. (250) 

89. A E G I N A . Late 4th-3rd Centuries BC. Obol. (0.82 gms.). 
Tortoise between A and I. Incuse square divided into 5 
compartments; Ν and I in upper sections. SNG Cop-527. 
Near VF, slightly porous. 

Elis. Circa 385-365 BC. Drachm. (5.96 gms.). Head of Hera 
right, Η Ρ A on a band on her head. Eagle standing left, head 
right, wings open. SNG Cop.-401, Seltman pl. XII, 8. Nice 
toned VF, rare. (750) 

CORESTHIA 
90. Cor in th . Circa 4th Century BC. Stater. (8.49 gms.). Pegasus 

flying left. Helmeted head of Athena right; behind, figure of 
helmeted warrior shooting bow (Herakles?), cf. Ravel-740. 
Beautifully toned VF+, double-struck on reverse. (500) 

91. C o r i n t h . Circa 386-307 BC. Stater. (8.45 gms.). Dolphin 
Series. Pegasus flying left. Helmeted head of Athena left; 
above, dolphin. Ravel-843. VF, off-center. (300) 

86. A t h e n s . Circa 148/147 BC. Tetradrachm. (16.73 gms.). 
Helmeted head of Athena right. Owl standing on amphora, 
figure of Apollo Delios to right, all within wreath. 
Thompson-625e, Svoronos- pi. 56, 16. Good VF. (250) 

87. Athens. Coinage of Sulla. Circa 86-84 BC. Tetradrachm. 
(16.55 gms.). Helmeted head of Athena right. Owl standing 
on amphora within wreath. Thompson-1293. Toned VF+, 
rare. (750) 

93. C o r i n t h . Circa 386-307 BC. Stater. (8.28 gms.). Pegasus 
flying left. Helmeted head of Athena left; behind, Artemis 
running right(off the flan). Ravel-1081. VF, slightly off-
center and porous. (125) 

PELOPONNESOS 
94. Ells. Circa 471-452 BC. Hemidrachm. (2.84 gms.). Eagle 

flying right and tearing prey (young stag?). Thunderbolt in 
incuse square, cf. SNG Cop.-362. Fine+, rare. (300) 

92. C o r i n t h . Circa 386-307 BC. 
Pegasus flying left. Helmeted 
Ν and bucranium. Ravel-1064, 
scratches on both sides. 

Stater. (8.44 gms.). Ν Series, 
head of Athena right; behind, 
SNG Cop-124. VF, very faint 

(200) 
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102. Kydonia. Late 4th Century BC. Stater. (11.47 gms.). Head of 
nymph Dictynna right; counterstamp at base of neck (two c's 
or crescents back to back). Archer (Kydon) standing left, 
stringing bow. BMC-2 (as barbarous copy). Fine, poorly 
struck, counterstamp is VF, very rare. (1000) 

PONTUS 
103. Amisus. Circa 4th Century BC. Drachm. (4.19 gms.). Head 

of Tyche left. Owl standing facing with wings spread. SNG 
Cop.-123/124 for type. VF, off-center, light scratches. (50) 

PAPHLAGOMA 
104. Sinope. Circa 6th-5th Centuries BC. Drachm. (5.99 gms.). 

Eagle's head left, dolphin below. Quadripartite incuse square; 
deeper sections granulated and containing a pellet. SNG 
Cop.-272. VF, scarce. (150) 

105. Sinope. 360-320 BC. Drachm. (5.01 gms.). Head of Nymph 
Sinope left. Sea-eagle flying left with dolphin in talons. 

(550) BMC 11. Toned XF. 

106. Sinope. Circa 360-320 BC. Quarter Drachm. (1.43 gms.). 
Head of Sinope slightly facing left. Heraldic eagle facing. 
SNG Cop.-288/289. Fine+, lightly porous, rare. (150) 

ACHAEAN LEAGUE 
96. LACONIA, Lacedaemon. Circa 192 BC. Triobol. (2.23 gms.). 

Laureate head of Zeus Amarios. The Achaean monogram with 
Pilei of Dioscuri to either side; all within laurel-wreath. SNG 
Cop-322, Clerk Pl. XII, 1. VF with horn silver. 
Lacedaemon was also known as Sparta. (75) 

Pallantium. Circa 194-146 BC. Hemidrachm. (2.34 gms.). 
Laureate head of Zeus right. Monogram of Achaean league 
within laurel-wreath. SNG Cop.-289. Toned VF+. (125) 

97. 

CRETE 
98. Gortyna. After circa 430 BC. Stater. (11.43 gms.). Europa 

seated in tree right. Bull standing right, head left. cf. SNG 
Cop.-441. Near VF/VF, few old scratches, typical obverse 
strike. _ __ (700) 

99. Gortyna. Circa 200-67 AD. Drachm. (2.94 gms.). Laureate 
head of Zeus right. Naked warrior advancing to left. cf. SNG 
Cop.-448. aVF, hom-silver, off-center, irregular flan. (150) 

100. Phaes tus . Circa 4th Century BC. Stater. (11.33 gms.). 
Aeginetic standard. Herakles standing facing between serpent 
and tree. Bull standing left within wreath. BMC-8, 
Svoronos-13. Toned good VF. _____ (650) 

101. Knossus. Circa 431-400 BC. Stater. (10.25 gms.). Female 
head (Ariadne or Persephone?) left. Labyrinth of maeander 
pattern. Weber-4414var., BMC-, SNG Cop.-. Fine, corroded, 
rare. (500) 
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112. Heracleia ad Latmon. Circa 160 BC. Tetradrachm. (16.77 
gms.). Helmeted head of Athena right. Club and owl in 
wreath. SNG von Aulock 1976. Choice VF+. Scarce. (1100) 

113. Miletus. Circa 6th-5th Centuries BC. Diobol. (1.02 gms.). 
Forepart of lion, head turned back right. Starlike floral 
ornament within incuse square. SNG Cop.-952. Toned near 
VF. (50) 

114. Phokaia. Circa 387-326 BC. EL. Hecte. (2.52 gms.). Head of 
Pan left. Quadripartite incuse square. Bodenstedt-97. Nice VF. 
Ex: Stack's 1976 ANA Sale, Lot 1484. (500) 

115. Teos . Circa 6th-5th Centuries BC. Stater. (11.44 gms.). 
Griffin seated right, left forepaw raised; uncertain symbol 
(swan?) to right. Quadripartite incuse square. SNG Cop.-
1437. Near VF, porous. (350) 

TROAS 
109. Antandrus. Circa 440-400 BC. Triobol. (2.43 gms.). Head of 

Artemis Astyrene right. Goat standing right, left foreleg 
raised; fir-tree to right. SNG Cop-215. Toned Fine+, very 
rare. (350) 

MYSIA, PERGAMUM 
107. Eumenes I . 263-241 BC. Tetradrachm. (17.01 gms.). Laureate 

head of Philetaerus right. Athena enthroned left. SNG Cop.-
334. VF. (350) 

108. P e r g a m u m . Circa 133-lst Century BC. Cistophoric 
Tetradrachm. (12.36 gms.). Cista mystica within wreath. 
Two coiled serpents; between them, bow case. SNG Cop.-
433. Good VF. (175) 

LESBOS 
110. Uncertain. Circa 500 BC. Billon Stater. (10.53 gms.). Two 

calves' heads confronted; between, olive tree. Incuse Square. 
Rosen-540. Toned Near VF, rare. Ex: Stack's 1976 ANA 
Sale, Lot 1575. (450) 

116. Teos. Circa 544-494 BC. Stater. (11.93 gms.). Griffm seated 
right with left foreleg raised; to right, female head. 
Quadripartite incuse square, cf. SNG Von Aulock 2257 for 
type. Nice XF. (2000) 

IONIA 
111. C o l o p h o n . Circa 525-490 BC. Quarter-obol. (0.18 gms.). 

Head of Apollo facing. TE monogram within incuse square. 
SNG Cop.-133/134. VF, rare. (75) 
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CARIA, Islands off. 
123. Rhodes. Circa 304-189 BC. Didrachm. (6.64 gms.). Head of 

Helios slightly right. Rose with bud on stem on the right, 
Nike standing to left. BMC-145/146. Good VF+. slightly 

(375) off-center. 

CILICIA 
124. Tarsus. Pharnabazos. 379-374 BC. Stater. (10.71 ms.). 

Female head three quarter face to left. Helmeted bust right. 
(600) BMC 14. Toned aXF. 

125. 

126. Tarsus. Mazaios. Circa 361-333 BC. Stater. (10.77 gms.). 
Baaltars, naked to waist, seated left. Lion to left, attacking 
bull kneeling left. cf. SNG Cop.-310/311 for type. Good VF, 

(250) typical soft obverse strike. 

SYRIA, Seleucid Kings of. 
127. Seleucus I Nicator. 312-280 BC. Tetradrachm. (16.43 gms.). 

Seleucia Pieria. Head of Herakles in lion's skin right. Zeus 
enthroned left holding Nike. Newell WSM-892, Houghton-. 
VF, porous, very rare mint. (350) 

IONIA, Islands off. 
117. Samos. Circa 205-129 BC. Drachm. (2.57 gms.). Lion's 

scalp. Forepart of bull right. SNG Cop.-1713. Nice VF, 
some light encrustation. (300) 

LYDIA, Kings of. 
118. Croesus . 561-546 BC. Siglos. (5.29 gms.). Confronted 

foreparts of lion right and bull left. Two incuse squares. 
Rosen-664. Nice Fine+. (200) 

119. Period of Xerxes-Artaxerxes I. Circa 486-450 BC. Siglos. 
(5.35 gms.). King kneeling right, holding spear and bow; 
two small pellets appear behind the beard. Incuse rectangle. 
Babelon pi.86,11. Rosen-673. Toned VF, scratch? or 
indentation through king's head. (75) 

CARIA 
120. Myndus. Circa 2nd-lst Centuries BC. Hemidrachm. (2.18 

gms.). Head of Dionysus right. Winged thunderbolt. BMC 9-
12 and SNG Cop. 440-443 for type. XF, off-center. (100) 

Uncertain. Circa 510-490 BC. Diobol. (1.74 gms.). Griffin's 
head left. Stellate pattern in latticed frame set within incuse 
square. Rosen-617. F/VF, porous. (50) 

121 

CARIAN SATRAPS 
122. Pixodaros. 340-334 BC. Didrachm. (6.45 gms ). Laureate 

head of Apollo facing slightly right. Zeus Labraundos 
standing right. SNG Von Aulock-2375/76. Near VF, scarce. 

(200) 
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Tarsus. Datames. 378-372 BC. Stater. (10.59 gms.). Female 
head facing slightly left. Head of Ares right in crested 
Athenian helmet. SNG Cop. 278-280. XF with faint horn 
silver, double struck on reverse. (450) 
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134. Sidon. Straton I(?). Circa 370-358 BC. Half Shekel. (5.99 
gms.). Galley left. Persian King standing with charioteer in 
car drawn left by horses. BMC-30/31. Near VF, lightly 
porous, rare denomination. (600) 

130. Antiochus VII . 138-129 BC. Tetradrachm. (16.06 gms.). 
Antioch on the Orontes. Diademed head right. Athena 
standing left holding Nike and spear & shield; all within 
laurel-wreath. SNG Cop-317. Good VF, slightly porous. 

(250) 

135. Sldon. Euagoras Π. Circa 345-342 BC. Double shekel. 
(25.89 gms.). Galley left. Persian king standing with 
charioteer in triga left; behind, attendant holding sceptre. 
SNG Cop-205. Nice Fine+, obverse slightly off-center. (450) 

131. Demetrius I I . Second Reign [129-125 BC], Tetradrachm. 
(15.83 gms.). Damascus. Diademed and bearded head right. 
Zeus enthroned left holding Nike and sceptre. Houghton-838. 
Toned VF, slightly porous on reverse. (300) 

132. Philip I . 93-83 BC. Tetradrachm. (15.21 gms.). Antioch. 
Diademed head right. Zeus enthroned left holding Nike. cf. 
SNG Cop.-427, Houghton-393/94 for type. XF, lightly 
porous. (300) 

128. Antiochus I . 281-261 BC. Tetradrachm. (16.58 gms.). 
Seleucia on the Tigris (Babylonia). Diademed head right. 
Apollo seated left on omphalos. SNG Cop-56, Newell ESM-
189. Toned VF+/VF. (600) 

PHOENICIA 
133. Sidon. Ba'alshallim. Circa 386-372 BC. Tetrashekel. (27.99 

gms.). War galley left over the waves. Persian King in war 
chariot left. BMC 17. Good VF+. Nicer metal than normally 
encountered. (1200) 

129. Antiochus VII Euergetes. 138-129 BC. Tetradrachm. (15.86 
gms.). Antioch. Diademed head right. Athena standing left, 
holding Nike with right hand; all within wreath. Houghton -
265/267 for type. Near VF/VF. (125) 
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143. Unknown King. Circa 80-70 BC. Drachm. (4.14 gms.). 
Short-bearded bust left. Archer enthroned right. Sellwood-
30.14. Good VF. (75) 

146. Phraates IV. Circa 38-2 BC. Drachm. (3.56 gms.). Bust left 
with wart on brow; to right, eagle and to left, crescent and 
star. Archer enthroned right. Sellwood-54.7. Toned VF. (40) 

PARTHIA, Kings of.־ 
141. Mithradates Π. Circa 123-88 BC. Drachm. (3.89 gms.). 

Bearded bust left. Archer seated right on omphalos. 
Sellwood-24.9. VF, light verdigris on obverse. (50) 
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144. Mithradates I I I . Circa 57-54 BC. Drachm. (3.40 gms.). 
Bearded bust left. Archer enthroned right. Sellwood-40.5. 
VF, light scratches. (35) 

ELYMAIS, Kings of. 
138. Kamnaskires VI (?). Late lst-Early 2nd Centuries AD. Billon 

Tetradrachm. (14.65 gms.). Bearded bust left; behind, star 
within crescent above anchor. Crude male bust left. BMC-14, 
De Morgan-17. Crude VF, better than most for this issue. 

(70) 

145. Phraates IV. Circa 38-2 BC. Tetradrachm. (10.43 gms.). 
Bearded bust left with wart on brow. King enthroned right, 
Athena standing facing him, holding diadem and sceptre. 
Sellwood-52 for type. Fine, obverse scratches and reverse 
corroded. (75) 

(4.09 gms.). Bust left in 
(150) 

140. Uncertain King. Circa 30-40 AD. Hemidrachm. (1.29 gms.). 
Bearded bust left wearing tiara. Representation of a double 
diadem with dies. BMC-6. VF. 

142. Orodes I. Circa 90-80 BC. Drachm. (4.08 gms.). Bust left in 
tiara. Archer. Sellwood 31.15. Good VF+. (125) 

136. Aradus. Circa Early 4th Century BC. Hemitetartemorion. 
(0.13 gms.). Bearded male head right. Prow of galley right; 
below, dolphin. SNG Cop.-8/9, BMC-69. Near VF, lightly 
porous, rare. (65) 

137. Aradus. 110-109 BC. Diobol. (1.16 gms.). Facing head of 
Medusa. Aphlaston. cf. BMC 323. Good VF. Scarce. (300) 

PERSIS, Kings of. 
139. Darius II . Circa 70 BC. Drachm, 

tiara. Firealtar. BMC 4. VF. Rare. 
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EGYPT, Ptolemaic Kings of. 
152. Ptolemy Π. 285-246 BC. Tetradrachm. (14.14 gms.). Sidon 

mint. Diademed head of Ptolemy I right. Eagle standing left 
on thunderbolt. SNG Cop. 508var. Near VF, banker's mark 
and rev. grafitti. (125) 147. T i r i d a t e s . Circa 29-27 BC. Tetradrachm. (12.68 gms.). 

Bearded bust left. King enthroned right receiving palm from 
Tyche. Sellwood-55.11 for type. Toned VF. (250) 

153. Ptolemy VI Philometor. 180-145 BC. Tetradrachm. (13.68 
gms.). Diademed head of king right. Eagle standing left on 
thunderbolt. SNG Cop-265, Svoronos-1489. Toned VF, 
corrosion spot on reverse. (100) 

148. Osroes 
wearing 
VF+. 

149. Vologases V. 191-208 AD, dated 196/197. Tetradrachm. 
(13.59 gms.). Bearded bust left, hair coiled behind ears. 
King enthroned left receiving diadem from Tyche. Sellwood-
87.15. XF, slightly porous. (300) 

154. Ptolemy ΧΠ. Year 27(55/54 BC). Tetradrachm. (12.71 gms.). 
Diademed head of king right. Eagle standing left on 
thunderbolt. Svor.-1836, SNG Cop.-394. VF, lightly porous. 

(100) 

KYRENAICA 
155. Kyrene . Circa 5th BC. AV Obol. (0.69gms.). Bust of Zeus 

Ammon right. Bust of the nymph Kyrene right. Muller 60v. 
Choice VF+. Rare. (750) 

SASANIA, Kings of. 
150. Shapur I. 240-270 AD. Drachm. (4.17 gms.). Bust of king 

right with elaborate headdress. Fire altar with two attendants. 
Sellwood pl.l, 12. Nice VF, flan chipped at 6 o'clock. (65) 

156. Kyrene . Circa 320 BC. AV Hemidrachm. (2.16 gms.). 
Helmeted head of Athena right. Three silphium plants. SNG 
Cop 1211. Near XF. Very Rare. (2000) 

BACTRIA 
151. Indo-Greek Kings of. Zoilos II. Circa 75-50 BC. Drachm. 

(2.27 gms.). Diademed bust right. Pallas brandishing javelin 
left. cf. Mitchiner-459. Nice VF. (125) 

II. Circa 190 AD. Drachm. (3.60 gms.). Bust left 
tiara. Archer enthroned right. Sellwood-85.3. Toned 
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157. Kyrene. Time of Magas. 308-277 BC. Didrachm. (7.53 
gms.). Head of Carneius right. Silphium plant. SNG Cop.-
1234, BMC-228. VF, small flan. (250) 

ZEUGITANIA 
158. Carthage. 350-270 BC. AV l/5th Stater. (1.57 gms.). Head 

of Tanit left. Horse standing right looking left. Jenkin-
Lewis IV, 240. Good VF. Scarce. (1000) 

159. Carthage. 350-270 BC. AV l/5th Stater. (1.59 gms.). Head 
of Tanit left. Horse standing right looking left. Jenkin-
Lewis IV, 240. Good VF. Scarce. (1000) 

BRUTTIUM 
164. Brettii. Circa 282-203 BC. JE 22mm. (7.56 gms.). Laureate 

head of Zeus right. Naked warrior right; below to right, 
grapes. SNG Cop.-1661. Nice VF, olive-green patina. (200) 

SICILY 
165. Agrigentum. Phintias as Tyrant. 287-279 BC. JE 14mm. 

(3.16 gms.). Laureate head of Apollo left. Eagle standing 
right, head left. SNG Cop 98. Good VF, green patina. 
Scarce. (150) 

166. Camarina. 413405 BC. JE Trias. (3.54 gms.). Helmeted head 
of Athena right. Owl standing left on lizard. SNG Cop 169. 
VF+, nice patina. (125) 

162. Castulo . Circa 2nd Century BC. JE 18mm. (3.32 gms.). 
Diademed male head right. Bull standing right, crescent 
above. SNG Cop.-214. XF, beautiful dark green patina. (125) 

CAMPANIA 
163. Cales. After 268 BC. JE 20mm. (5.45 gms.). Laureate head 

of Apollo left. Man-headed bull right; above, star. SNG 
Cop.-309. VF, choice kelly green patina. (100) 

NUMIDIA AND MAURETANIA, Kings of. 
160. Juba I. 60-46 BC. Denarius. (3.86 gms.). Diademed and 

draped bust of Juba right. Octostyle temple with deep 
platform and narrow central row of steps. SNG Cop. 523-
524. Toned VF. (200) 

GREEK JE 

SPAIN 
161. Carmo. 2nd-lst Centuries BC. JE 34mm. (24.91 gms.). Head 

in crested helmet right; wreath border. CARMO between two 
corn ears. SNG Cop.-139. Nice VF, green-brown patina, 
central pit on obverse. (150) 

23 



CLASSICAL NUMISMATIC AUCTIONS, LTD. 

172. Syracuse. Hieron II . 274-216 BC. JE 19mm. (6.86 gms.). 
Head of Poseidon left. Trident; on either side, a dolphin. 
SNG Cop.-856. Good VF, dark red-brown patina. (75) 

LYDIA 
173. Phi ladelphia . Circa 1st Century BC. JE 21mm. (7.83 gms.). 

Bust of Artemis right; at shoulder, bow and quiver. Apollo 
enthroned left. SNG Cop.-337/338. Nice VF, lightly porous 
on rev., light brown patina. (75) 

167. Entella. 1st Century BC. (Period of Roman Dominion). JE 
22mm. (5.35 gms.). Draped bust of Helios right. 
Concordia(?) seated right holding patera and cornucopiae. 
Similar to BMC-8, otherwise unpublished? Good VF, black 
patina, retrograde Ν counterstamp on obverse. (300) 

168. Himera. Before 413 BC. JE Hemilitra. (19.92 gms.). Gorgon 
facing. Six pellets. SNG Cop-314. Nice VF+, choice green-
brown patina. (500) 

169. Himera as Thermae. 405-350 BC. JE 12mm. (2.69 gms.). 
Head of Herakles right. Head of Hera right. SNG ANS 190. 
aVF/VF+, nice green brown patina. Rare. (150) 

COMMAGENE 
174. Antiochus IV. 38-72 AD. JE 28mm. (12.81 gms.). Diademed 

bust right. Scorpion within wreath. BMC 1. Good VF, nice 
green black patina. (250) 

JUDAEA 
175. Alexander Jannaeus. 103-76 BCE. JE Prutah. (2.99 gms.). 

Lily, border of dots. Upside down anchor within circle. 
Hendin7־. Nice VF+, green-brown patina. (175) 

176. Alexander Jannaeus. 103-76 BCE. JE Lepton. (2.70 gms.). 
Anchor. Star. Hendin 10. Nice VF. (75) 
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170. Syracuse. Agathocles. 317-289 BC. JE 20mm. (7.08 gms.). 
Head of Herakles right. Lion prowling right, club above. 
SNG Cop 768. Near XF, nice brown patina. (250) 

171. Syracuse. Hieron II. 274-216 BC. JE 19mm. (6.68 gms.). 
Head of Poseidon left. Trident; on either side, a dolphin. 
SNG Cop.-856. VF, slightly porous, dark green patina. (30) 
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184. Herod Archelaus 4 BCE - 6CE. JE Lepton. (1.19 gms.). 
Anchor. Inscription in wreath. Hendin 59. AJC Π, 239, 2b. 
VF. Scarce. (125) 

185. Herod Archelaus 4 BCE - 6CE. JE Lepton. (2.34 gms.). 
Grapes. Crested helmet. Hendin 63. VF, green patina. (75) 

186. 

187. 

188. Agrippa I. 37-44 CE. JE Lepton. (2.59 gms.). Canopy. 
Barley. Dated year 6 = 42/3 AD. Hendin 75. VF. (75) 

JUDAEA, Roman Procurators. 
189. M a r c u s Ambibu lus . 9-12 CE. JE Lepton. (1.73 gms.). 

Barley. Palm tree. Dated Year 39 = 9AD. Hendin 101. VF. 
(100) 

177. Alexander Jannaeus. 103-76 BCE. JE Lepton. (4.09 gms.). 
Anchor. Star. Hendin 10. Nice VF. (75) 

178. 

179. Alexander Jannaeus. 103-76 BCE. JE Lepton. (2.73 gms.). 
Inscription. Double comucopiae. Hendin 16, Mesh 14v. 
VF+. (75) 

180. John Hyrcanus II. 63-40 BCE. JE Lepton. (1.41 gms.). 
Inscription. Comucopiae. Hendin 22. Mesh 19. VF. (50) 

181. Mattathias Antigonus. 40-37 BCE. JE 19mm. (8.09 gms.). 
Comucopiae surrounded by Hebrew inscription. BACIAEOC/ 
ΑΝΤΙΓΟΝΥ within wreath and border of dots. Hendin-35. 
Good VF, nice green-brown patina, rare this nice. (375) 

182. Herod I. 40BCE-4CE. JE Prutah. (1.45 gms.). Open diadem 
with traces of Greek legend. Tripod table. Hendin-46. Nice 
Fine, green patina. (85) 

Anchor. 
(75) 

183. Herod I 40BCE-4CE. JE Lepton. (1.63 gms.). 
Comucopiae. Hendin 54. Nice VF. 
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BCE. JE Prutah. (2.79 gms.). 
ndin10־, Mesh.-8. Nice VF+, 

(150) 

Alexander Jannaeus. 103-' 
Anchor. Star of eight rays, 
green-brown patina. 

Herod A n t i p a s . 4 BCE to 40 CE. JE 20mm. (Half 
denomination). (6.21 gms.). Upright palm branch with date 
(Year 34), surrounded by Greek legend.TIBE (PIAC) within 
wreath. Hendin-66, AJC II, 242, 10. Nice VF, green-brown 
patina, rare. _ (1000) 

Agrippa I. Year 6-struck 42/43 C.E. JE Prutah. (2.57 gms.). 
Umbrella or canopy with fringes. Three ears of barley. 
Hendin-75, AJC II 249,11. VF, green-brown patina, obv. 
off-center. (45) 
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198. First Revolt. 66-70 CE. JE Lepton. (2.67 gms.). Amphora. 
Vine leaf. Year 3 = 68 AD. Hendin 126a. aVF. (65) 

193. Pontius Pilate. 26-36 CE. JE Lepton. (1.90 gms.). Bound 
ears of barley. Libation ladle. Year 16 = 29 AD. Hendin 113. 
Nice VF+. (150) 

199. First Revolt. Year 4-struck 69 C.E. JE 18mm. (4.62 gms.). 
Lulav with an etrog on either side. Chalice with pearled rim. 
Hebrew legends. Hendin-131, AJC 11-262,30. Nice VF/F, 
green-brown patina. (100) 

194. Porcius Festus. 59-62 CE. JE Lepton'. (2.52 gms.). Palm 
branch. Inscription. Year 5 = 58 AD. Hendin 118. VF, 
irregular flan. (85) 

200. Bar Kochba. Undated, attributed to Year 3(134-135 C.E.). JE 
25mm. (10.50 gms.). Seven-branched palm tree with two 
date-bunches. Vine leaf within Hebrew inscription. Hendin-
173, AJC Π 278,74. Good VF, dark green-brown patina. 

(150) 
195. Porcius Festus. 59-62 CE. JE Lepton. (2.53 gms.). Palm 

branch. Inscription. Year 5 = 58 AD. Hendin 118. VF. (110) 
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196. First Revolt.Year 2-struck 67 C.E. JE 17mm. (3.34 gms.). 
Amphora with broad rim and two handles. Vine leaf on small 
branch. Hebrew legends. Hendin-123, AJC Π, 260,12. VF, 
dark green patina, reverse off-center. (40) 

190. Marcus Ambibulus. 9-12 CE. JE Lepton. (2.73 gms.). 
Barley. Palm tree. Dated Year 39 = 9AD. Hendin 101. VF+. 

(125) 

191. Valerius Gratus. 15-26 CE. JE Lepton. (2.37 gms.). Legend. 
Palm branch. Dated year 5 = 18 AD. Hendin 111. Choice VF. 

(125) 

192. Pontius Pilate. 26-36 CE. JE Lepton. (2.10 gms.). Bound 
ears of barley. Libation ladle. Year 16 = 29 AD. Hendin 113. 
Nice VF. (100) 

197. First Revolt. Year 2-struck 67 C.E. JE 17mm. (2.28 gms.). 
Amphora with broad rim and two handles. Vine leaf on small 
branch. Hebrew legends. Hendin-123, AJC Π 260,12. Good 
VF+, dark green patina. (75) 
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206. Ptolemy VI. 180-145 BC. JE 28mm. (13.98 gms.). Head of 
Cleopatra I as Isis right. Eagle left on thunderbolt. SNG Cop 
286. VF. (100) 

207. Uncertain King. Circa Late 2nd-Early 1st Century BC. JE 
23mm. (5.58 gms.). Uncertain mint in Cyprus. Head of Zeus 
Ammon right. Two eagles standing left; to left, headdress of 
Isis. SNG Cop.-684, Svor.-1843. Near VF/F, medium brown 
patina, rare. (65) 

208. Cleopatra VII. 51-30 BC. JE 80 Drachmae. (17.53 gms.). 
Diademed head right of Cleopatra VII. Eagle standing left on 
thunderbolt, cornucopiae to left. BMC-4. Fine +, pits on 
both sides, green-brown patina. (250) 

209.Cleopatra VII. 51-30 BC. JE 80 Drachmai. (17.36 gms.). 
Diademed bust right. Eagle standing left. SNG Cop 421. 
Good VF, rare this nice. (850) 

201. Bar Kochba. 132-135 AD. JE 20mm. (5.94 gms.). Three 
stringed elongated lyre. Upright palm branch within wreath. 
Hendin-174. VF, green-brown patina. (250) 

NABATAEA 
202. Aretas IV. 9BC-40AD. JE 18mm. (2.81 gms.). Conjoined 

busts of Aretas and Queen Shaqilath right. Double 
cornucopiae. BMC 15. Crude aVF. (50) 

BACTRIA, Kings of. 
203. Euthydemus I . 235-200 BC. JE 23. (7.12 gms.). Bearded head 

of Herakles right. Horse prancing right. SNG Cop-257. Good 
(200) VF, choice red-brown patina. 

INDO-SCYTMANS. 
204. Maues. Circa 90-57 BC. JE Hemiobol. (9.86 gms.). Head of 

elephant right. Caduceus. Mitchiner-707. VF, green-brown 
(150) patina, rare. 

EGYPT, Ptolemaic Kings of. 
205. Ptolemy IV. 221-205 BC. JE 33mm. (33.03 gms.). Head of 

Zeus Ammon right. Eagle standing left on thunderbolt. SNG 
Cop.-212, Svor.-993. Good VF, brown patina with touches 
of red. (75) 
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214. Caesaraugusta. Tiberius. 14-37AD. JE As. (11.45 gms.). 
Laureate head left. Priest ploughing left. SNG Cop.-557. 
Near VF, lightly porous, brown patina. (75) 

210. Cleopatra VII . 51-30 BC. IE 40 Drachmai. (9.25 gms.). 
Diademed bust of Cleopatra right. Eagle standing left. 
Svomos 1872. Near VF, nice patina. (450) 

216. Calagurris. Tiberius. 14-37 AD. JE 29mm. (11.93 gms.). 
Laureate head right. Bull right. SNG Cop.-587. Near VF/VF, 
red-brown patina. (100) 

SPAIN 
212. Bilbilis. Augustus. 27BC-14AD. JE As. (12.96 gms.). 

Laureate head right. I I VIR within laurel wreath. SNG Cop.-
615, Calico-159. Fine, light brown patina with a spot of 
green. (75) 

217. Carthago Nova. Tiberius. 14-37 AD. JE As. (14.03 gms.). 
Head of Tiberius left, bare. Confronted heads of Nero and 
Drusus Caesars. SNG Cop.-500. Near VF, light corrosion and 
encrustation, green-brown patina, rare. (200) 

213. Caesaraugusta. Tiberius. 14-37AD. JE As. (10.45 gms.). 
Laureate head right. Bull standing right. SNG Cop.-552/553. 
F/VF, porous, brown patina. (75) 

215. Ca lagur r i s . Augustus . 27BC-14AD. JE As. (12.06 gms.). 
Bare-headed bust right. Bull standing right. SNG Cop.-576. 
Near VF, light porosity, green-black patina. (75) 

NORTH AFRICA. Islands off. 
211. G a u l o s . 1st BC. JE 19mm. (3.05 gms.). Head of Astarte 

right, crecent below. Warrior advancing right. SNG Cop 
453, Weber 8520. XF, rare and seldom offered. (450) 

GREEK IMPERIAL 



PHOTOGRAPHS CLASSICAL NUMISMATIC AUCTIONS, LTD. 

222. Celsa. Augustus. 27BC-14AD. JE As. (11.09 gms.). Bare 
head right within wreath. Bull standing right. Calico-428, 
Burgos-613. Fine+, red-brown patina, encrustation. (125) 

218. Carthago Nova. Tiberius and Caligula. 14-37 AD. JE As. 
(10.22 gms.). Laureate head left of Tiberius. Bare head left of 
Caligula. SNG Cop.-502. VF, reddish-green patina, corroded. 

(250) 

223. Celsa. Augustus. 27BC-14AD. JE As. (11.19 gms.) Laureate 
head right. Bull standing right. SNG Cop.-540. Near VF, 
light brown patina. (75) 

Carthago Nova. Caligula and Caesonia. JE As. (9.50 gms.). 
Laureate head of Caligula right. Head of Caesonia right. SNG 
Cop.-503, Heiss-35. Fine, lightly scratched and porous, 
light brown to black patina, rare. (150) 

219 

224. Celsa. Augustus. 27BC-14AD. JE As. (12.46 gms.). Laureate 
head right. Bull standing right. SNG Cop.-540. VF, brown 
patina, light scratches and porosity. (75) 

' 20 . Cascantum. Tiberius. 14-37 AD. JE 26mm. (11.81 gms.). 
Laureate head right. Bull standing right. SNG Cop.-589. Near 
VF/VF, red-brown patina. (75) 

225. Ilici. Augustus. 27BC-14AD. JE As. (12.68 gms.). Laureate 
head right. Sacrificial implements. SNG Cop.-509. Near VF, 
brown patina, fields smoothed. (125) 

>21. Celsa. Augustus. 27BC-14AD. JE As. (21.41 gms.). Bare 
head right. Bull standing right. Calico-427, Burgos-611. 
Fine, light porosity, green-brown patina. (75) 
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230. Turiaso. Tiberius. 14-37AD. JE As. (12.77 gms.). Laureate 
head right. Bull standing right. SNG Cop.-607/608. Near 
VF, red-brown patina. (100) 

226. Osca. Augustus. 27BC-14AD. JE As. (12.14 gms.). Laureate 
head right. Horseman galloping right with lance. Calico-
193, Burgos-1515. Fine, porous, dark brown patina. (100) 

THRACE 
232. Perinthus. Domitian. 81-96 AD. JE 32mm. (20.04 gms.). 

Laureate head right of Domitian. Female figure with patera 
and cornucopiae sacrificing half-left. SNG Cop-733. VF, 
heavy reddish-brown patina. (225) 

227. Patricia-Corduba. Augustus. 27BC-14AD. JE 20mm. (4.50 
gms.). Bare head of Augustus left. Apex and simpulum within 
dotted border. SNG Cop.-467/469. Nice VF, choice olive-
green patina. (125) 

-41 AD. JE As. (10.17 gms.). 
RIGA within wreath. SNG Cop.-

(125) 

228. Segobriga. Caligula. : 
Laureate head left. SEGO 
631. Fine+, brown patina. 

ΒΓΤΉΥΝΙΑ 
233. Caesareia Germanicia. Pescennius Niger. 193-194 AD. JE 

29mm. (10.56 gms.). Laureate head right. Apollo standing 
half-left. Apparently Unpublished.Fine, light brown and 
black patina. Ex: T.O. Mabbott Coll., Schulman June, 
1969; Lot 1093 where it is noted that it was "among the 
outstanding rarities of the Mabbott Collection." (1000) 

229. Tarraco. Tiberius. 14-37 AD. JE As. (7.84 gms.). Laureate 
head right. Confronted heads of Livia and Drusus. SNG Cop.-
528/529. Near VF, green-black and brown patina. (150) 

GERMANIA 
231. Treveria. Augustus. After 15 BC. JE 18mm. (3.19 gms). 

Diademed head right (Augustus ?). Bull left. CRE Ashmolean 
460. VF, nice green patina. Rare and seldom offered. (200) 
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PAMPHYLIA 
237. Perga. Philip II. 244-249 AD. JE 22mm. (6.30 gms.). 

Laureate bust right, globe below. Chest on which three prize 
urns. SNG Cop-350. Nice VF, light porosity. (100) 

LYCAONIA 
238. Iconium. Claudius. 41-54 AD. JE 20mm. (4.84 gms.). 

Laureate head right. Draped bust of Agrippina Junior right, 
cf. SNG V. Aulock-5387, SNG Cop.-, BMC.-, Lindgren & 
Kovacs-. VF, rare, light brown patina, faint old scratches on 
obverse. (125) 

CILJCIA 
239. Olba. Augustus. Year 1?= 10/11 AD. JE 24mm. (8.04 gms.). 

Laureate head of Augustus right. Thunderbolt. SNG Levante 
635. VF, obv. counterstamp, dark brown patina. (125) 

CAPPADOOA 
240. Caesarea. Tiberius. 14-37 AD. Drachm. (3.74 gms.). Laureate 

head right. Mt. Argaios; on summit, radiate nude figure. SNG 
Cop.-174. VF, obv. flan crack behind head. (200) 

241. Caesarea . Vespasian. 69-79 AD. Didrachm. (6.63 gms.). 
Laureate head of Vespasian right. Laureate head of Titus 
right. BMC-19. VF. (150) 
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MYSIA 
234. Pergamum. Caracalla. 198-217 AD. JE 42mm. (34.09 gms.). 

Laureate bust right. Three temples (possibly the temples of 
Augustus, Asclepius and Trajan - see Kenneth Harl's excellent 
book. Civic Coins and Civic Politics..., for more on this 
commemorative series of coins from Pergamum.). Mionnet-
1108, BMC-. Fine, obv. counterstamp, light brown patina. 
Ex: T.O. Mabbott Coll., Schulman June, 1969, Lot 1335. 

(300) 

IONIA 
235. Smyrna. Britannicus Caesar. Died 55 AD. JE 18mm. (4.00 

gms.). Head of Britannicus right, bare. Nike advancing right, 
carrying trophy. BMC-283, SNG Cop.-1351. VF, nice 

(600) green-black patina. 

Ε :36. Smyrna. Antinous. Favourite of Hadrian. Died 130 AD. JE 
g 36mm. (32.71 gms.). Head of Antinous left. Ram standing 
d right. BMC-340, SNG Cop.-1367. Fine, excellent portrait, 

many old scrapes and gouges, light brown patina, rare. 
t (1000) 
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246. Antioch. Trajan. Dated 110/111 AD. Tetradrachm. (14.08 
gms.). Laureate head right; below, eagle and club. Head of 
Herakles right. SNG Cop.-193. Toned VF. (200) 

247. Laodiceia ad Mare. Trajan. Dated Year 162(114/115 AD). JE 
27mm. (10.97 gms.). Laureate head right. Veiled and turreted 
bust right of City-goddess. BMC-40, SGI-1080. Near VF/VF, 
nice green patina with touches of red and brown. (75) 

248. Antioch. Herennius Etruscus. 251 AD. JE Tetradrachm. 
(11.06 gms.). Bare-headed bust right. Eagle standing left on 
palm branch. BMC-617, Grose-9419. Fine+, green-brown 
patina, heavy verdigris on reverse. (50) 

JUDAEA 
249. Aelia Capitolina. Marcus Aurelius and Lucius Verus. 161-169 

AD. JE As (25mm). (12.95 gms.). Laureate, draped bust right 
of Aurelius. Laureate, draped bust right of Verus. SNG ANS 
(Palestine)-606var. (18 mm.). Near VF, green-brown patina, 
possibly unique. (650) 

242. Caesarea. Trajan. 98-117 AD. Didrachm. (6.87 gms.). 
Laureate bust right with aegis. Tyche standing half-left. 
Sydenham-203. Toned VF. (75) 

CYPRUS 
243. Antoninus Pius and M. Aurelius Caesar. 138-161 AD. JE 33. 

(29.87 gms.). Laureate head of Pius right. Bare-headed, 
draped and cuirassed bust of Aurelius right. SNG Cop-87/88, 
SGI-1523. VF, reddish-brown patina. (150) 

SYRIA: Seleucia and Pieria. 
244. Antioch. Nero. 54-68 AD. JE 30mm. (15.33 gms.). Laureate 

head right. Large S C within wreath. SNG Cop.-158, Wruck-
53. VF, nice brown-black patina. (100) 

245. Antioch. Vespasian. Year 2(69/70 AD). Tetradrachm. (15.21 
gms.). Laureate head left. Eagle standing left atop club, palm 
branch to left. Wruck-79. Nice VF+. (200) 
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MESOPOTAMIA 
250. Carrhae. Caracalla. 215-217 AD. Tetradrachm. (13.81 gms.). 

Laureate head right. Eagle standing facing, wings open, atop 
of long horned bull. Bellinger-158. Nice VF+, rare. (200) 

252. MACEDONIAN?, Uncertain City. JE 25mm. Brockage. 
(11.30 gms.). Laureate, draped bust right of Gordian III. 
Incuse of obverse. Fine, black patina. (75) 

256. PAMPHYLIA, Side. JE 34mm. (20.32 gms.). Laureate bust 
right. Apollo(?) standing half-left. Apparently Unpublished. 
Near VF, large Ε counterstamp on obv., olive-green patina, 
heavy verdigris. (125) 

253. MACEDON. Time of Gordian ΙΠ. JE 26mm. (15.10 gms.). 
Head of Alexander the Great right. Two pentastyle temples 
side by side. Weber-2259. Fine, black patina, lightly 
porous, rare. (125) 

251. Nisibis. Philip I . 244-249 AD. JE 19mm. (6.23 gms.). 
Radiate bust left. Ram (Sign of Aries) right, head left; within 
wreath. BMC-26. Near VF, porous, green-brown patina. 

(100) 

AN INTERESTING COLLECTION OF 
PROVINCIALS OF G O R D I A N HL 238-244 AD. 

254. MOESIA SUPERIOR, Viminacium. Dated Year 4(242/43 AD). 
JE 30mm. (17.99 gms.). Laureate bust right. Provincia 
Moesia standing facing between bull and lion. BMC-12, 
SGI-3642. Fine, porous, brown patina. The lion and bull 
were the emblems of Legions IV and VII stationed in this 
province. (100) 

255. PHRYGIA, Brnzus. JE 26mm. (9.09 gms.). Laureate bust 
right. Temple with Sarapis enthroned left within. SNG Cop.-
232. Fine+, green-brown patina. (60) 
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263. CILICIA, Anazarbus. Tranquillina. Dated Year 261(242/3 
AD). JE 30mm. (18.03 gms.). Draped bust right with 
crescent on shoulders. Bust of Sarapis right. SNG V. Aulock-
5503, Levante-1489 (both the same coin). Near VF, lightly 
porous, olive-green patina, rare. (200) 

259. PISIDIA, Antioch. ׳JE 34mm. (21.76 gms.). Laureate bust 
right. Victory seated right on cuirass, inscribing shield. SNG 
V. Aulock-4960, BMC-102. Nice VF with choice dark green-
brown patina, light brown highlights. (175) 

260. PISIDIA, Antioch. iE 33mm. (24.06 gms.). Laureate bust 
right. Two Victories placing shield on palm-tree, two 
captives seated below. SNG V. Aulock-4961, BMC-99/101. 
VF+, brown patina, lightly porous. (150) 

257. PISIDIA, Antioch. IE 33mm. (24.29 gms.). Laureate head 
right. Emperor standing right, holding Genius of city, and 
extending right hand to Antiochia. Lindgren & Kovacs-
1228, BMC-75. VF, dark green patina, verdigris on reverse. 
Ex: Waddell Auction 1, Lot 447. (200) 

258. PISIDIA, Antioch. iE 32mm. (23.91 gms.). Laureate, draped, 
cuirassed bust right. Emperor in quadriga right. BMC-83. 
Near VF, lightly porous, black patina. (100) 

261. PISIDIA, Antioch. iE 33mm. (23.03 gms.). Laureate head 
right. Large S R, Antioch Colonia above and below; legend 
around. SNG Von Aulock- 4963/64var. aVF/VF, nice olive-
green patina. (175) 

262. PISIDIA, Cremna. Tranquillina. 238-244 AD. iE 19mm. 
(4.57 gms.). Draped bust right, crescent behind shoulders. 
Dionysos standing half-left. SNG Von Aulock-5111. VF, 
brown patina, some encrustation, scarce. (125) 



PHOTOGRAPHS CLASSICAL NUMISMATIC AUCTIONS, LTD. 

267. CAPPADOCIA, Caesarea. Dated Year 5(242/43 AD). JE 
24mm. (8.70 gms.). Laureate head right. Altar supporting 
Mt. Argaeus. Sydenham-614, BMC-, Von Aulock-. VF, 
porous, uncertain counterstamp on obv., brown patina. (50) 

264. CILICIA, Tarsus. JE 35mm. (18.33 gms.). Radiate bust right 
with spear and shield. Lion attacking bull right. SNG V. 
Aulock-6038, Levante-1141. aVF/VF, porous, brown patina. 

(125) 

268. SYRIA: Seleucia and Pieria, Antioch. Billon Tetradrachm. 
(10.72 gms.). Radiate bust left with sword and shield. Eagle 
standing facing, head left. Possibly unpublished with this 
obverse bust variety. aVF/VF, lightly porous. (100) 

269. SYRIA: Decapolis, Gadara. JE 26mm. (14.18 gms.). Laureate, 
draped bust right. War galley right. Lindgren & Kovacs-
2214, Spijkerman-94. VF, very light porosity, brown 
patina. (150) 

265. CILICIA, Tarsus. JE 35mm. (24.82 gms.). Radiate bust right 
with spear and shield. Lion attacking bull left. SNG V. 
Aulock-, Levante-, Cop.- and BMC- for the lion and bull 
left. VF, porous, dark brown patina, rare. (175) 

270. PHOENICIA, Tyre. JE 30mm. (19.82 gms.). Laureate bust 
right. Herakles placing hand on trophy; to right, Nike on 
column. L.&K.-2387, Cohen-552. Fine, porous, brown 
patina. (75) 

266. CILICIA, Tarsus. JE 35mm. (22.63 gms.). Radiate bust right. 
Apollo standing half-left . SNG Levante-1121 var.(rev. 
legend). Near VF, green patina with touches of red. (150) 
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TRAJAN 
275. Year 5(101/102 AD). Billon Tetradrachm. (12.95 gms.). 

Laureate head right. Eagle standing right. Koln-450/51, 
BMC-385. Near VF. (40) 

HADRIAN 
276. Year 8(123/124 AD). Billon Tetradrachm. (12.88 gms.). 

Laureate bust right with aegis. Bust of Trajan right as 
Herakles (according to Curtis). Koln-854 (same dies), Curtis-
542. VF, very rare. (150) 

277. Year 17(132/133 AD). Billon Tetradrachm. (13.72 gms.). 
Laureate bust right. Nilus reclining left; below, crocodile. 
Koln-1064, M.-1354/55. VF+, brown patina. (125) 

278. Year 17(132/133 AD). Billon Tetradrachm. (9.50 gms.). 
Laureate bust right. Draped bust right of Sabina. Köln-
1065/66, BMC-569. VG, corroded, scarce. (40) 

271. MESOPOTAMIA, Car rhae . JE 18mm. (5.67 gms.). Radiate 
bust right. Star within crescent. SGI-3788. Fine, brown 
patina. (75) 

272. MESOPOTAMIA, Edessa. Gordian ΠΙ and Abgar X. 242-244 
AD. JE 19mm. (6.95 gms.). Radiate head right of Gordian. 
Bust of Abgar right in tiara. BMC-164var. VF, some 
porosity, brown-black patina. (75) 

273. MESOPOTAMIA, Singara. Gordian III & Tranquillina. JE 
31mm. (22.53 gms.). Vis a vis busts of Tranquillina and 
Gordian. City-goddess seated left on rock; above, Centaur 
Sagittarius left. BMC-11, SGI-3804. VF, porous, black 
patina. (150) 

EGYPT, Alexandria 
Including the Collection of Bradbury K. Thurlow. 

AELIUS CAESAR 
279. Struck in 137 AD. Billon Tetradrachm. (10.90 gms.). Bare 

head right. Homonoia standing half-left sacrificing. Köln-
1271, BMC-921. VF, porous. (60) 

NERVA 
274. Year 1(96/97 AD). Billon Tetradrachm. (12.35 gms.). 

Laureate head right. Dikaiosyne standing half-left. Koln-432, 
Datt.-631. VF, lightly porous. (100) 
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MARCUS AURELIUS Caesar 
285. Year 18(154/155 AD). Billon Tetradrachm. (14.30 gms.). 

Draped, bare headed bust right. Nilus reclining left. Köln-, 
BMC-1231. VF. (75) 

ANTONINUS PIUS 
280. Year 3(139/140 AD). Billon Tetradrachm. (13.28 gms.). Bare 

head left. Eirene standing half-left. Koln-1321var.(obv. 
legend), M.-1644, C.-609. Good VF+, nice portrait. (200) 

FAUSTINA JUNIOR 
286. Year 12(148/149 AD). Billon Tetradrachm. (10.90 gms.). 

Draped bust right. Dikaiosyne seated left. Koln-1944, 
Milne-1981, C.-679. VF, green encrustation, scarce. (125) 

281. Year 5(141/142 AD). Billon Tetradrachm. (12.49 gms.). 
Laureate head right. Veiled bust right of Faustina Senior. 
Köln-, Curtis-621. VF, lightly porous, rare reverse type. 

(75) 

287. Year 12(148/149 AD). Billon Tetradrachm. (14.03 gms.). 
Draped bust right. Eusebeia enthroned left. Köln-1945, M.-
1987, C.-686var. Near VF, slight porosity. Ex: Gordon J. 
Dickie Coll., Lot 178 (Empire Coins, Auction 7). (80) 

282. Year 6(142/143 AD). Billon Tetradrachm. (12.65 gms.). 
Laureate head right. Draped and cuirassed bust right of 
Marcus Aurelius. cf. Koln-1423. VF, porous, scarce. (125) 

283. Year 7(143/144 AD). Billon Tetradrachm. (11.50 gms.). 
Laureate head right. Sarapis enthroned left. Koln-1440, M.-
1746/47. Good VF. (50) 

289. Year 5(164/165 AD). Billon Tetradrachm. (11.62 gms.). 
Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Clasped hands. 
BMC-1279var., M.-2513. Toned VF+. (150) 

284. Year 23(159/160 AD). Billon Tetradrachm. (12.92 gms.). 
Laureate bust right. Hermanubis standing half-left; behind, 
jackal seated. Köln-, M.-, Curtis X-630. Nice VF, rare. (150) 

MARCUS AURELIUS 
288. Year 4(163/164 AD). Billon Tetradrachm. (13.65 gms.). 

Bare-headed, draped bust right. Tyche enthroned left. Köln-
2026var.(obverse), M.-2487. Nice VF. Ex: CNA II, Lot 
251. (175) 
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290. Year 5(164/165 AD). Billon Tetradrachm. (12.47 gms.). 
Laureate bust left. Clasped hands. Koln-2032, Datt.-3412. 
Nice VF, scarce. 

291. Year 7(166/167 AD). Billon Tetradrachm. (13.02 gms.). 
Laureate head right. Emperor in quadriga left. Köln-, M.-
2568var., C. X-719. Nice VF, scarce. (150) 

LUCIUS VERUS 
292. Year 4(163/164 AD). Billon Tetradrachm. (10.72 gms.). 

Bare-headed, draped bust left. Bust of Zeus right. Köln-
2151var., BMC- 1352var. F/VF. (70) 

LUCILLA 
293. Year 6(165/166 AD). Billon Tetradrachm. (11.27 gms.). 

Draped bust right. Elpis standing left. Dattari-3816(this 
coin), otherwise unpublished. Near VF, rough surfaces. Ex: 
Gordon J. Dickie Coll., Lot 184 (Empire Coins, Auction 7). 

(400) 

COMMODUS 
294. Year 23(182/183 AD). Billon Tetradrachm. (11.34 gms.). 

Laureate head right. Bust of Zeus Ammon right. Köln-, 
BMC-1401. VF, lightly porous. (40) 

JULIA DOMNA 
297. Year 2(193/194 AD). Potin Tetradrachm. (11.38 gms.). 

Draped bust right. Dikaiosyne standing half-left. Köln-, 
Curtis-911. Near VF, corrosion, very rare. Ex: T.O. 
Mabbott Coll., Schulman June, 1969, Lot 3507. (200) 

I 

298. Year 4(195/196 AD). Potin Tetradrachm. (12.60 gms.). 
Draped bust right. Dikaiosyne standing half-left. Köln-
2277(same dies), M.-2714. VF, slightly porous, very rare. 

(200) 

JULIA PAULA 
299. Year 3(219/220 AD). Potin Tetradrachm. (13.93 gms.). 

Draped bust right. Helmeted bust of Athena (or Roma) right. 
Koln-2361, M.-2771, C.-1006. VF, some verdigris and 
encrustation. Ex: Frederick S. Knobloch Coll., Lot 578 
(Stack's, June 1970). (200) 

CRISPINA 
295. Year 21(180/181 AD). Billon Tetradrachm. (12.93 gms.). 

Draped bust right. Tyche enthroned left. Koln-2262, M.־ 
2619, C.-877. Fine, corroded but one of the rarities in the 
Alexandrian series. (200) 

SEPTEVHUS SEVERUS 
296. Year 2(193/194 AD). Potin Tetradrachm. (10.36 gms.). 

Laureate head right. Dikaiosyne standing half-left. Köln-
2267, Datt.-3988. Near VF, rare. (100) 
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305. Year 5(221/222 AD). Potin Tetradrachm. (12.18 gms.). 
Draped bust right. Bust of Ammon right. Köln-, M.-2851, 
Datt.4200־. Nice F/VF, rare. Ex:Joel Malter Auction 1, Lot 
283 (1973). (400) 

300. Year 4(220/221 AD). Potin Tetradrachm. (12.29 gms.). 
Draped bust right. Eagle standing facing with wings spread. 
Koln-2365, BMC-1533. Near VF, corrosion. (70) 

JULIA SOAEMIAS 
306. Year 4(220/221 AD). Potin Tetradrachm. (13.34 gms.). 

Draped bust right. Dikaiosyne standing half-left. Köln-, 
Curtis-1032. VF, lightly porous, rare. Ex: T.O. Mabbott, 
Lot 3533. (125) 

AQUIIIA SEVERA 
301. Year 4(220/221 AD). Potin Tetradrachm. (11.61 gms.). 

Draped bust right. Homonoia standing half-left. Koln-2369, 
M.-2803. Fine +. Ex: T.O. Mabbott, Lot 3527. (125) 

307. Year 4(220/221 AD). Potin Tetradrachm. (12.91 gms.). 
Draped bust right. Eagle standing facing with wings spread. 
Köln-, M.-, BMC.-1564, C.-1033. Nice VF, rare. (250) 

302. Year 5(221/222 AD). Potin Tetradrachm. (13.58 gms.). 
Draped bust right. Bust of Helios-Hermanubis right. Dattari-
4177. Near VF, very rare. (250) 

308. Year 5(221/222 AD). Potin Tetradrachm. (12.91 gms.). 
Draped bust right. Conjoined busts right of Nilus and 
Euthenia. Dattari-4210. Toned F+, rare. Ex: Virginia 
Ruzicka Coll., Lot 110 (Malter & Co., Auction 28). (250) 

303. Year 5(221/222 AD). Potin Tetradrachm. (11.50 gms.). 
Draped bust right. Nike in biga right. Koln-2381, M.-2847, 
Datt.-4181 (this coin). Nice VF, rare. Ex: Gordon J. Dickie 
Coll., Lot 197 (Empire Coins, Auction 7). (300) 

JULIA MAESA 
309. Year 4(220/221 AD). Potin Tetradrachm. (12.10 gms.). 

Draped bust right. Sarapis enthroned left. Köln-, BMC-1574. 
Fine, corrosion pits, scarce. (80) 

ANNIA FAUSTINA 
304. Year 5(221/222 AD). Potin Tetradrachm. (12.02 gms.). 

Draped bust right. Nilus reclining left, Nilometer in form of 
obelisk to left. Koln-2387, M.-2863. VG, rare. Ex: T.O. 
Mabbott, Lot 3529. (100) 
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MAXIMINUS I Thrax 
314. Year 3(236/237 AD). Potin Tetradrachm. (12.89 gms.). 

Laureate bust right. Bust of Asklepios right. Koln-2567, M.-
3236, BMC-1782. Good VF, full silver. (150) 

Year 4(237/238 AD). Potin Tetradrachm. (13.09 gms.). 
Laureate bust right. Nilus reclining left. Koln-2585, Datt.־ 
4590. Good VF, reverse lightly porous, few green spots. 

t m * r * m !••11 (50) 

316. Year 4(237/238 AD). Potin Tetradrachm. (12.69 gms.). 
Laureate bust right. Bust of Helios right. Köln-, M.-3266, 
C.-1159. Good VF, encrustation. (120) 

MAXIMUS Caesar 
317. Year 2(235/236 AD). Potin Tetradrachm. (9.99 gms.). Draped 

bust right. Bust of Zeus right. Köln-, Milne-3193. VF/VF+, 
pit in front of his face. Ex: T.O. Mabbott, Lot 3565. (50) 

SEVERUS ALEXANDER 
310. As Caesar . Year 5(221/222). Potin Tetradrachm. (12.78 

gms.). Bare-headed, draped bust right. Bust of Ammon right. 
Koln-2394, M.-2853, C.-1037(this coin with his holder). 
VF, slightly porous surfaces. Ex: Gordon J. Dickie Coll., 
Lot 201 (Empire Coins, Auction 7). (175) 

311. Year 4(224/225 AD). Potin Tetradrachm. (12.42 gms.). Mint 
of Rome. Laureate bust right. Draped bust right of Julia 
Mamaea. Koln-2424, BMC-1715. Near VF, lightly porous. 

(50) 

312. Year 4(224/225 AD). Potin Tetradrachm. (12.63 gms.). Mint 
of Rome. Laureate, draped and cuirassed bust right. Sarapis 
enthroned left. Koln-2425, BMC-1661. Good VF+, nice 
green patina. One of the finest of this type seen by this 
cataloguer. (150) 

GORDIAN I 
318. Year 1(238 AD). Potin Tetradrachm. (11.62 gms.). Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Athena enthroned left 
holding Nike. Koln-2600, BMC-1826. VF, rare. (500) 
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JULIA MAMAEA 
313. Year 11(231/232 AD). Potin Tetradrachm. (13.52 gms.). 

Draped bust right. Emperor standing half-left in military 
attire. Köln-, M.-3082(Roma), C.-. Nice VF. (120) 
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GORDIAN Π 
319. Year 1(238 AD). Potin Tetradrachm. (10.56 gms.). Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Athena standing half-left. 
Apparently unpublished reverse type. Fine+, brown patina, 
unique? (1300) 

328. Year 3(245/246 AD). Potin Tetradrachm. (13.91 gms.). 
Laureate and cuirassed bust right. Homonoia standing half-
left. Koln-2719, M.-3592, BMC-1960. VF, full silver. (100) 

323. Year 7(243/244 AD). Potin Tetradrachm. (13.36 gms.). 
Laureate bust right. Bust of Zeus right. Koln-2680, M.-3464, 
C.X-1307. Good VF, slight porosity. (80) 

TRANQUHJJNA 
324. Year 6(242/243 AD). Potin Tetradrachm. (13.43 gms.). 

Draped bust right. Bust of Sarapis right. Koln-2690, Datt.-
4834. VF with light encrustation, rare. (185) 

BALBINUS 
320. Year 1(238 AD). Potin Tetradrachm. (12.64 gms.). Laureate 

bust right. Nike enthroned left. Köln-, Curtis-1220, BMC-
1844. Near VF, scarce. (300) 

325. Year 7(243/244 AD). Potin Tetradrachm. (14.09 gms.). 
Draped bust right. Homonoia standing half-left. Köln-, M.-
3478, BMC-1927. Good VF, rare. Ex: Virginia Ruzicka 
Coll., Lot 131 (Malter & Co. Auction 28). (185) 

PLPIENL'S 
321. Year 1(238 AD). Potin Tetradrachm. (11.66 gms.). Laureate 

bust right. Eagle standing left, head right. Koln-2606, M.-
3318. Good VF. (350) 

GORDIAN ΠΙ 
322. As Caesar . Year 1(238 AD). Potin Tetradrachm. (12.61 

gms.). Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Athena 
seated left holding Nike. Dattari-4708. Nice VF, very rare. 

(250) 

Ex: Empire Coins Auction 8, Lot 678; Duke of Argyll 
Coll. (with his ticket). This coin is the result of an 
engraver's blunder as it was struck during year one of 
Balbinus and Pupienus, but the legend names Gordian as 
Augustus not Caesar. 

326. Year 7(243/244 AD). Potin Tetradrachm. (12.82 gms.). 
Draped bust right. Eagle facing atop wreath, wings spread. 
Koln-2692, BMC-1939. Good VF. (125) 

PHILIP I 
327. Year 3(245/246 AD). Potin Tetradrachm. (13.64 gms.). 

Laureate and cuirassed bust right. Dikaiosyne standing half-
left. Koln-2717, M.-3590. Nice VF. (70) 
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AEMMAN 
336. Year 2(253 AD). Potin Tetradrachm. (10.16 gms.). Laureate 

bust right. Athena enthroned left holding Nike. Köln-, 
BMC-2116, C.-1488. Nice VF, brown on obv., green on 
reverse. (300) 

PHILIP Π Caesar 
331. Year 3(245/246 AD). Potin Tetradrachm. (12.38 gms.). Bare-

headed, draped and cuirassed bust right. Homonoia standing 
half-left. Koln-2786, M.-3596, BMC-2044. VF, full silver. 

(125) 

337. Year 2(253 AD). Potin Tetradrachm. (10.18 gms.). Laureate 
and cuirassed bust right. Eagle standing right. Köln-, M.-
3863, C.-1490. Near VF, encrustation, very rare. (300) 

332. Year 4(246/247 AD). Potin Tetradrachm. (13.67 gms.). Bare-
headed, cuirassed bust right. Caesar on horseback right. 
K01n-2792var. (obv. legend). Good VF. (100) 

VALERIAN I 
338. Year 5(257/258 AD). Potin Tetradrachm. (10.78 gms.). 

Laureate and cuirassed bust right. Eagle standing left, head 
right. Koln-2868, M.-3984. Nice VF+. Ex: Duke of Argyll 
Coll. (with his ticket). (90) 

TRAJAN DECIUS 
333. Year 1(249/250 AD). Potin Tetradrachm. (12.44 gms.). 

Laureate bust right. Alexandria standing half-left. Köln-
2809/10. Nice VF+. (75) 

334. Year 1(249/250 AD). Potin Tetradrachm. (13.10 gms.). 
Laureate bust right. Bust of Zeus Ammon right. Köln-, M.-
3801, C.-1414. Near XF. (125) 

OTACILIA SEVERA 
329. Year 4(246/247 AD). Potin Tetradrachm. (13.64 gms.). 

Draped bust right. Eusebeia standing half-left. Koln-2770, 
M.-3657, C.-1381. Good VF. (100) 

HERENNIA ETRUSCILLA 
335. Year 1(249/250 AD). Potin Tetradrachm. (11.36 gms.). 

Draped bust right. Homonoia standing half-left. Koln-2821, 
M.-3794. VF+, lightly porous. (75) 

330. Year 4(246/247 AD). Potin Tetradrachm. (10.84 gms.). 
Draped bust right. Eusebeia standing facing, head left. Köln-
2770, M.-3657. Nice VF+. (100) 
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346. Year 5(272 AD). Potin Tetradrachm. (10.38 gms.). Laureate 
bust right. Homonoia standing half-left. Koln-3064, M.-
4352, C.-1750. Near VF, very light porosity, very rare. An 
excellent specimen for this rare issue. (500) 

VALERIAN Π Caesar 
341. Year 4(256/257 AD). Potin Tetradrachm. (12.02 gms.). Bare-

headed, draped and cuirassed bust right. Homonoia standing 
half-left. Koln-2993, M.-3930, C.-1548. VF, light verdigris, 
scarce. (125) 

ZENOBIA 
347. Year 5(272 AD). Potin Tetradrachm. (7.80 gms.). Draped 

bust right. Homonoia standing half-left. Köln-, BMC-2400, 
C.-1752. VF but corroded, very rare. (350) 

MACRIANUS 
342. Year 1(260/261 AD). Potin Tetradrachm. (10.97 gms.). 

Laureate bust right. Eagle standing left. Koln-3011, BMC-
2301. Near VF, scarce. (100) 

CLAUDIUS Π. 
344. Year 3(270/271 AD). Potin Tetradrachm. (11.56 gms.). 

Laureate, draped bust right. Bust of Zeus right. Unpublished 
except Curtis X-1724(extremely rare). Nice VF/VF+, very 
rare and possibly the specimen cited by Curtis. Ex: CNA II, 
Lot 263 (realized $264.00). (250) 

GALLIENUS 
339. Year 9(261/262 AD). Potin Tetradrachm. (10.31 gms.). 

Laureate and cuirassed bust right. Bust of Zeus right. Köln-, 
M.-4066, C.X-1628. Good VF+, pit on bust of Zeus. (80) 

VABALLATHUS 
345. Year 5(272 AD). Potin Tetradrachm. (7.55 gms.). Laureate 

bust right. Homonoia standing half-left. Koln-3064, M.-
4352. Fine, corroded, rare. (300) 

TACITUS 
348. Year 1(275/276 AD). Potin Tetradrachm. (7.42 gms.). 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Elpis standing left 
(she appears to have the facial features of a baboon!). Köln-
3118, M.-4493, C.-1840. Ch. XF, nice green-brown patina. 

(75) 

QUIETUS 
343. Year 1(260/261 AD). Potin Tetradrachm. (10.12 gms.). 

Laureate bust right. Eagle standing left. Koln-3013, M.-
4057. Near XF. (150) 
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Year 14(266/267 AD). Potin Tetradrachm. (10.19 gms.). 
Laureate bust right. Bust of Helios right. Koln-2936, M.-
4124, BMC-2158. VF+, silvered. (100) 
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359. Anonymous. 187-175 BC. JE As. (30.16 gms.). Head of 
Janus. Prow. Sydenham 143. Near VF. Nice patina. (100) 

353. Anonymous. Circa 240-225 BC. JE (Cast) Sextans. (37.58 
gms.). Head of Mercury left, two pellets. Prow right, two 
pellets below. Thurlow-Vecchi 55, Craw.-35/5. Near VF, 
lightly porous, green-brown patina. (350) 

ROME 
352. Anonymous. Circa 240-225 BC. JE (Cast) Quadrans. (51.13 

gms.). Head of Hercules left, three pellets. Prow right; 
below, three pellets. T-V 54, Craw.-35/4. Fine, minor 
casting holes, green-brown patina. (125) 

354. A n o n y m o u s . 225-212 BC. Didrachm. (6.26 gms.). Janus 
head. Jupiter in quadriga driven by Victory right. RSC-24a, 
Craw.-42/1, Syd.-66. Near VF, small flan. (200) 

BC. Victoriatus. (3.01 gms.). 
right. Victory right crowning 

Nice VF+. (125) 

355. A n o n y m o u s . After 211 
Laureate head of Jupiter 
trophy. RSC-9, Craw.-53/1. 

356. A n o n y m o u s . After 211 BC. Victoriatus. (3.67 gms.). 
Laureate head of Jupiter right. Victory right crowning 
trophy. RSC-9, Craw.-53/l. Nice VF+. (125) 

MAXEVHANUS 
349. Year 9(293/294 AD). Potin Tetradrachm. (6.62 gms.). 

Laureate head right. L ΕΝΑΤΟΥ within wreath. Koln-3334, 
M.-5118, Datt.-6000. Nice VF, well centered. (50) 

R O M A N REPUBLICAN 

APULIA 
350. Lucer ia . Circa 220 BC. JE (Cast) Biunx. (16.58 gms.). 

Scallop shell. Knucklebone, two pellets. Thurlow-Vecchi 
284. Nice VF, reddish-green patina. (350) 

351. No Lot. 

358. Anonymous. From 211 BC. AR Sestertius. (1.03 gms.). Head 
of Roma right, HS behind. The Dioskuri riding right. RSC-4, 
Syd.-142, Craw.-44/7. VF+, off-center. (250) 

357. Anonymous. Circa 211-208 BC. Victoriatus. (3.38 gms.). 
Laureate head of Jupiter right, C behind. Victory crowning 
trophy right, M in field. RSC-36a, Syd.-112, Craw.-71/la. 
Nice VF+. (175) 
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P. Aelius Paetus. 138 BC. Denarius. (3.78 gms.). Head of 
Roma right. The Dioskuri on horseback right. Aelia-3, Syd.-
455, Craw.-233/1. Nice VF. (50) 

361 

368. Ti. Quinctius. 112-111 BC. Denarius. (3.91 gms.). Hercules 
bust turned from viewer, head left. Two horses left, the 
nearer ridden by naked rider. Quinctia-6, Syd.-563, Craw.-
297/1. VF. (125) 

362. L. Antestius Gragulus. 136 BC. Denarius. (3.67 gms.). Head 
of Roma right. Jupiter in quadriga right. Antestia-9, Syd.-
451 & 465, Craw.-238/1. VF. (50) 

369. T. Manlius Mancinus, Appius Claudius Pulcher and Q. 
Urbinius. 111-110 BC. Denarius. (3.88 gms.). Head of Roma 
right; behind, circle in square. Victory in triga right. Mallia-
2, Syd.-570a, Craw.-299/lb. Toned VF. (75) 

370. L. Flaminius Chilo. 109-108 BC. Denarius. (3.92 gms.). 
Head of Roma right. Victory in biga right. Flaminia-la, 
Syd.-540a, Craw.-302/lvar. VF. (50) 

364. M. Aburius M.f. Geminus. 132 BC. Denarius. (3.89 gms.). 
Head of Roma right. Sol in quadriga right. Aburia-6, Syd.-
487, Craw.-250/1. VF. (50) 

371. L. Memmius. 109-108 BC. Denarius. (3.94 gms.). Male head 
right (Menestheus ?). The Dioskuri standing facing holding 
their horses. Memmia-1, Syd.-558, Craw.-304/l. VF. (75) 

365. M. Furius L.f. Philus. 119 BC. Denarius. (3.69 gms.). 
Laureate head of Janus. Roma standing left erecting trophy. 
Furia-18, Syd.-529, Craw.-281/l. VF, off-center, couple old 
scratches. (35) 

366. Marcus Calidius, Q. Metellus and Cn. Fulvius. 117-116 BC. 
Denarius. (3.89 gms.). Helmeted head of Roma right. Victory 
in biga right. Calidia-1, Syd.-539, Craw.-284/la. Toned VF. 

(50) 

360. L. Cupiennius. 147 BC. Denarius. (3.82 gms.). Head of 
Roma right. The Dioskuri on horseback right. Cupiennia-1, 
Syd.-404, Craw.-218/1. Good VF, slightly rough surfaces. 

(65) 

Cn. Blasio Cn. f. 112-111 BC. Denarius. (3.83 gms.). 
Helmeted head of Scipio Africanus the Elder right. Jupiter 
standing between Juno and Minerva. Cornelia-19, Craw.-
296/lg. About VF, very light scrape on obverse. (100) 

C. Servilius M.f. 136 BC. Denarius. (3.30 gms.). Roma head 
right, wreath behind. The. Dioscuri galloping in opposite 
directions. Servilia 1, Crawford 239/1, Syd. 525. Toned VF. 

(75) 
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383. L. Aemilius Lepidus Paullus. 62 BC. Denarius. (3.85 gms.). 
Same as previous. Aemilia-10, Syd.-926, Craw.-415/1. 
Toned VF, slightly off-center. (100) 

377. L. Rutilius Flaccus. 77 BC. Denarius. (3.88 gms.). Head of 
Roma right. Victory in biga right. Rutilia-la, Syd.-780a, 
Craw.-387/1. VF. (50) 

378. Cn. Lentulus. 76-5 BC. Denarius. (3.96 gms.). Genius of the 
Roman People. Globe, rudder and sceptre. Cornelia 54, 
Crawford 393/1 a, Syd. 752. Near XF. (200) 

372. C. Sulpicius C .f. Galba. 106 BC. Denarius. (3.93 gms.). 
Laureate, conjoined heads of the Dei Penates left. Two 
soldiers swearing oath over sow. Sulpicia-1, Syd.-572, 
Craw.-312/l. VF, old dig on obverse. (75) 

379. Q. Pomponius Musa. 66 BC. Denarius. (4.05 gms.). Laureate 
head of Apollo right. Clio, the Muse of History, standing 
half left. Pomponia-11, Craw.-410/3. Toned VF+, several old 
scrapes. (250) 

373. Q. Titius. 90 BC. Denarius. (3.89 gms.). Head of young 
Bacchus right. Pegasus, right, bounding off tablet. Titia 2, 
Crawford 341/2. Choice XF. (300) 

380. Q. Pomponius Musa. 66 BC. Denarius. (4.01 gms.). Laureate 
head of Apollo right. Urania, the Muse of Astronomy, with 
wand on globe. Pomponia 22. Crawford 410/8. Toned VF+. 

(550) 

374. Mn. Fonteius Cf. 85 BC. Denarius. (3.98 gms.). Vejovis 
right. Genius on goat. Fonteia 9, Craw 353/1 a, Syd. 724. 
Nice XF. (175) 

381. L. Aemilius Lepidus Paullus. 62 BC. Denarius. (3.90 gms.). 
Veiled and diademed head of Concord right. Trophy, Paullus 
on right; Perseus (of Macedon) and his two sons as captives 
on left. Aemilia-10, Craw.-415/l, Syd.-926. Toned VF/aVF. 

(50) 

375. L. Manlius Torquatus. 82 BC. Denarius. (3.95 gms.). 
Helmeted head of Roma right. Sulla in quadriga right, 
crowned by Victory who flies above left. Manlia-4, Syd.-
757, Craw.-367/5. Toned VF. (60) 

376. L. Procilius. 80 BC. Denarius. (3.79 gms.). Head of Juno 
Sospita right. Juno Sospita in a biga right. Procilia 2, Craw 
379/2, Syd. 772. Nice VF. (75) 

382. L. Aemilius Lepidus Paullus. 62 BC. Denarius. (3.78 gms.). 
Same as previous. Aemilia-10, Syd.-926, Craw.-415/1. 
Toned VF, off-center. (80) 
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394. Circa 42-40 BC. Denarius. (3.73 gms.). Bare head right. 
Neptune left, foot on prow, between the brothers Anapias 
and Amphinomus. RSC-17, Craw.-511/3a, Syd.-1344. Toned 
VF, several old digs in front of head. (400) 

389. Man. Acilius Glabrio. 49 BC. Denarius. (3.67 gms.). 
Laureate head of Salus right. Salus standing left leaning 
against column. Acilia-8, Syd.-922, Craw.-442/la. Near XF, 
off-center. (125) 

POMPEY the GREAT 
393. Circa 42-40 BC. Brockage Denarius. (3.87 gms.). Bare head 

right between capis and lituus. Incuse of obverse, cf. RSC-17 
for obverse. Toned VF, rare. (500) 

390. Q. Caecilius Metellus Pius Scipio. 47-46 BC. Denarius. 
(4.22 gms.). Laureate head of Jupiter right. Elephant right. 
Caecilia-47, Craw.-459/l, Syd.-1046. VF, small flan. (225) 

391. P. Clodius M.f. Turrinus. 42 BC. Denarius. (4.00 gms.). 
Laureate head of Apollo right. Diana Lucifera standing 
holding two long torches. Claudia-15, Syd.-1117, Craw.־ 
494/23. Toned XF, banker's mark on cheek. (125) 

392. L. Livineius Regulus. 42 BC. Denarius. (3.72 gms.). Head of 
Regulus right. Combat scene with wild beasts. Livineia 12, 
Syd.-112, Craw.-494/30. Fine+, off-center, light grafitti on 
obverse. (175) 

ROMAN IMPERATORIAL 

384. P. Plautius Hypsaeus. 58 BC. Denarius. (3.76 gms.). Head of 
Neptune right. Jupiter in quadriga left. Plautia-11, Syd.-910, 
Craw.-420/la. VF. (125) 

385. M. Aemilius Scaurus and Pub. Plautius Hypsaeus. 58 BC. 
Denarius. (3.84 gms.). King Aretas kneeling beside a camel 
right. Jupiter in quadriga left. Aemilia-8, Craw.-422/lb, 
Syd.-913. Toned good VF, small flan. (100) 

387. Q. Caepio Brutus (M. Junius Brutus). 54 BC. Denarius. (4.09 
gms.). Head of Liberty right. Consul L. Junius Brutus 
walking left between two lictors preceded by an accensus. 
Junia-31, Syd.-906, Craw.-433/l. Toned good VF, slightly 
off-center. (150) 

388. Q. Pompeius Rufus. 54 BC. Denarius. (3.72 gms.). Bare head 
right of Sulla. Bare head right of the consul Rufus. Pompeia-
4, Syd.-908, Craw.-434/1. Nice XF, rare. (2000) 

386. Q. Casslus Longinus. 55 BC. Denarius. (3.91 gms.). Veiled 
head of Vesta right. Curule chair in temple of Vesta. Cassia 
9, Crawford 428/1. Toned XF, graceful style. (500) 
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MARK ANTONY 
401. 41 BC. Denarius. (3.70 gms.). Bare head of Antony right. 

Bare head of Augustus right. RSC-8, Craw.-517/2. Toned VF, 
excellent portraits. (450) 

JULIUS CAESAR. Died 44 BC. 
395. Circa 49-48 BC. Denarius. (3.77 gms.). Elephant right 

trampling serpent. Priest's implements. RSC-49, Syd.-1006, 
Craw.-443/1. Nice VF+. (250) 

396. Denarius. (3.78 gms.). Diademed head of Venus right. Aeneas 
left, carrying Anchises and palladium. RSC-12, Craw.-458/1, 
Syd.-1013. Toned good VF. (300) 

397. Denarius. (3.64 gms.). Laureate head right. Venus standing 
left holding Victory. RSC-23, Craw.-480/8, Syd.-1061. VF, 
banker's mark on neck, off-center. (900) 

398. Denarius. (3.09 gms.). Laureate head right. Venus standing 
left holding Victory. RSC-38, Craw.-480/9, Syd.-1073a. 
Good VF/VF, scarce. (1250) 

399. Denarius. (4.01 gms.). Laureate and veiled head right. Venus 
standing left holding Victory. RSC-39, Craw.-480/13, Syd.-
1074. Toned VF, off-center. (500) 

BRUTUS 
400. Circa 43-42 BC. Denarius. (3.55 gms.). BRVTVS, axe, 

simpulum and sacrificial knife. LENTVLVS S PINT, jug and 
lituus. RSC-6, Craw.-500/7, Syd.-1310. Fine, several old 
scratches and banker's marks, rare. (125) 

402 . 40-39 BC. Quinarius. (1.10 gms.). Veiled head of Concord 
right. Two hands holding caduceus. RSC-67a, BMC-130. 
Near VF, weakly struck around edges. (200) 

403. 37 BC. Denarius. (3.65 gms.). Bare head right. IMP. TER 
divided by military trophy. RSC-16, Craw.-536/l , Syd.-
1203. Good Fine, banker's marks behind head and on cheek. 

(75) 

MARK ANTONY and OCTAVIA 
404. 39 BC. Cistophorus. (11.72 gms.). Ephesus. Conjoined 

heads of Antony and Octavia right. Bacchus standing left on 
cista mystica between two serpents. RSC-3, BMC-135. Near 
VF, light scratches. (250) 

R O M A N IMPERIAL 

AUGUSTUS. 27BC-14AD. 
405. Denarius. (3.62 gms.). Laureate head right. Caius Caesar on 

horseback galloping right. RSC-40, RIC-348. Nice VF+. 
(250) 
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GERMANICUS. Died 19 AD. 
415. Struck by Claudius. JE As. (10.08 gms.). Bare head right. 

Legend around S C. RIC-106, BMC-218. Near VF/VF, some 
light surface corrosion on obverse, brown-black patina. (75) 

AGRIPPA. Died 12 BC. 
410. iE As. (11.65 gms.). His head left, wearing rostral crown. 

Neptune standing half-left. RIC-58, BMC-161. Near VF, 
encrustation. (50) 

413. JE Dupondius. (15.15 gms.). Commagene. Laureate head 
right. Caduceus between two crossed cornucopiae. RIC-90, 
BMC-175. Nice VF, light to dark brown patina. (125) 

408. Cistophorus. (11.66 gms.). Ephesus. Bare head right. 
Garlanded altar sculpted with two facing stags. RSC-33, RIC-
479. Nice VF, light scratches, large flan. Ex: Superior 
University of Wisconsin Sale, Lot 1167. (500) 

414. IE Semis. (4.84 gms.). Laureate head right. The Altar of 
Lugdunum. RIC-246(Augustus), BMC-588. Near VF, porous. 

(65) AUGUSTUS and AGRIPPA. 10-14 AD. 
409. KL As. (13.20 gms.). Nemasus mint. Heads of Augustus and 

Agrippa facing outwards. Crocodile chained to a palm tree. 
RIC-160. Near VF, choice dark green-black patina. (150) 

TIBERIUS. 14-37 AD. 
411. Denarius. (3.82 gms.). Laureate head right. Livia, as Pax, 

seated right. RSC-16a, BMC-48. VF+/VF, rev. slightly off-
center. (200) 

412. Denarius. (3.72 gms.). Laureate head right. Livia seated 
right. RSC-16a, BMC-48. Toned Good VF. (250) 

406. Denarius. (3.69 gms.). Laureate head right. Caius and Lucius 
Caesars standing facing. RSC-43, RIC-350. VF, light 
scratches behind head. (135) 

407. Denarius. (3.81 gms.). Laureate head right. Caius and Lucius 
Caesars standing facing. RSC-43a, BMC, Imp.-540. Near 
VF, several old scratches. (75) 
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424. JE As. (10.61 gms.). Laureate head right. Victory flying left 
holding shield. RIC-312, BMC-241. VF, lightly porous, pit 
on rev., light to dark brown patina. (75) 

420 . JE As. (9.92 gms.). Bare head left. Constantia, in military 
dress, standing half-left. RIC-95, BMC-140. Near VF, brown 
patina, once lacquered. (125) 

CALIGULA. 37-41 AD. 
416 . JE Sestertius. (29.72 gms.). Laureate head left. SPQR/PP/OB 

CIVES/SERVATOS in four lines within oak-wreath. RIC-37, 
BMC-38. Near VF/VF, slightly porous green patina. (1000) 

NERO. 54-68 AD. 
422 . JE Sestertius. (25.87 gms.). Laureate head right. Ceres seated 

left facing Annona standing right; between, modius on altar. 
RIC- 139, BMC-130. VF, red spot by neck, reverse pitted. 

(250) 

423. JE Sestertius. (28.14 gms.). Laureate bust right. Roma seated 
left with winged Victory. RIC 292v. Nice VF with a beautiful 
green patina. (1250) 

417. JE As. (11.38 gms.). Bare head left. Vesta enthroned left. 
RIC-38, BMC-46. VF, nice green-brown patina. (400) 

CLAUDIUS. 41-54 AD. 
418. Denarius. (3.54 gms.). Laureate head left. Ornamental slow 

quadriga right with four miniature horses and Victories on 
top. RIC-5, rarity-3. Nicely toned VF, slightly off-center. 

(800) 

419. Denarius. (3.58 gms.). Laureate head right. Nemesis walking 
right, serpent in front. RSC-56, RIC-29. VF, slightly porous 
on obverse. (700) 

421 . iE As. (8.38 gms.). Bare head left. Minerva standing right, 
throwing javelin and holding shield. RIC-100, BMC-149. 
VG, lightly porous. (60) 
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Laureate head right. Securitas 
-17, RIC-12. Near VF/F, light 

(450) 

430. Denarius. (3.34 gms.). 
standing half-left. RSC 
scratches on both sides. 

434. Denarius. (3.40 gms.). Laureate head right. S C on shield 
supported by two capricorns. RSC-497, RIC-T63. VF, light 
scratches on both sides, pit in front of nose. (125) 

OTHO. 69 AD. 
429. Denarius. (3.15 gms.). Bare head right. Securitas standing 

half-left. RSC-15, RIC-12. Good Fine, several old scratches. 
(400) 

VTTELLIUS. 69 AD. 
431. Denarius. (3.12 gms.). Laureate head right. Vesta enthroned 

right. RSC-72, RIC-R20. Toned VF, several old scrapes on 
reverse. (400) 

426. Denarius. (3.22 gms.). Laureate head left. Female standing 
left, foot on globe, holding rudder and sacrificing at altar. 
RSC-238a, RIC-22. Good Fine. (250) 

432. JE As. (9.28 gms.). Tarraco mint. Laureate head left. 
FIDES/EXERCITVVM in two lines, clasped hands. RIC-42, 
BMC-103. VG/F, scratched and corroded, brown patina, 
scarce. (75) 

427. JE Sestertius. (28.11 gms.). Bust right. SPQR OB CIV SER 
in wreath. RIC 262. VF/F, nice even brown surfaces. (850) 

VESPASIAN. 69-79 AD. 
433. Denarius. (3.48 gms.). Laureate head right. Vespasian seated 

right holding branch and sceptre. RSC-387, RIC-65. 
VF/aVF. (150) 

CIVIL WAR. 68-69 AD. 
428. Denarius. (3.08 gms.). FIDES PRAETORIANORVM, clasped 

hands. FIDES EXERCITVVM, clasped hands. RSC-363, 
BMC-65. Toned Fine, corrosion on both sides, very rare. 

(500) 

GALBA. 68-69 AD. 
425. Denarius. (3.12 gms.). Laureate head right. Female standing 

left sacrificing at altar. RSC-238, BMC-40. Fine, light 
scratches, verdigris. (175) 
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444. JE As. (12.03 gms.). Laureate head right. Fortuna standing 
half-left. RIC-98, Cohen-73. VF, pit on reverse, nice brown 
to black patina. (100) 

439 . JE Sestertius. (26.31 gms.). Laureate head right. Jupiter 
enthroned left. RIC-358, BMC-406. Good VF/aVF, brown 
patina, lightly porous surfaces. (250) 

NERVA. 96-98 AD. 
442. Denarius. (2.95 gms.). Laureate head right. Fortuna standing 

half-left. RSC-66, RIC-16. VF, light porosity. (50) 

443 . Denarius. (3.11 gms.). Laureate head right. Clasped hands 
holding legionary eagle on prow. RSC-29, RIC-15. VF. (75) 

435 . JE As. (10.18 gms.). Laureate head right. IVDAEA CAPTA, 
Jewess seated left at foot of palm tree, mourning. RIC-595, 
Cohen-240. Fine+, some porosity, rev. off-center. (300) 

DOMITIAN. 81-96 AD. 
436 . Denarius. (2.66 gms.). Laureate head right. Goat standing 

left within wreath. RSC-390, RIC-T49. Near VF, light 
scratches. (60) 

437 . Denarius. Bust right. Dolphin over tripod. RIC 21. Toned 
VF+. Scarce. (250) 

438. Denarius. Bust right. Minerva standing. RIC 174. XF/VF. 
(300) 

440 . JE As. (9.92 gms.). Laureate bust right with aegis. Fides 
standing half-right with corn-ears and fruit-basket. RIC-332, 
Cohen- I l l . VF+/XF, brown patina with red encrustation in 
spots. (200) 

441. JE Quadrans. (3.33gms.). Legend around SC. Rhinoceros 
standing left. RIC 435. Nice VF with a beautiful green 
patina. (275) 
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451. IE As. (9.69 gms.). Laureate bust right. Arabia standing 
facing, head left; to left, camel. RIC-611. VF, green-brown 
patina, scarce. (65) 

TRAJAN. 98-117 AD. 
445. Denarius. (3.21 gms.). Laureate bust right, aegis on left 

shoulder. Vesta seated left. RSC-214a, BMC-63. VF, flan 
crack, light scratch behind head. (50) 

455. Denarius. (3.46 gms.). Bare head right. Hadrian standing left 
sacrificing, he is not veiled. RSC-1481 var.(veil), RIC-
290var.(veil). Toned VF, scratched on both sides. (50) 

450. IE As. (11.06 gms.). Laureate bust right. Trajan riding right 
spearing Dacian. RIC-543. VF, several old scratches, light 
brown patina. (50) 

446. Denarius. (3.22 gms.). Laureate bust right. Emperor in 
quadriga right. RSC-94, RIC-138. VF. (80) 

HADRIAN. 117-138 AD. 
453. Cistophorus. (10.30 gms.). Ephesus. Bare head right. 

Asclepius standing facing, head left. RIC-481a, Metcalf-89ff. 
VF, few light scratches, rare. (450) 

448. Denarius. (3.24 gms.). Laureate, draped bust right. Trajan's 
column. RSC-558, RIC-292. Toned VF. (120) 

454. Denarius. (2.86 gms.). Bare head, draped bust right. Felicitas 
standing left clasping hands with Hadrian. RSC-632a. Toned 
VF. (50) 

449. Denarius. (3.39 gms.). Laureate, draped bust right. Felicitas 
standing half-left. RSC-278, RIC-343. Beautifully toned XF. 

(250) 

452. IE As. (10.41 gms.). Laureate head right. Victory advancing 
left holding shield. RIC-402, BMC-727. VF+, some light 
corrosion. (150) 

447. Denarius. (3.60 gms.). Laureate bust right. Fortuna seated 
left. RSC-154c, BMC-581. Toned VF+. (100) 
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456. Denarius. (3.24 gms.). Laureate bust right, drapery on left 
shoulder. Simpulum, sprinkler, jug and lituus. RSC-454, 
RIC-198. VF. (75) 

463 . Denarius. (3.43 gms.). Laureate head right. TR POT COS ΠΙ 
ITALIA, Italia seated left. RSC 467, RIC 98c. Toned VF+. 
Scarce. (125) 459. JE Sestertius. (25.73 gms.). Laureate bust right, draped on far 

shoulder. Roma seated left on cuirass. RIC-636. Near VF, 
porous surfaces, brown patina. (100) 

464. JE Sestertius. (26.22 gms.). Laureate head right. Wolf right, 
suckling the twins. RIC-648, Cohen-917. Fine, red-brown 
patina, obv. corrosion. (100) 

460 . JE Sestertius. (26.42 gms.). Laureate head right. Hilaritas 
standing half-left, child to either side. RIC-970. Nice VF+, 
chocolate brown patina. Ex: NFA Mail Bid (12/77), Lot 62. 

(450) 

461 . iE As. (10.84 gms.). Laureate, draped bust right. Fortuna 
standing half-left. RIC-812, Cohen-773. Near VF, brown 
patina, lightly porous. (75) 

ANTONINUS PIUS. 138-161 AD. 
462 . Denarius. (3.51 gms.). Bare head right. Pyre of four tiers. 

RSC-164, RIC-M436. Toned aVF. (75) 

457 . Denarius. (3.28 gms.). Bare head right. Hispania reclining 
left. RSC-834, RIC-306. Toned VF. Ex: NFA Mail Bid 
(12177), Lot 15. (100) 

458. Denarius. (3.01 gms.). Laureate bust right. Fortuna seated 
left holding rudder and cornucopiae. RSC-745, RIC-41. 
Toned near XF, some verdigris. (150) 
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474. Denarius. (2.96 gms.). Draped bust right. Fecunditas 
standing half-right holding sceptre and child. RSC-99a, 
BMC-M92. Nice XF. (180) 

469. iE As. (11.78 gms.). Draped bust right. Ceres standing half-
left. RIC-1169a, Cohen-80. Near VF, rough surfaces, green-
brown patina. (50) 

FAUSTINA JUNIOR. Died 175 AD. 
472. Denarius. (3.25 gms.). Draped bust right. Spes standing 

facing holding flower and fold of skirt. RSC-24, RIC-A497. 
Toned VF, old scrape on face. (100) 

FAUSTINA SENIOR. Died 141 AD. 
467. Denarius. (3.28 gms.). Draped bust right. Temple, seated 

figure within. RSC-1, RIC-343. VF, scarce reverse. (75) 

473. Denarius. (3.69 gms.). Draped bust right. Fecunditas 
standing half-right holding child. RSC-99c, RIC-677. Toned 
VF+. (140) 

468. Denarius. (3.37 gms.). Draped bust right. Vesta standing 
half-left holding simpulum and palladium. RSC-108, RIC-
368. Good VF. (75) 

MARCUS AURELIUS. 161-180 AD. 
470. As Caesar. 139-161 AD. Denarius. (3.08 gms.). Bare head 

right. Spes advancing left. RSC-103, RIC-A431. Toned 
VF+/VF, some wax in the reverse devices. (50) 

471. jE Sestertius. (22.48 gms.). Consecration Issue. Bare head 
right. Funeral Pyre. RIC-662. VF, fields smoothed, light 
brown patina. (150) 

ANTONINUS PIUS and MARCUS AURELIUS 
466. Denarius. (3.37 gms.). Laureate head of Pius right. Bare head 

right of Aurelius. RKM17a, BMC-155. Toned VF. (85) 

465. JE Sestertius. (20.10 gms.). Laureate head right. Fides 
standing half-right holding corn-ears and basket of fruit. 
RIC-716a, Cohen-426. Good VF, porous surfaces, reddish-
brown patina. (150) 
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SEPTIMIUS SEVERUS. 193-211 AD. 
482. Denarius. (3.78 gms.). Bare head right. CONSECRATIO, 

Eagle standing on globe. RSC 84, RIC (Caracalla) 191c. 
Nice VF. Scarce. (150) 

COMMODUS. 177-192 AD. 
477. JE Sestertius. (20.91 gms.). Laureate head right. Victory 

advancing left. RIC-612. VF, chocolate brown patina. (175) 

483. Denarius. (3.48 gms.). Laureate head right. Victory 
advancing left. RSC-96, RIC-125a & 503a. Nice XF/VF+. 

(200) 

CRISPINA. Wife of Commodus. 
478. Denarius. (2.74 gms.). Draped bust right. Venus standing 

facing, head left. RIC-286a, BMC-44. Toned good VF, 
weakly struck reverse. (100) 

479 . JE Sestertius. (23.92 gms.). Draped bust right. Pudicitia 
seated left. RIC-670, Cohen-30. VF, nice green-brown 
patina, rare. (250) 

Laureate and bearded bust right. 
RIC 1, RSC 2. Toned VF+/VF. 

(2000) 

PERTTNAX. 193 AD. 
480. Denarius. (2.91 gms.). 

Aequitas standing left. 
Excellent style portrait. 

CLODIUS ALBINUS Caesar. 193-195 AD. 
481. Denarius. (2.84 gms.). Bare head right. Providentia standing 

half-left. RSC-55, RIC-lc. Toned near VF. (250) 

475. IE Sestertius. (26.26 gms.). Draped bust right. Hilaritas 
standing half left. RIC 1642. Near XF, choice dark green 
patina. (600) 

LUCILLA. Wife of Lucius Verus. 
476 . Denarius. (2.90 gms.). Draped bust right. Diana standing 

half-left holding lighted torch. RSC-14, RIC-762. Toned VF, 
light scratches. (100) 
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490. Denarius. (2.94 gms.). Laureate head right. Apollo (?) 
standing half-left. RSC-284, RIC-255. VF+. (50) 

JULIA DOMNA. Wife of Septimius Severus. 
484. Denarius. (3.34 gms.). Draped bust right. Ceres enthroned 

left. RSC-14, RIC-S546. VF+. (75) 

491. Denarius. (2.86 gms.). Laureate head right. Sol standing 
facing, head left. RSC-359, RIC-281b. Choice XF, small 
flan crack. (200) 

485. Denarius. (3.23 gms.). Draped bust right. Pietas standing 
half-left before altar. RSC-156, RIC-S574. Good VF. (75) 

PLAUTILLA. Wife of Caracalla. 
492. Denarius. (3.06 gms.). Draped bust right. Concordia standing 

half-left. RSC-1, RIC-363a. VF. (75) 

486. Denarius. (3.03 gms.). Draped bust right. Venus seated left; 
before her, Cupid standing right (looks like Bugs Bunny!). 
RSC-205, RIC-C389b. Toned XF. (200) 

493. Denarius. (3.45 gms.). Draped bust right. Venus, naked to 
waist, standing half-left. RSC-25, RIC-369. Toned VF. (75) 

487. Antoninianus. (4.94 gms.). Draped bust right on crescent. 
Luna in biga left. RSC-106, RIC-C379a. VF. (125) 

494. Denarius. (3.50 gms.). Draped bust right. Diana standing 
half-left. RSC-13, RIC-366. Toned XF, nice style. (225) CARACALLA. 198-217 AD. 

488. Denarius. (3.50 gms.). Laureate bust right. Felicitas 
standing. RSC 64. Near XF. (100) 

GETA Caesar. 202-209 AD. 
495. Denarius. (3.27 gms.). Bare head, draped bust right. 

Nobilitas standing half-right. RSC-90, RIC-13a. VF+/VF. 
(60) 

489. Denarius. (3.42 gms.). Bust right. Apollo seated left. RSC 
242. Toned XF/VF. (100) 
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507. iE Sestertius. (21.90 gms.). Laureate, draped and cuirassed 
bust right. Roma seated left holding Victory. RIC-284, 
BMC-343. VF, porous. (150) 

501. Denarius. (3.41 gms.). Laureate, cuirassed bust right. 
Felicitas standing half-left. RSC-15b, RIC-60. Choice XF, 
nice portrait. (400) 

ELAGABALUS. 218-222 AD. 
502. Denarius. (3.23 gms.). Laureate bust right. Victory 

advancing left, to either side a small shield. RSC-300a, RIC-
161. Toned VF. (60) 

496 . Denarius. (3.17 gms.). Bare head, draped bust right. Geta 
standing half-left , trophy behind. RSC-157b, RIC-18. 
VF+/VF. (60) 

503. Denarius. (3.01 gms.). Laureate, draped bust right. Libertas 
standing half-left. RSC-92, RIC-107. Nice VF+. (75) 

504. Denarius. (2.98 gms.). Laureate, draped bust right. Fortuna 
seated left. RSC-149, RIC-19. Nice VF. (75) 

505. Denarius. (2.55 gms.). Laureate, draped bust right. 
Abundantia standing half-left emptying cornucopiae. RSC-
la, RIC-56. Nice XF. (165) 

506. Antoninianus. (5.12 gms.). Radiate bust right. Salus 
standing half-right. RSC-255, RIC-138. Toned VF+. (125) 

497. Denarius. (3.39 gms.). Bare head, draped bust right. Victory 
flying left holding open wreath over shield. RSC-206, RIC-
23. VF. (75) 

498. Denarius. (3.53 gms.). Bare-headed, draped and cuirassed bust 
right. Minerva standing half-left. RSC-83a, BMC-S751. 
Choice XF. (250) 

MACRINUS. 217-218 AD. 
499. Denarius. (2.98 gms.). Laureate bust right with short be^rd. 

Salus seated left. RSC-114b, RIC-85. Good VF. (150) 

500. Denarius. (3.76 gms.). Laureate bust right with long beard. 
Jupiter, naked, standing half-left. RSC-33a, RIC-73. Nice 
VF+. (175) 
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519. Denarius. (2.96 gms.). Bust right. Emperor walking right as 
Romulus. RSC 584. XF. (150) 

513. Denarius. (3.07 gms.). Draped bust right. Pudicitia seated 
left. RSC 36. Toned choice XF. (250) 

514. Antoninianus. (5.83 gms.). Draped bust right on 
Pietas standing left, altar at her feet. RSC-30, 
Toned good VF. JULIA PAULA. Wife of Elagabalus. 219-220 AD. 

508. Denarius. (3.14 gms.). Draped bust right. Concordia seated 
left. RSC-6a, RIC-211. VF. (75) 

509. Denarius. (3. 27 gms.). Draped bust right, 
enthroned left. RSC-6a, RIC-211. Choice XF. 

516. Denarius. (3.20 gms.). Laureate bust right. Mars advancing 
right. RSC-161a, RIC-246. Toned XF. (75) 

517. Denarius. (2.98 gms.). Laureate, draped bust right. Victory 
running left. RSC-564, RIC-180. Nice VF+. (90) 

JULIA MAESA. Died 223 AD. 
511. Denarius. (2.80 gms.). Draped bust right. Felicitas standing 

facing, head left. RSC-45, RIC-271. Toned VF+. (75) 

518. Denarius. (3.20 gms.). Laureate bust right. Providentia 
standing facing, head left. RSC-501b, RIC-250. Nice XF. 

(90) 
512. Denarius. (3.42 gms.). Draped bust right. Felicitas standing 

half-left sacrificing over altar. RSC-45b, RIC-272. Near XF. 
(150) 

standing 
(100) 

JULIA SOAEMIAS. Died 222 AD. 
510. Denarius. (3.23 gms.). Draped bust right. Venus 

half-left. RSC-8a, RIC-241. Toned VF. 

crescent. 
RIC-264. 

(200) 

SEVERUS ALEXANDER. 222-235 AD. 
515. Denarius. (3.20 gms.). Laureate bust right. Jupiter standing 

in fighting attitude half-left, head right. RSC-83, RIC-238. 
Toned VF. (50) 

Concordia 
(350) 
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BALBINUS. 238 AD. 
525. Denarius. (2.95 gms.). Laureate, draped and cuirassed bust 

right. Victory standing half-left. RSC-27, RIC-8. Toned Near 
VF, nice portrait. (250) 

PUPIENUS. 238 AD. 
526. Antoninianus. (3.98 gms.). Radiate, draped and cuirassed 

bust right. Clasped hands. RSC-4, RIC-10a. Toned VF. (300) 

523. Denarius. (2.62 gms.). Laureate bust right. Providentia 
standing half-left. RSC-77, RIC-13. Nice XF. (90) 

527. /E Sestertius. (16.39 gms.). Laureate, draped and cuirassed 
bust right. Victory standing facing, head left. RIC-23a, 
Cohen-38. Nice Fine, light corrosion and flan imperfections, 
green-brown patina. (150) 

GORDIAN ΠΙ. 238-244 AD. 
528. Denarius. (3.04 gms.). Laureate bust right. Jupiter standing 

facing, head right. RSC-113, RIC-112. Nice VF+. (50) 

520. Denarius. (3.29 gms.). Laureate bust right. Sol advancing 
left. RSC-448, RIC-123. Nice XF. (175) 

JULIA MAMAEA. Mother of Severus Alexander. Died 235 AD. 
521. Denarius. (3.33 gms.). Diademed, draped bust right. 

Fecunditas standing half-left; before her, little boy. RSC-5, 
RIC-331. Toned Choice XF. (200) 

MAXIMINUS ITHRAX 
522. Denarius. (4.09 gms.). Laureate, draped & cuirassed bust 

right. Victory advancing right. RSC99־a, RIC-16. Toned VF. 
(50) 

529. iE Sestertius. (22.01 gms.). Laureate bust right. Laetitia 
standing half-left. RIC-300a. VF, green-brown patina, heavy 
verdigris. (75) 
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524. iE Sestertius. (22.61 gms.). Laureate bust right. Providentia 
standing half-left. RIC-61, Cohen-80. VF, green patina, very 
light porosity. (125) 
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535. JE Sestertius. (14.54 gms.). Laureate bust right. ADVENTVS 
AVGG SC, Emperor left on horseback. RIC -, RIC Hunter 87. 
VF. Rare and missing from many collections. (135) 

OTACILIA SEVERA. Wife of Philip I. 
536. Antoninianus. (3.74 gms.). Draped bust right on crescent. 

Hippopotamus standing right, looking down. RSC-63, RIC-
116b. Toned VF/VF+. (175) 

537. Antoninianus. (3.80 gms.). Draped bust right on crescent. 
Hippopotamus standing right, looking up. RSC-64, RIC-
116b. Good VF, lightly porous. (125) 

532. Antoninianus. (3.77 gms.). Radiate bust right. Philip seated 
left on curule chair. RSC-120, RIC2b. XF. (75) 

538. Antoniniartus. (4.60 gms.). Draped bust right on crescent. 
Hippopotamus standing right, looking up. RSC-64, RIC-
116b. Toned XF/VF. (125) 

533. Antoninianus. (3.96 gms.). Radiate bust right. Stag walking 
right. RSC-182, RIC-19. VF+, weak strike. (75) 

PHILIP Π. 247-249 AD. 
539. Antoninianus. (4.55 gms.). Radiate bust right. Philip, in 

military attire, standing half-right. RSC-54, RIC-216c. VF. 
(65) 

'34. Antoninianus. (3.76 gms.). Radiate, draped and cuirassed 
bust right. Temple with statue within. RSC-198, RIC-25b. 
XF, verdigris spots. (100) 

530. JE Sestertius. (19.13 gms.). Bust right. LAETITIA AVG Ν 
SC, Laetitia standing left holding wreath and anchor. RIC 
300a. Nice VF on a beautiful oversized flan. (175) 

PHILIP I. 244-249 AD. 
531. Antoninianus. (4.32 gms.). Radiate bust right. Liberalitas 

standing half-left. RSC-87, RIC-38b. Near XF. (50) 
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VOLUSIAN. 251-253 AD. 
546. Antoninianus. (3.37 gms.). Radiate bust right. Aequitas 

standing half-left. RSC-8, RIC-166. Good VF, lightly porous 
surfaces. (75) 

TRAJAN DECIUS. 249-251 AD. 
541. Antoninianus. (3.33 gms.). Radiate bust right. Dacia 

standing half-left holding staff. RSC-16, RIC-12b. Toned 
aVF. (65) 

545. Antoninianus. (3.08 gms.). Radiate bust right. Libertas 
standing half-left. RSC-63, RIC-37. Toned VF. (45) 

540. Antoninianus. (3.50 gms.). Bust right. Aequitas. RSC 1. XF. 
(150) 

547. Antoninianus. (3.69 gms.). Radiate bust right. Emperor 
standing left sacrificing. RSC-94, RIC-141. Toned good VF. 

(75) 

VALERIAN I. 253-260 AD. 
548. Antoninianus. (3.10 gms.). Radiate, draped bust right. 

Apollo standing right, drawing bow. RIC-74. Nice VF, 
lightly porous. (40) 

HERENNIA ETRUSCELLA. Wife of Trajan Decius. 
543. Antoninianus. (3.84 gms.). Draped bust right on crescent. 

Pudicitia seated left. RSC-19, RIC-59b. Nice VF. (75) 

549. Antoninianus. (4.20 gms.). Radiate bust right. Valerian and 
Gallienus standing facing, each has a hand placed upon a 
shield between them. RSC-169, RIC-277. VF, lightly 
porous. This is a copy of a coin of Augustus with Caius and 
Lucius Caesars on the reverse. (80) 

Felicitas 
(50) 
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TREBONIANUS GALLUS. 251-253 AD. 
544. Antoninianus. (3.09 gms.). Radiate bust right, 

standing half-left. RSC-37, RIC-33. Nice VF. 

JE As. (9.36 gms.). Laureate and cuirassed bust right. 
Liberal i tas standing hal f - lef t , holding abacus and 
cornucopiae. RIC-120a, Cohen-71. Good VF, slightly 
double-struck, green-brown patina with some light 
encrustation. (150) 
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552. Antoninianus. (3.31 gms.). Veiled bust right on crescent. 
Marinianna seated right on peacock. RIC 6. Toned VF+. 

(450) 

560. IE Antoninianus. (2.59 gms.). Cologne. Radiate bust right. 
Clasped hands. RIC-7, Cohen-4. Good VF, some green 
verdigris on reverse, flan crack, scarce. (250) 

554. Antoninianus. (3.74 gms.). Lugdunum. Radiate bust right. 
Trophy with two captives at its base. RSC-308, RIC-18. 
Nice VF. (50) 

559. JE Antoninianus. (3.35 gms.). Cologne. Radiate bust right. 
Victory standing half-left leaning on shield. RIC-13, Cohen-
18. Near VF/F, some green verdigris on obverse. (100) 

GALLIENUS. 253-268 AD. 
553. JE Antoninianus. (3.27 gms.). Radiate head right. Felicitas 

standing left holding caduceus, leans on column. RIC-185 
(scarce), Cohen-180. VF, some silvering, lightly porous. 

(30) 

head left, 
silvered. 

(100) 

555. Antoninianus. (3.69 gms.). Mint of Asia. Radiate 
Trophy between two captives. RIC-652. Nice XF, 

550. JE Sestertius. (20.84 gms.). Laureate, cuirassed bust right. 
Liberalitas standing half-left. RIC-165, scarce. VF, fields 
smoothed. (300) 

POSTUMUS. 259-268 AD. 
556. Dated 262 AD. Antoninianus. (3.46 gms.). L u g d u n u m . 

Radiate bust right. Mars walking right. RIC-57. VF, good 
silver. (50) 

LAELIANUS. 268 AD. 
557. Antoninianus. (3.24 gms.). Diademed bust right. Victory 

advancing right with wreath. RIC 9. XF, a little dirty. Rare. 
(1000) 

MARINIANA. Wife of Valerian I. 
551. Antoninianus. (4.02 gms.). Veiled bust right on crescent. 

Peacock standing facing, head left. RSC-2, RIC-3. VF, off-
center. (100) 

MARIUS. 268 AD. 
558. JE Antoninianus. (2.30 gms.). Cologne. Radiate bust right. 

Felicitas standing half-left. RIC-10, Cohen-13. VF, lightly 
porous, scarce. (100) 
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VICTORINUS. 268-270 AD. 
561. jE Antoninianus. (2.83 gms.). Southern mint. Radiate bust 

right. Salus standing left, feeding serpent. RIC-71, Cohen-
118. Nice VF. (60) 

CLAUDIUS Π. 268-270 AD. 
562. JE Antoninianus. (2.97 gms.). Medio lanum. Radiate, draped 

bust right. Spes walking left. RIC-168, Cohen-284. Nice 
XF, brown patina. (175) 

570. JE Antoninianus. (4.10 gms.). R o m e . Radiate bust right. 
Clementia standing left, leaning on column. RIC-26. XF, 
some silvering, light verdigris. (175) 

PROBUS. 276-282 AD. 
571. Antoninianus. (3.48 gms.). Bust right. Probus and Victory 

standing. RIC 922. Near XF/VF, mostly silvered. (85) 

AURELIAN and VABALLATHUS. 270-271 AD. 
565. iE Antoninianus. (4.00 gms.). Ant ioch . Radiate, cuirassed 

bust right of Aurelian. Laureate, draped bust right of 
Vaballathus. RIC-381 (scarce), Cohen-1. VF+, silvering, 
some green verdigris. (140) 

572. /Ε Antoninianus. (3.52 gms.). Rome. Radiate bust left with 
sceptre. Roma seated within temple. RIC-183. Nice VF, light 
silvering. (75) 

SEVERIN A. Wife of Aurelian. 
566. JE Antoninianus. (4.70 gms.). Ticinum. Draped bust right on 

crescent. Concordia standing half-left holding two ensigns. 
RIC-8. XF, brown patina, light corrosion. (115) 

TACITUS. 275-276 AD. 
567. JE Antoninianus. (3.32 gms.). T i c i n u m . Radiate, cuirassed 

bust right. Pax standing half-left. RIC-150. Ch. XF, great 
portrait style. (75) 

JE Antoninianus. (5.08 gms.). Siscia . Radiate bust right. 
Aequitas standing half-left. RIC-180. Nice XF, lightly 
porous. 

FLORIANUS. 276 AD. 
569. iE Antoninianus. (2.38 gms.). R o m e . Radiate bust right. 

Aequitas standing half-left. RIC-25. VF, chocolate brown 
patina. (100) 

JE Antoninianus. (3.97 gms.). R o m e . Radiate, draped bust 
right. Spes walking left. RIC-102. VF+/VF, brown patina. 

(50) 

JE Antoninianus. (3.47 gms.). Ant ioch . Radiate bust right. 
Diana standing half-right; before her, stag. RIC-205. Good 
VF. (50) 
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576. Billon Antoninianus. (3.47 gms.). Siscia. Radiate bust left 
with eagle-tipped sceptre. Sol in spread quadriga facing. 
RIC-776var. (with Δ in exergue over XXI). Choice XF.(150) 

583. JE Antoninianus. (3.75 gms.). Ticinum. Radiate bust right. 
Jupiter standing half-left. RIC-222. Near XF/VF. (50) 

577. JE Antoninianus. (3.31 gms.). Siscia. Radiate bust right. 
Mars walking right carrying trophy and spear. RIC-811. 
Near XF, some light silvering and verdigris. (75) 

584. 300 AD. JE Follis. (10.76 gms.). Alexandria . Laureate head 
right. Genius standing half-left. RIC-30a. XF, brown patina. 

(85) 

578. JE Antoninianus. (4.07 gms.). Cyz icus . Radiate bust left 
with sceptre. Sol in spread quadriga facing. RIC-911. 
VF/VF+, light silvering. (125) 

CARUS. 282-283 AD. 
579. Posthumous Issue. JE Antoninianus. (4.17 gms.). Lugdunum. 

Radiate head right. Eagle standing left, head right. RIC-29. 
VF+, lightly porous, chocolate brown patina. (100) 

NUMERI AN. 283-284 AD. 
580. JE Antoninianus. (3.99 gms.). Cyzicus. Radiate bust right. 

Emperor standing right receiving Victory from Jupiter. RIC-
463. VF+, light porosity, dark brown patina. (65) 

CARINUS Caesar. 282-283 AD. 
581. JE Antoninianus. (3.35 gms.). Ticinum. Radiate bust right. 

Prince standing half-left holding ensign and sceptre. Similar 
to RIC-182 but ensign instead of a globe. VF+/VF, light 
verdigris, rare. (75) 

574. JE Antoninianus. (3.72 gms.). Siscia. Radiate bust left with 
sceptre. Probus standing right clasping Concordia's hand. 
RIC-666. Near XF, glossy brown patina. (85) 

575. Antoninianus. (3.75 gms.). Siscia. Bust left with sceptre. 
Pax. RIC 713. Near XF, nice style. (85) 

JE Antoninianus. (3.90 gms.). Rome. Radiate bust right. 
Two captives seated with trophy between. RIC-222. VF+, 
light silvering. (75) 

Siscia. Bust left with 
style. 

DIOCLETIAN. 284-305 AD. 
582. JE Antoninianus. (4.21 gms.). Rome. Radiate bust right. 

Jupiter standing half-left. RIC-161. VF/VF+, brown patina. 
^ (50) 
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592. Circa 301 AD. JE Follis. (10.61 gms.). Aquileia. Laureate 
head right. Moneta standing half-left. RIC-31b. Good VF, 
light verdigris. (65) 

587. JE Antoninianus. (4.86 gms.). 
S-3463. XF. 

593. Circa 301 AD. JE Follis. (9.79 gms.). Alexandria. Laureate 
head right. Genius standing half-left. RIC-32b. VF, reddish-
brown patina, light porosity. (65) 

ALLECTUS. 293-296 AD. 
588. jE Quinarius. (2.71 gms.). L o n d o n . Radiate bust right. 

Galley right. RIC-55. VF, heavy green patina. (150) 

594. 305-307 AD. JE Follis. (10.38 gms.). T r i e r . After 
Abdication. Laureate bust right, holds olive-branch and 
mappa. Providentia standing right facing Quies. RIC-673b. 
Good VF, chocolate brown patina. (175) 

MAXIMIANUS. 286-305. AD. 
589. JE Follis. (6.96 gms.). Trier. Bust right. Genius. RIC 181b. 

Good VF, nice green patina. (65) 

590. JE Antoninianus. (3.78 gms.). Cyzicus. Radiate bust right. 
Emperor standing right receiving Victory from Jupiter. RIC-
607 (incorrectly described in text - obv. legend[RIC-603] -
but this is the same as the coin plated). Good VF, dark 
brown patina, very lightly porous. (50) 

585. 308-310 AD. JE Follis. (5.86 gms.). Alexandria. Struck after 
his Abdication. Laureate bust right. Providentia standing 
right, extending hand to Quies standing left. RIC-109. VF+, 
brown patina, porous. (125) 

591. JE Antoninianus. (4.45 gms.). Cyzicus. Bust right. Emperor 
and Jupiter. RIC 607var. XF mostly silvered. (85) 

London mint. Bust right. Pax. 
(350) 

CARAUSIUS. 287-293 AD. 
586. iE Antoninianus. (4.46 gms.). London mint. Bust right. Pax. 

RIC 895. Near XF. (325) 



CLASSICAL NUMISMATIC AUCTIONS, LTD. 

GALERIUS Caesar. 293-305 AD. 
599. 296-297 AD. iE Follis. (9.97 gms.). Heraclea. Laureate head 

right. Genius standing half-left. RIC-18b. VF+/VF, chocolate 
brown patina with touches of green. (75) 

600. 303-305 AD. JE Follis. (9.18 gms.). Lugdunum. Laureate, 
cuirassed bust right. Genius standing half-left. RIC-178b. 
VF, dark brown patina. (75) 

GALERIA VALERIA. Wife of Galerius. 
601. 309-310 AD. JE Follis. (7.01 gms.). Heraclea. Diademed and 

draped bust right. Venus standing facing, head left. RIC-43. 
Nice VF+, light porosity, chocolate brown patina. (125) 

SEVERUS H Caesar. 305-306 AD. 
602. JE Follis. (8.94 gms.). Carthage . Laureate head right. 

Carthago standing facing, head left. RIC-40a. VF, medium 
brown patina, some verdigris. (60) 

595. 305-306 AD. iE Follis. (10.03 gms.). Siscia. Laureate head 
right. Hercules standing half-left. RIC-163b, rare. Good VF+, 
chocolate brown patina, excellent surfaces. (125) 

CONSTANTIUS 1.305-306 AD. 
596. As Caesar, c. 294 AD. JE Follis. (10.81 gms.). T r i e r . 

Laureate head left. Genius standing half-left. RIC-147a, rare. 
VF, brown patina. (125) 

597. 307-310 AD. iE Follis. (6.31 gms.). London. Laureate, 
veiled bust right. Lighted altar; to either side, eagle. RIC-
110. Near VF, porous, black patina. (100) 

MAXIMINUS Π. 309-313 AD. 
603. 313 AD. iE Follis. (3.57 gms.). Siscia. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Jupiter standing half-left holding 
Victory. RIC-234b. Nice XF, dark brown patina. (85) 

598. 307-308 AD. iE Follis. (5.94 gms.). Lugdunum. Laureate, 
veiled bust right. Lighted altar; to either side, eagle. RIC-
264, scarce. VF, some porosity, dark brown patina. (75) 
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612. 320 AD. JE 3. (3.21 gms.). Siscia. Helmeted, cuirassed bust 
right. Standard with captive to either side on ground. RIC-
129, rarity-1. Ch. XF, some green verdigris. (150) 

ROMULUS. Died 309 AD. 
606. 309-312 AD. JE Follis. (6.87 gms.). Ostia. Bare head right. 

Eagle on domed shrine. RIC 34. Nice VF. Rare. (600) 

613. 320-321 AD. JE 3. (2.89 gms.). Siscia. Laureate head right. 
DN LICINI AVGVSTI around VOT/XX in wreath. RIC-160, 
scarce. XF, dark brown patina. (80) 

LICINIUS I . 308-324 AD. 
607. 313 AD. ^ F o l l i s . (3.58 gms.). Siscia. Laureate head right. 

Jupiter standing half-left holding Victory. RIC-229a. Ch. 
XF, dark brown patina. (90) 

LICINIUS H Caesar. 317-324 AD. 
614. 317-320 AD. JE 3. (2.95 gms.). Nicomedia. Laureate bust 

right. Jupiter standing half-left holding Victory. RIC-34, 
rarity-2. VF, brown patina, nice surfaces. (50) 

608. 313-314 AD. JE 3. (3.72 gms.). London. Laureate, cuirassed 
bust right. Genius standing half-left. RIC-3. VF, brown 
patina, some verdigris. (50) 

609. 313-314 AD. JE 3. (2.84 gms.). T ic inum. Laureate head 
right. Sol standing half-left. RIC-9, rarity-1. XF, flan hole 
in front of forehead, brown patina. (50) MAXENTIUS. 306-312 AD. 

604. 307 AD. JE Follis. (6.56 gms.). Aquile ia . Laureate head 
right. Temple with Emperor and Roma within. RIC-
113.VF+/VF, dark brown patina. (50) 

610. 313-315 AD. JE 3. (2.34 gms.). Siscia. Laureate head right. 
Jupiter standing half-left holding Victory. RIC-8, rarity-1. 
XF, chocolate brown patina. (50) 

605. 309-312 AD. JE Follis. (6.46 gms.). Ostia. Laureate head 
right. The Dioskuri facing slightly toward each other. RIC-
35. Weakly struck VF, green-brown patina. (60) 

611. 316 AD. JE 3. (3.22 gms.). Trier. Laureate bust right. Genius 
standing half-left. RIC-121. Nice VF+, brown patina. (75) 



PHOTOGRAPHS CLASSICAL NUMISMATIC AUCTIONS, LTD. 

625. 317 AD. JE 3. (3.12 gms.). Trier. Laureate and cuirassed bust 
right. Sol standing half-left. RIC-135. Nice XF, brown 
patina. (60) 

619. 310-313 AD. JE Follis. (4.33 gms.). T r i e r . Laureate, 
cuirassed bust right. Bust of Sol right. RIC-890. VF, 
chocolate brown patina. (75) 

620. 310-313 AD. JE Follis. (4.45 gms.). T r i e r . Laureate, 
cuirassed bust right. Sol standing half-left. RIC-870. VF+, 
brown patina with light verdigris. (50) 

615. 317-320 AD. JE 3. (3.20 gms.). Antioch. Laureate bust left 
with sceptre, mappa and globe. Jupiter standing half-left; 
before, captive. RIC-29, rarity-1. VF, black patina, nice 
surfaces. (50) 

CONSTANTINE I, the Great. 307-337 AD. 
616. As Caesar . 307 AD. JE Half Follis. (5.03 gms.). T r i e r . 

Laureate and cuirassed bust right. Mars advancing right. RIC-
741, rarity-2. Nice XF, chocolate brown patina. (75) 

623. 313-314 AD. JE 3. (4.33 gms.). Lyons. Laureate, draped bust 
right. Sol standing half-left. RIC-5. Near XF, chocolate 
brown patina. (50) 

617. 307-310 AD. JE Follis. (4.53 gms.). L o n d o n . Laureate, 
cuirassed bust right. Genius standing half-left. RIC-103, 
scarce. VF, green-brown patina, porous. (50) 

624. 313-315 AD. JE Follis. (3.69 gms.). S isc ia . Bust right. 
Jupiter. RIC 5, rarity 1. Choice XF. (100) 

618. 310-312 AD. JE Follis. (4.63 gms.). London. Helmeted bust 
left with shield and spear. Concordia standing half-left. RIC-
203, scarce. Good VF, light porosity. (75) 

621. 312-313 AD. JE Follis. (4.18 gms.). London. Laureate and 
cuirassed bust right. Mars standing half-right leaning on 
inverted spear. RIC-254. VF+, weakly struck in areas. (100) 

622. 313 AD. JE Follis. (3.11 gms.). Siscia. Laureate bust right. 
Jupiter standing half-left holding Victory. RIC-234c. Near 
XF. (50) 
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632. 328-329 AD. JE 3. (3.34 gms.). Nicomedia. Pearl-diademed 
head right. Camp gate. RIC-153. Nice XF. (50) 

633. 328-329 AD. JE 3. (2.85 gms.). Nicomedia. Diademed head 
right. Camp gate with two turrets. RIC-153, scarce. XF, 
brown patina, lightly porous. (65) 

Deifi»d. 337-347 AD. JE 4. (1.68 gms.). Antioch. Veiled 
head right. Emperor, veiled, in quadriga right; the hand of 
God reaches down to him. RIC-37. Superb XF. (75) 

634 

626. 322 AD. JE 3. (2.79 gms.). Aquileia. Laureate head right. 
VOT/XX within laurel wreath. RIC-104. XF, dark brown 
patina. (50) 

627. 324 AD. JE 3. (3.74 gms.). Heraclea. Laureate head right. 
VOT/XX within laurel wreath. RIC-60. Near XF, brown 
patina with traces of silvering. (65) 

628. 324-325 AD. JE 3. (3.60 gms.). S irmium. Laureate head 
right. SARMATIA-DEVICTA, Victory advancing right; 
spurning captive on ground to the right. RIC-48. Superb XF, 
black patina. (150) 

CONST ΑΝΤΊΝΙΑΝ COMMEMORATTVES 
635. 334-335 AD. JE 3. (2.48 gms.). Siscia. Helmeted bust of 

Constantinopolis left. Victory standing left on prow. RIC-
241. Superb XF, dark brown patina. (75) 

636. 335 AD. JE 3. (2.32 gms.). Antioch. Helmeted bust left of 
Roma wearing imperial cloak. She-wolf left, suckling twins. 
RIC-91, rarity-5. Ch. XF, dark brown patina. (75) 

629. 324-325 AD. JE 3. (1.62 gms.). Ant ioch. Laureate head 
right, anepigraphic. CONSTAN/TINVS/AVG in three lines. 
RIC-57, rarity-4. Ch. XF, dark brown patina, light porosity 
from die erosion. (150) 

630. 327-328 AD. JE 3. (3.21 gms.). Antioch. Diademed head 
right. Camp gate with two turrets. RIC-81, rarity-3. Ch. XF, 
traces of silvering. (65) 

637. 337-347 AD. JE 4. (1.60 gms.). Antioch. Helmeted bust left 
of Roma wearing imperial cloak. She-wolf left, suckling 
twins. Unpublished in RIC for Antioch. Ch. XF, dark brown 
patina. (100) 

631. 327-328 AD. JE 3. (3.22 gms.). Alexandria. Laureate head 
right. Camp gate with two turrets. RIC-45, rarity-2. VF+, 
brown patina with touches of green. (65) 
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647. 328-329 AD. iE 3. (3.21 gms.). Nicomedia. Laureate bust 
right. Camp gate with two turrets. RIC-157, rarity-2. Near 
XF, dark brown patina. (65) 

642. 317-318 AD. iE 3. (3.10 gms.). Tic inum. Laureate bust 
right. Prince in military dress left. RIC 73, rarity 2. Choice 
XF. (125) 

CONSTANTINE Π Caesar. 317-337 AD. 
646. 321-322 AD. iE 3. (2.82 gms.). London. Radiate bust left. 

Globe on altar. RIC-236. VF+, black patina. (75) 

CRISPUS Caesar. 317-326 AD. 
641. 317 AD. iE 3. (3.61 gms.). S isc ia . Laureate bust right. 

Prince in military dress standing half-right. RIC-39, rarity-3. 
Ch. XF, black patina. (125) 

643. 321-323 AD. iE 3. (2.95 gms.). Lyons. CRISPVS NC.COS.Ü 
Laureate and cuirassed bust right. Globe set on altar, 
inscribed VO/TIS/XX. Unpublished in RIC, extremely rare. 
Ch. XF, light corrosion on reverse. Ex: NFA V, Lot 540. 

(250) 

This coin is interesting as it is unpublished with the 
broken reverse legend of BEATA TRAN-QVILLITAS 
combined with the altar inscription broken down as 
VO/TIS/XX. Furthermore, the obverse bust variety of 
simply laureate and cuirassed (seen from the front) is also 
not catalogued in RIC. 

DELMATIUS Caesar. 335-337 AD. 
644. 335-337 AD. iE 3. (2.26 gms.). Laureate bust right. Two 

soldiers standing with two standards between them. cf. RIC-
132 (Cyzicus), mintmark missing on this coin. VF+, dark 
green patina. (150) 

337 AD. iE 3. (1.83 gms.). Siscia. Laureate bust right. Two 
soldiers standing with standard between. RIC-266, r-3. 
Superb XF, black patina, flan crack at 3 o'clock. (150) 

645 

640. 337-340 AD. iE 3. (1.81 gms.). Constantinople. Draped bust 
right. Pax standing half-left. RIC-33, scarce. Superb XF/aXF, 
porosity on reverse. (125) 

FAUSTA. Wife of Constantine. 
638. 326-327 AD. iE 3. (3.41 gms.). Siscia. Draped bust right. 

Spes standing facing holding two children in her arms. RIC-
205, rarity-1. Superb XF, black patina. (200) 

HELENA. Mother of Constantine. 
639. 327-328 AD. iE 3. (2.75 gms.). Trier. Diademed and draped 

bust right. Securitas standing half-left. RIC-508. Ch. XF, 
nice dark green patina. (125) 
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658. JE 3. (3.48 gms.). Constantinople. Helmeted bust left with 
shield and spear. VOT/X/MVLT/XX within wreath. RIC 166. 
XF, superb green patina. (275) 

CONSTANTIUS Π. 337-361 AD. 
653. As Caesar. 330-333 AD. JE 3. (2.52 gms.). Siscia. Laureate, 

cuirassed bust right. Two soldiers standing facing; between, 
two standards. RIC-221. Near XF, brown patina. (50) 

654. Siliqua. (2.01 gms.). Aries. Diademed, draped, and cuirassed 
bust right. VOTIS/XXX/MVLTIS/XXXX within wreath. RIC-
207, RSC-342/3c. VF. (200) 

DECENTIUS Caesar. 351-353 AD. 
655. JE Centenionalis. (4.85 gms.). Lyons. Bare-headed, cuirassed 

bust right. Two Victories standing facing each other, 
holding wreath. RIC-137. XF, chocolate brown patina with 
touches of green. Ex: NFA V, Lot 550. (100) 

JULIAN Π. 360-363 AD. 
656. Siliqua. (1.57 gms.). T r i e r . Diademed bust right. 

VOTIS/V/MVLTIS/X within wreath. RIC-365. VF. (100) 

657. JE 1. (8.89 gms.). Arles. Diademed, draped, cuirassed bust 
right. Bull standing right; before, eagle on wreath. RIC-318, 
rarity-1. VF/VF+, porous surfaces, brown patina. (175) 

648. 330-333 AD. JE 3. (2.93 gms.). Antioch. Laureate, cuirassed 
bust right. Two soldiers standing facing; between, two 
standards. Unpublished in RIC for this mintmark (SMANTE)-
only SMANE. XF, black patina, lightly porous. (75) 

CONST ANS. 337-350 AD. 
649. AV Solidus. (4.46 gms.). A n t i o c h . Diademed bust right. 

Victory inscribing shield held by Cupid. RIC 29, rarity 2. 
XF. (1500) 

650. Period of 337-340 AD. JE 3 Brockage. (1.73 gms.). 
Diademed, draped and cuirassed bust right. Incuse of obverse. 
Choice XF, chocolate brown patina, rare as brockage. (150) 

651. As Caesar. 337 AD. JE 3. (1.68 gms.). Siscia. Laureate bust 
right. Two soldiers standing with standard between them. 
RIC-264, rarity-4. Superb XF, dark brown patina. (80) 

652. 337-340 AD. JE 3. (1.71 gms.). Siscia. Diademed, draped and 
cuirassed bust right. Two soldiers standing holding labarum 
between them. RIC-99. Superb XF, dark brown patina. (85) 
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GRATIAN. 367-383 AD. 
664. Siliqua. (1.99 gms.). Trier . Diademed bust right. Roma 

enthroned facing, head left. RIC-58a(l), RSC-56a. VF. (150) 

659. JE 3. (3.31 gms.). Sirmium. Helmeted bust left with shield 
and spear. VOT/X/MVLT/XX within wreath. RIC-108. 
XF/VF+, black patina, lightly porous. (125) 

665. M 2. (4.21 gms.). Constantinople. Helmeted bust right with 
spear and shield. Emperor standing facing, head right, on 
ship left; Victory at helm. RIC-52a. VF, light scratches, 
dark green patina. (150) 660. JE 3. (2.55 gms.). Siscia. Bare-headed and draped bust right. 

Soldier advancing left spearing fallen horseman. RIC-363, 
LRBC-1229. Nice VF+, dark green patina. Ex: Schulten & 
Co. Auction of 10/85, Lot 854. (50) 

THEODOSIUS I. 379-395 AD. 
666. JE 2. (4.91 gms.). Antioch. Helmeted bust right holding 

spear and shield. Emperor standing on ship, Victory at helm. 
RIC-40d. VF, light porosity on cheek, brown-black patina. 

(40) 

667. JE 4. (1.27 gms.). Cyzicus. Diademed bust right. Victory 
advancing left dragging captive. RIC-26b. VF, green-brown 
patina. (40) 

JOVIAN. 363-364 AD. 
661. JE 1. (6.99 gms.). Antioch. Diademed, draped and cuirassed 

bust right. Emperor standing facing, head right; holds 
Victory and standard. RIC-229, scarce. Near VF, mottled red, 
green, and brown patina. (300) 

ARCADIUS. 383-408 AD. 
669. JE 4. (1.03 gms.). Cyzicus. Diademed bust right. Victory 

advancing left dragging captive. RIC-26c. VF, heavy dark 
green patina. (50) 

VALENS. 364-378 AD. 
663. Siliqua. (1.39 gms.). Trier. Diademed bust right. Roma 

enthroned left. RIC-27e. Toned VF. (100) 

MAGNUS MAXIMUS. 383-388 AD. 
668. :Ε 4. (0.84 gms.). Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Camp-gate. cf. RIC-55a, Aquileia (mintmark obscure). Fine, 
emerald green patina, scarce. (100) 

662. JE 1. (7.92 gms.). Antioch. Diademed bust right. Emperor 
standing right holding a labarum and Victory on globe. CHK 
2645. Nice VF, surfaces a little rough, rare. (450) 
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BYZANTINE 

JUSTIN I & JUSTINIAN 1.527 AD. 
676. JE Follis. (16.38 gms.). C o n s t a n t i n o p l e . Diademed bust 

right, DN IVSTIN Ε IVSTINIAN PP AVG. Large M. SB 125. 
VF, rare and seldom offered. (425) 

JUSTINIAN I. 527-565 AD. 
677. JE Follis. (22.10 gms.). Nicomedia. Helmeted and cuirassed 

bust facing. Large M, year 14. SB 201. XF, nice brown 
patina. (750) 

678. JE Follis. (19.38 gms.). Cyz icus . Helmeted and cuirassed 
bust facing. Large M between A/N/N/O and regnal year. SB-
207, D.O.-164/181. VF, lightly corroded surfaces, brown-
black patina. (100) 

HONORIUS. 393-423 AD. 
670. JE 2. (5.28 gms.). Nicomedia. Diademed, draped, cuirassed 

bust right. Emperor standing facing, head right. RIC-46c. 
VF, green-black patina. (75) 

671. JE 2. (6.45 gms.). Cyzicus . Diademed bust right. Emperor 
standing. LRBC 2573. VF/F. (50) 

LEO I. 457-474 AD. 
672. AV S01idus.(4.48 gms.). Constant inople . Helmeted bust 

three quarter face to right. Winged Victory. RIC Hunter 7. 
Near XF. Scarce. (450) 

ZENO. 474-491 AD. 
673. AV Solidus. (4.45 gms.). C o n s t a n i n o p l e . Helmeted bust 

three quarter face right. Victory. RIC Hunter 5. XF. (550) 

674. JE 4. (0.56 gms.). Diademed bust right. Monogram of Zeno. 
Goodacre-, Sabatier-19. Nice VF+, green patina. (50) 

BASILISCUS. 475-476 AD. 
675. JE 4. (1.15 gms.). Bust right. Monogram of Basiliscus. cf. 

LRBC-2284. Fine, typical for issue, very rare. (100) 
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683. Half Siliqua. (0.72 gms.). Carthage. Bust facing. Heraclius 
Constantine and Martina facing. SB 871. VF, scarce. (200) 

684. JE 12 Nummi. (7.21 gms.). Alexandr ia . Bust of Khusru Π, 
King of Persia, facing. I Β either side of cross potent. SB-
855. VF+, nice green-brown patina. (125) 

CONSTANS Π. 641-668 AD. 
685. AV Solidus. (4.33 gms.). Bust facing. Constantine IV, 

Heraclius and Tiberius standing facing. SB 972. XF. Very 
Rare. Ex: NFA XVIII, #829. (650) 

686. AV Solidus. (4.32 gms.). Crowned bust facing with long 
beard and moustache. Cross potent on three steps. SB-978, 
D.O.-23. XF, well centered. (450) 

MICHAEL II. 820-829 AD. 
687. JE Follis. (7.86 gms.). Facing crowned busts of Michael (on 

left) and his son, Theophilus. Large M between X/X/X and 
N/N/N. SB-1642, D.O. 9-11. Good VF, light scratches and 
verdigris, red-brown patina. (75) 

TIBERIUS Π Constantine. 578-582 AD. 
679. JE Follis. (16.54 gms.). Nicomedia. Facing bust. Large M, 

year 5. SB-441. VF, holed at nine o'clock, dark green 
patina. (75) 

PHOCAS. 602-610 AD. 
680. JE Half Follis. (5.53 gms.). Cyzicus. Bust facing. Large XX. 

SB 668. Nice VF. (125) 

REVOLT of the HERACLH. 608-610 AD. 
681. JE Follis. (11.92 gms.). A l e x a n d r i a . Facing busts of 

Heraclius and his father the Exarch Heraclius, both with 
pendilia hanging from crowns. Large M. SB723. VF, some 
areas of flatness. Very Rare. (700) 

HERACLIUS. 610-641 AD. 
682. AV Solidus. (4.45 gms.). Bust facing. Cross Potent. SB 731, 

Lacam Plate V-A, 1 (This coin). XF. Ex: NFA XVIII, 751. 
(450) 
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THEOPHILUS. 829-842 AD. 
688. iE Follis. (6.32 gms.). Theophilus half length facing. 

Legend in four lines. SB 1667. XF, brown patina. (150) 

CONSTANTTNE X. 1059-1067 AD. 
689. iE Follis. (10.49 gms.). Christ standing facing. Eudocia (on 

left) and Constantine standing facing, holding labarum 
between them. SB-1853, D.O. 8. VF, green-brown patina, 
overstruck on an anonymous follis. (50) 

ALEXIUS I . 1081-1118 AD. 
690. iE Tetarteron. (2.28 gms.). Thessalonica. Patriarchal cross. 

Bust facing. SB 1932. Near VF, nice green patina. (50) 

MEDIEVAL EUROPE 

693. Frederick Π Ι . 1471. Kreuzer. Wienerneustadt mint. Eagle. 
Frey 140. VF, irregular flan. (60) 

695. Wenzel I I . 1283-1305. Prager Groschen. Fiala Doneb 807. 
VF, toned. (65) 

696. Ludwig I I . 1516-1526. Weisspfennig. Kuttenberg mint. 
Lion. Crowned LR. Fiala Doneb 1008. VF, scarce. (85) 

Groschen. Fiala Doneb 807. 
(75) 

BOHEMIA 
694. Wenzel I I . 1283-1305. Prager 

Good VF+. 

BOSNIA 
697. Tur tko I . 1377-1391. Gros. Crowned helmet over shield. J. 

242. Toned VF+. Scarce. (250) 

BULGARIA 
698. Ivan Shishman. 1371-1393. Grosh. Virgin with Christ. Ivan 

standing. Metealf, CSE, Plate 8, 19. VF+. Scarce. (125) 
692. Frederick I II . 1470. Kreuzer. Wienerneustadt mint. Eagle. 

Frey 135. VF. (75) 
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AUSTRIA 
691. Frederick ΠΙ. 1459. Half Groschen. Four shields. Monogram. 

Saurma 642v. Toned crude VF. Very rare and seldom offered. 
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706. Henry Π. 1285-1326. Petit Gros. King enthroned facing. 
Lion left, dot within tail. Metcalf 493. VF. Very Rare and 
seldom offered. (600) 

ETHIOPIA 
707. Axumite Kingdom. Ezanas. c. 320-330 AD. AR Unit. Bust 

right. Bust in circle right. Pagan issue. Munro-Hay pg. 72 
AR.l. Good VF. Rare this nice. (125) 

709. Carol ingian. Louis the Pious. 814-840. Denier. Cross. 
Temple. Grierson 802. Toned VF+. (175) 

700. Acre. In the name of al-Salih Ismail. Dirham. Type V (with 
AD date). Metcalf 137. Nice VF. Rare early dated issue. (275) 

701. Beirut. Raymond of Tripoli. 1184-1186. JE Denier. Tower of 
David. Metcalf 126. Nice VF. Rare Baronial issue. (200) 

702. Order of St. John at Rhodes. Helion de Villeneuve. 1319-
1346. Asper. Helion kneeling before cross. Metcalf 835. 
Toned XF. Scarce. (350) 

711. Carolingian. Charles the Bald. 840-877. Denier. Le Mans 
mint. M&G 905. Toned XF. (250) 

703. Tripoli. Raymond Π. 1137-1152. JE Denier. Star & crescent. 
Schlumberger IV, 6. VF, Rare. (125) 

704. Tripol i . Bohemund VII. 1275-1287. Half Gros. Castle. 
Cross. Metcalf 359. Nice VF. (125) 

CRUSADER 
699. A c r e . 1251 AD. Dirham. Arabic inscriptions around 

Christian cross. Schlumberger Plate V, 28. Nice VF. Holed 
contemporarily. Rare and seldom offered early dated issue. 

^ (150) 

FRANCE 
708. Carolingian. Charlemagne. 768-814. Denier. Bourges mint. 

+BITVRICAS around monogram. M&G 173. Toned VF. Rare 
and popular. (750) 

Bald. 840-877. Denier. Palace 
iG 632var. (GRACIAD-IREX). 

(200) 

Carolingian. Charles the 
mint. Monogram. Cross. M 
Nice VF. Scarce. 

CYPRUS 
705. Henry I. 1218-1253. EL Bezant. Christ enthroned. 

King of Cyprus standing. DeMey 627. Near XF. Rare. 
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Blanc au Soleil. Ciani 759. Nice VF. 
(75) 

719. Louis XI. 1461-1483. 

713. Philip IV. 1285-1314. Gros Tournois. Round "ο". Ciani 
201. Toned VF. (50) 

724. Louis ΧΙΠ. 1617. Quarter Franc. Toulouse mint. Mint initial 
M. Ciani 1636. Nice VF. Rare. (150) 

718. Char les VI. 1380-1422. Niquet. Crowned Lis. Paris mint. 
Ciani 558. Good VF. (100) 

722. Henry Π . 1559. Testoon. Toulouse mint. Ciani 1271. Toned 
VF. Scarce. (150) 

716. Philip VI of Valois. 1328-1350. Gros a la fleur de lis. Fleur-
de-lis. Cross. Ciani 304. Near VF. (60) 

714. Philip V. 1316-1322. Maille Tournois. Castle. Cross. Ciani 
249. Choice VF. Scarce denomination. (85) 

721. Francis I. 1515-1547. Douzain a la croisette. Bayonne mint, 
mm: Acorn, L below shield. Ciani 1170. Toned VF. (75) 

715. Philip VI of Valois. 1328-1350. Gros a la Couronne. Ciani 
297. Toned VF. Scarce. (75) 

717. Charles VI. 1380-1422. Blanc Guenar. Annulets in legends. 
Ciani 511. Toned VF. / « s - ^ ( 6 0 ) 

Karolus. Ciani 814. Toned VF. 720. Charles Vm. 1483-1497. 

Paris mint. cf. Ciani 1438. Near 
(75) 

Henry ΠΙ . 1589. 1/4 Ecu. 
VF. • ־־רי-. 

723. 
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731. Navarre. Henry (Π of Bern, ΙΠ of Navarre, IV of France). 
1582. Franc. Bust right. Arms. Pd'A 3479. Toned F. Rare. 

732. Navarre. Henry (II of Bern, HI of Navarre, IV of France). 
1579. Franc. Bust right. Arms. PdA 3479v. Toned nice F. 
Rare. (125) 

733. Principality of Orange. Frederick-Henry of Nassau. 1625-
1647. Testoon. Boudeau 1005. Toned VF. Scarce. (250) Duchy of Lorraine. François I. 1544-1545. Denier. Crowned 

arms. Sword. Boudeau 1519. XF. (75) 
728 

729. Metz. City issue. 1657. 12 Gros (Franc). St. Stephen. 
Shield. Boudeau 1674. Toned VF. (125) 

725. Besançon. Charles V. 1565. Carolus D'Argent. Crowned bust 
left. Boudeau 1291. Toned VF+. (100) 

726. Burgundy. John (without fear). 1404-1419. Blanc. Boudeau 
1224. Nice VF. (50) 

727. Dauphine. Viennois. Humbert Π. 1333-1349. AV Florin, 
mm: Tower. Fleur-de-lis. St. John the Baptist. DeMey 731. 
Nice XF. (450) 

GERMANY 
734. Aachen. 1420. Groschen. Frey 18, Saurma 2810. Nice F. 

Rare. Seldom offered early dated issue. Nice clear date. (125) 

735. Brandenburg. John Cicero. 1496. Groschen. Eagle. Long 
cross. Saurma 4679. Frey 437. VF. Rare early dated issue. 

(250) 

730. Navarre. Henry (Π of Bern, IH of Navarre, IV of France). 
1577. Teston. Busts of Henry & Marquerite of Valois. Ρ d'A 
3474. Toned Fine. Rare. (150) 

79 
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736. Bremen. Johann ΠΙ Rode. 1499, Four Groten. St. Peter. Key. 
Saurma 3370. Early Dated. Fine, nice clear date. (225) 

744. Mansfeld-Schraplau. Gebhard VII and Johann Georg. 1547. 
Groschen. St. George slaying the dragon. Saurma 4257. 
Toned VF+. Scarce. (75) 

745. Ravensburg. Konradin. 1258-1268. Bracteat (21mm). Turret. 
Bonhoff 1849. Toned XF. (175) 

746. Saxony. Ernst, Albrecht and Wilhelm. 1475. Groschen, mm: 
Star. Shield. Arms. Saurma 4394. Toned VF. Early Dated. 

(120) 

741. Julich-Berg. Wilhelm IV. 1482. Groschen. Muhlheim mint. 
Duke with sword. Cross. Saurma 2986. Frey 233. Nice Fine. 
Clear date. Rare early dated issue. (225) 

742. Lindau. Frederich Π. 1215-1250. Bracteat. (20mm). Lime tree 
with six branches, cf. Bonhoff 1829-31. Toned XF. (150) 

737. Bremen. Johann I I I Rode. 1499. Four Groten. St. Peter 
seated. Key. Frey -, Schulten 566. Choice VF+. Rare. Nice 
early dated issue. . % (500) 

743. Mainz. John Π, count of Nassau. 1414-1417. AV Gulden. 
Minted for use in Bingen. St. John the Baptist. Arms of 
Mainz and Nassau. DeMey 1481. Good VF. (350) Fulda. Berthold IV. 1274-1286. Bracteat (22.5 mm). Bishop 

seated between towers. Bonhoff 1372. Toned XF. (225) 

Goslar. 15th Century. Bauerngroschen. Simon and Judas 
standing. Saurma 3960. Near VF. Rare. (100) 

1601. 16 Schilling. Saurma 
_ _ (150) 

Holstein-Gottorp. Johann Adolf. 
3536. Choice XF. 
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ITALY 
753. Aqu i l e i a . 1150-1200. Frisacensian Denaro. Bishop with 

miter. Three towers. Bemardi 3. (Rarity 3). Nice VF, a few 
areas of weak strike. (120) 

748. Saxony. Frederich I I I , Aibrecht and Johann . 1492 1/2 
Schwertgroschen. Arms. Frey 383. Nice VF+. Scarce early 
dated issue. (150) 

757. Bergamo. Frederick Π . 1194-1250. Grosso. Lorenzelli 2. 
CNI 138. Toned VF. Rare. (400) 

751. Teutonic Order of Knights. Wynrich v. Kniprode. 1351-
1382. Schilling. Saurma 5012. Toned VF+. (65) 

752. Teutonic Order of Knights. Conrad Czollner v. Rothenstein. 
1382-1390. Schilling. Saurma 5014. Toned VF. (50) 

754. Aquileia. Raimondo. 1273-1299. Denaro. Virgin and Christ. 
Eagle. Bemardi 28. Toned VF. Rare. (100) 

749. Saxony. Frederich ΕΠ with Albrecht and Johann. 1486-1525. 
Groschen. Saurma 4412. VF. (50) 

755. Aquileia. Giovanni of Moravia . 1387-1394. Denar. St. 
Hebmachoris seated. Eagle. Bemardi 62. Toned aXF. (125) 

750. Saxony. Ernst & Albrecht. 1497. Half Schwertgroschen. 
Arms of Chur-Saxony. Frey 455, Götz 4001. Toned VF. 
Scarce early dated issue. (125) 

756. Aquileia. Ludovico II. 1412-1420. Denaro. Arms. Virgin 
with Christ. Bemardi 69. Nice VF. (150) 

750a.Teutonic Order of Knights. Wynrich v. Kniprode. 1351-
1382. Schilling. Saurma 5012. Toned VF+. (65) 

Saxony. Ernst , Wilhelm, Aibrecht and Margarethe. 1477. 
Spitzgroschen. Arms. Saurma 4399. Frey 178. Toned VF. 
Scarce early dated issue. (125) 
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764. Naples. Ferdinand I of Aragon. 1458-1494. Coronato. Bust 
right. St. Michael slaying dragon. Pannuti 17b. XF. (225) 

758. Ferrara. Alfonso II D'Este. 1559-1597. Diamante. Rower. St. 
Maurelius standing. CNI 12. Toned VF+. (125) 

770. Sienna. 12th-13th Century. Grosso. S. Cross. Nice VF. 
(125) 

763. Naples & Sicily. Robert of Anjou. 1309-1343. Gigliato. 
Pannuti 1. Near XF. Nice style issue. (85) 

765. Naples. Charles V. 1516-1556. Tari. Laureate bust right. 
Pannuti 23v. Toned aVF, small scr. in obv fid. Scarce. (150) 

759. Genoa. Thomas Campogregoso. 1436-1442. Mezzo Grosso. 
Citygate. Cross. Nice VF. (100) 

760. Livorno. Ferdinand Π de Medici. 1660. Luigino. cf. CNI 13. 
Toned VF. (50) 

767. Salerno. Roger Π. 1105-1154. JE Follaro Fraction. Crowned 
bust of King facing. Cross. Cappelli 116. VF+, nice green 
patina. Scarce. ». (125) 

768. Salerno. William I . 1154-1166. JE Fraction of a Follaro. 
Palm branch. Monogram. Cappelli 197. XF. Scarce. (100) 

769. Sicily. Frederick Π. 1197-1250. Denaro. Eagle. Star. Spahr 
90. Rare. XF. (75) 

1554-1598. Tari. Bust right. Pannuti 24b. 
(150) 

766. Naples. Philip Π. 
Toned VF. Scarce. 

762. Naples. Carlos Π of Anjou. 1285-1309. Denaro Regale. Bust 
of Carlos. Cross. Pannuti 4. Toned VF. Scarce. (125) 

761. Milan. Galeazzo Π & Barnabo Visconti. 1355-1378. Grosso. 
Serpent. St. Ambrosius. Castellotti 2. Toned VF. (75) 
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LOWLANDS 
776. Anvers. Philip Π. 1558. Ecu Philippe. With title as King of 

England. De Mey 764. VF/F. (225) 

773. Venice, c. 16th Century. AV Ducat. Levantine immitation. 
Possible of Antonio Veneri. ANS NNM #128, pl. XIII, XIV. 
VF+. (300) 

The Venetian ducat circulated widely in the eastern Medit 
erranean (Levant) to as far east as India. These imitative 
ducats played an important commercial role indicating the 
ties that existed between Europe and civilizations to the 
east. Appearing in hoards that date from the 15th century 
onward, they were still in use as late as the nineteenth 
century. 

779. Brabant. Mary of Burgundy. 1480. Gros. Antwerp mint. 
Monogram. Cross, cf. Frey 210. aVF. Scarce. (100) 

774. Venice. Anonymous Levantine Trade coin. c. 1585-1600. 4 
Gazette. Justice seated. Scarfea 2022. VF. (50) 

780. Brabant. Philip the Good. 1489. Real. Frey 331v. v.d. Chijs 
XX, 24. F/VF. Scarce early dated issue. (75) 

775. Venice. Francesco Morosini. 1688-1694. (Year 5 = 1692). 
Oselle. St. Mark enthroned right, Doge kneeling before. 
Right arm in full armour grasping arrow, flintlock, axe and 
bow. Scarfea 1123. Toned VF+. Rare. (400) 

771. Venice. Pietro Gradenigo. 1289-1311. Grosso. Scarfea 56. 
Toned VF+. (65) 

772. Venice. Antonio Venier. Grosso. Christ. Doge & St. Mark. 
Gamberini 131. Toned VF. (55) 

777. Brabant. John II. 1294-1312. Esterlin. Castle. Cross. 
Boudeau 2356. Nice toned VF. (125) 

778. Brabant. Charles the Bold. 1476. Double Briquet. Lion's 
facing. Frey 174. Toned VF, small flan crack. Nice early 
dated issue. (125) 
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783. Flanders. Mary of Burgundy. 1480. Double Briquet. Lions 
facing. Frey 211. VF. Early dated issue. (150) 

781. Brabant. Philip the Handsome. 1492. Double Briquet. Lion's 
facing. Frey 387v. Fine. (50) 

787. Philip Π. 1572. 1/5 Ecu. De Mey 1067. Nice VF. (75) 

782. Brabant . Philip the Handsome. 1496. Double Briquet. Arms. 
Cross. Frey 446. Toned VF+. Nice early dated issue. (150) 

789. United Provinces. 1610. Silver Jeton. Commemorates the 
assassination of Henry IV of France. Two doves over open 
bible. Wolf, wearing Jesuit cap, killing sheep (Political 
message !!). cf. Neumann 34514. Toned VF+. Ex: 
Numismatic Gallery Sale 11, lot #619 for $1.75. (125) 

784. Gueldres. Charles le Temeraire. 1474. Briquet. Frey 158, v.d. 
Chijs ΧΠ, 11. VF. Nice strike and a clear early date. (125) 

POLAND 
790. Mieszko Platonogl. 1163-1211. Bracteat denar. Minted for 

Rathau in Silesia. Head facing. Kop 14.X. Toned nice VF. 
Rare. (85) 

785. Holland. Philip the Handsome. 1499. Patard. Crowned 
shield. De May 330v. Frey 490. VF. Nice early dated issue. 

(150) 

Holland. Philip the Handsome. 1499. Patard. Crowned 
shield. De May 330v. Frey 490. Toned VF. Nice early dated 

(150) 

788. United Provinces. 1594. Silver Jeton. Yoke of Oxen with 
plow left. City view of Home, two pots floating on river 
before, FRANC IM VR SI COLLIDIMVR (If we collide we will 
break), cf. Neumann 34330 (Different date). Toned VF. 
Scarce. (125) 
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799. John Kasimir. 1664. 30 Groschen (Gulden). Gumowski-
1771. Near VF, a little porous. (50) 

800. For use in Danzig. Kasimir Jagello. 1447-1492. Danzig 
Schillinge. Gumowski 459. Near VF. (50) 

796. Sigismund August. 1547. Half Groschen. Knight left on 
horseback, Gumowski 598. XF. (75) 

791. Casimir I I . 1177-1199. Denar. Krakow mint. Church. Castle. 
Gumowski 121. Toned VF. Ex: Saeicki Collection #20. 

(125) 

797. Sigismund August. 1548. Half Groschen. Knight left on 
horseback. Gumowski 598. XF. (75) 

798. Sigismund August. 1568. 4 Groschen. Gumowski 624. 
Toned VF. (75) 

Przemysl I. 1241-1257. Bracteat Denar. Two knights behind 
table. Kop 19.1 (πτ), Gumowski 238. Toned VF. Rare. (250) 

Sigismund I. 1506. Groschen. Knight on horseback left. 
Gumowski 474. Toned VF. First dated Polish coin. (125) 

Sigismund I. 1527. Crown Groschen. Gumowski 482. Toned 
VF. - - - (50) 

Sigismund I. 1531. Groschen. Gumowski 527. Toned nice 
VF. (75) 
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SPAIN 
807. Peter the Cruel . 1350-1369. Real. Burgos mint. Cayon 

1276. Toned VF+. (150) 

808. Henry ΠΙ . 1390-1406. Billon Bianca. Cuenco mint. Burgos 
587. Cayon 1446. VF. (50) 

809. Ferdinand & Isabella. 1469-1504. 4 Reales. Seville mint. Ρ 
in reverse field. Cayon 2700. VF. (300) 

802. For the Free city of Danzig. Sigismund ΠΙ. 1618. Thirty 
Groschen (Orte). Gumowski 1386. Toned VF+. (100) 

803. For use in Lithuania. Stephan Bathory. 1581. 3 Groschen. 
Gumowski 754. Near XF. (60) 

811. Carlos & Joanna. 1516-1556. Real. Mexico City mint. L to 
left of shield, M to right. Cayon 2921. Choice VF on a nice 
large flan. (125) 

SPAIN-VISIGOTHS 
806. Suinthi la . 621-631 AD. AV Tremissis. Emerita mint. Miles 

235a. VF+. (650) 

810. Fe rd inand & Isabel la . 1469-1504. Bianca. Crowned F. 
Crowned Y. cf. Cayon 2252 for type. VF. (60) 805. John I. 1385-1433. Real Branco. Lisbon mint. Vaζ JI.63. 

Nice VF. (50) 

For the Free city of Danzig. Sigismund I. 1539. Groschen. 
Gumowski 565. Toned VF. Scarce. (75) 

PORTUGAL 
804. John I. 1385-1433. Real Branco. Lisbon mint. Vaz JI.63. 

Nice VF. (50) 
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Î18. Saxon. " M e r c i a n " . 705-730. Sceat. Head right, border of 
dots. Bird right atop of cross. S-791. Toned nice VF. Rare. 

(325) 

NORTHUMBRIA, Kings of. 
819. Alc red . 765-774. Sceat. ALCRED around cross. Fantastic 

quadruped (dragon) right, cross below. S-853. Nice VF. Very 
Rare. (800) 

820. E a n r e d . 810-854. Silver Sceat. EANRED around cross. 
+HVAETREO around cross. S-859. Nice VF+. Excellent silver 
quality. (200) 

821. Aethelred Π. 854-858. Sceat. Moneyer: Broder. S-861. XF. 
(85) 

822. Aethelred Π. 854-858. JE Sceat. Moneyer: Eanred. S-862. 
XF, nice metal quality. (80) 

823. Redwulf . c. 858. JE Sceat. Moneyer: Fordred. S-863. VF+. 
Rare. (250) 

824. O s b e r t . 862-867. JE Sceat. Moneyer: Wulfsixt. S-865. 
VF/VF+. Very Rare. (300) 

812. Carlos & Joanna. 1516-1556. Real. Mexico City mint. 0/M 
to left of shield, L to right. Cayon 2918. aVF. (75) 

813. Philip I I I . 1611. 1/2 Real. Barcelona mint. Cayon 4176. 
Good VF. (50) 

ENGLAND 
814. Belgic Migrat ion. Sussex Group. 80-60 BC. AV Quarter 

Stater. Wolf & Twins. Geometric pattern. S-49, Mack 40. 
Good VF, nice gold quality. (300) 

815. Celtic. Durotriges. 60BC-20 AD. Stater. Head right. Horse 
left. S-60. XF. (125) 

816. Celtic. Durotriges. 60BC-20 AD. 1/4 Stater. Wolf and Twins. 
Geometric pattern. S-61. Toned XF. (125) 

For two other Celtic Gold pieces see #5 and #6 

817. Saxon. Primary Sceat. 690-725. Plumed bird right with long 
feathers. Standard, cf. S-789. BMC Type 6. VF+. Scarce. 

(275) 
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837. Edward the Confessor. 1042-1066. Hammer ross penny. Ulf 
on Lincoln. S-1182. Nice VF+. (200) 

830. Aethelred I I . 978-1016. Long cross penny. Aelfsige on 
Lincoln. S-1151. Toned VF. (150) 

834. Harold I . 1035-1040. Jewel cross Penny. +.1ELFPOLD ON DE 
(Thetford). S-1163. Nice VF. Rare. (650) 

VIKING INVADERS 
827. Danish East Anglia. St. Eadmund memorial issue. 890-905. 

Penny. Crossed A. Cross. S-960. Toned XF. (350) 

835. Edward the Confessor. 1042-1066. Trefoil Penny. Lodric on 
Lincoln. Seaby 1174. Nice VF. (150) 

828. York. Cnut. 897-900. Penny. "Cvnnetti". S-993. Toned XF. 
(350) 

836. Edward the Confessor. 1042-1066. Helmet penny. Iola on 
York. S-1179. Toned XF. (350) 

ANGLO-SAXON 
829. Aethelred I I . 978-1016. Penny. Crux type. Eadnoth on 

Winchester. S-1148. Toned XF. Exceptional style for issue. 
(400) 

832. Cnut. 1016-1035. Helmet Penny. Ulfgrim on York. S-1158. 
Toned VF. (125) 

ARCHBISHOPS OF YORK 
825. Eanbald Π. AR Sceat. Moneyer: Edilvard. Archbishops title 

in legend. S-868. VF+. Very Rare. (450) 

833. Cnut. 1016-1035. Helmet penny. Wulfnoth on York. S-
1158. Toned XF. (325) 

826. Wigmund. 837-854. JE Sceat. Moneyer: Edilheim. S-871. 
Nice VF. (75) 

831. Cnut. 1016-1035. Helmet type penny. Sumerlida on Lincoln. 
S-1158. Toned XF. (400) 
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844. John. 1199-1216. Penny. Type 5b. Iohan on Cantebury. S-
1351. Good VF. (140) 

839. Edward the Confessor. 1042-1066. Facing bust penny. 
Godric on London. S-1183. Toned XF. (300) 

846. Henry ΙΠ. 1216-1272. Short cross penny. Class 6b. Ricardus 
on London. S-1354. Toned VF+. (75) 

847. Henry I I I . 1216-1272. Short cross penny. Type 7, early. 
Simon on Cantebury. Seaby-1356. Toned VF+. (75) 

840. Harold Π. 1066. Penny. Dermon on Steyning. S-1186. Good 
VF+. Well struck. (1500) 

848. Henry ΙΠ. 1216-1272. Short cross Penny. Type 7. Ledulf on 
London. Seaby 1356. Fine. (50) 

KINGS OF ENGLAND 
841. William I . 1066-1087. Pax Penny. London mint (?). Seaby 

1257. Nice VF+/VF, reverse a little double struck. (200) 

849. Edward I. 1272-1307. Penny. Type IVa. London mint. S-
1394. Toned aXF. Nicely struck for issue. (100) 

842. William I . 1066-1087. Pax Penny. Osmier on Bath. Seaby 
1257. Nice VF, a few weak areas. (300) 

850. Edward ΕΠ. 1327-1377. Half Penny. 3rd issue-Florin coinage. 
S-1557. Good VF. Scarce this nice. (150) 

843. John. 1199-1216. Penny. Class 5b. Hue on Cantebury. S-
1351. Toned VF+. (125) 

838. Edward the Confessor. 1042-1066. Hammer cross penny. 
Snaeborn on York. Annulet in 2nd quarter of reverse. S-
1182. Toned aXF. (300) 

845. John. 1199-1216. Penny. Type 5b. Renaud on York. Seaby 
1351. Nice toned VF. (125) 
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857. Henry VI. 1422-1461. Groat. Calais mint. Rosette-mascle 
issue. S-1859. VF, toned. (85) 

857a. Henry VI. 1422-1461. First Reign. Half Penny. Pinecone-
mascle issue. Calais mint. S-1885. Toned nice VF. (135) 

858. Henry VI. 1422-1461. Groat. Calais mint. Rosette-mascle 
issue. Seaby 1859. Toned VF. (75) 

851. Edward ΠΙ. 1327-1377. Half Groat. Pre Treaty. Type E. York 
mint. S-1581. Near XF. Nicely struck for issue. (200) 

852. Richard Π. 1377-1399. Penny. York mint. Local dies. Pellet 
above each shoulder, cross on breast. S-1692. VF. Rare. 

(400) 

Richard I I . 1377-1399. Penny. York mint. Scallop after 
TAS. S-1695a. Near VF. Unusually nice flan and strike for 
issue. (300) 

853 

859. Henry VI. J422-1461. Groat. Calais mint. Rosette-mascle 
issue. S-1859. Toned VF. (125) 

860. Edward IV. 1461-1470. AV Rose Ryal. King standing on 
ship, rose on side. S-1950. Good VF+. Nice oversized flan. 

(1350) 

854. Richard Π. 1377-1399. Half Penny. Intermediate style. S-
1699. Toned VF+. Scarce this nice. (250) 

855. Henry V. 1413-1422. Groat. Class B. "Scowling bust 
variety", mm: Pierced cross with pellet. N-1386, Seaby 
1762. VF. Very rare and seldom offered for sale. (1200) 

856. Henry VI. 1422-1461. Groat. Annulet issue. Calais mint. S-
1836. Toned VF+. Excellent large flan for issue. (200) 
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866. Henry VIII . 1509-1547. Half Groat. Cantebury mint. 
Archbishop Warham. S-2343. Nice VF, irregular flan. (95) 

867. Henry VII I . 1509-1547. Penny. Durham mint. Bishop 
Tunstall. S-2354. Toned nice VF. Scarce this nice. (125) 

861. Henry VH. 1485-1509. Groat. Profile issue, mm: Pheon. S-
2258. Toned aVF. (125) 

862. Henry V m . 1509-1547'. AV Angel, mm: Crowned Portcullis. 
Seaby 2265. Nice VF. (850) 

863. Henry V f f l . 1509-1547. Groat. 1st coinage, mm: Portcullis. 
Portrait of Henry VII. S-2316. VF, small flan crack at 9. 

(175) 

864. Henry VIII . 1509-1547. Groat. 2nd coinage, mm: cross 
patonce/pellet in annulet. S-2337D. VF. (175) 

865. Henry VIII. 1509-1547. Half Groat. 2nd Coinage. Profile 
right, mm: lis. S-2341. Toned VF+. (125) 

868. Henry VIII . 1509-1547. Sovereign Penny. Durham mint, 
mm: Star (obv only). C D either side of shield (Bishop 
Cuthbert Tunstall). Seaby 2354. Well struck VF. (125) 

869. Henry VIII . 1509-1547. Groat. Tower mint. 3rd issue. 
Crowned bust 3/4 face to right. S-2369. Toned VF+. Above 
average strike for issue. Ex: Sir John Ean Collection. (250) 

870. Henry VIII . 1509-1547. Groat, mm: Lis. Third coinage. 
Annulets in forks. Seaby 2369. Nice sharply struck VF. 
Excellent portrait quality for this issue. (200) 
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871. Henry VIII. 1509-1547. Posthumous Groat. Southwark mint, 
mm: -IE. S-2404. Toned F+. (125) 

879. Elizabeth I . 1558-1603. Shilling. 2nd issue, mm: Martlet. 
S-2555B. Good VF. Exceptional strike. (350) 

875. Mary . 1553-1554. Groat. Seaby 2492. Near VF. Nicely 
struck. (150) 

878. Philip & Mary. 1554-1558. Groat. Crowned bust of Mary 
left. S-2508. Toned near VF. (200) 

874. Mary. 
Fine. 

876. Philip & Mary. 1554. Shilling. Date below bust. Seaby 
2503. Good Fine. Flan a little wavy, cleaned a long time 
ago. Very Rare and seldom offered. (350) 

872. Edward VI. 1547-1553. Shilling. Fine silver issue, mm: Tun. 
Toned aXF. S-2482. (400) 

877. Philip & Mary. 1557. Six Pence, mm: Lis. English titles 
only. S-2506. Near VF. (400) 

873. Edward VI. 1547-1553. Shilling, mm: Tun. S-2482. Toned 
VF+. (450) 

Crowned bust left. S-2492. Nice 
(125) 

1553-1554. Groat. 
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885. Elizabeth I. 1591. Six Pence. 5th issue, mm: Hand. S-2578. 
Toned VF. (125) 

886. Elizabeth I. 1562. Milled Sixpence. Tall narrow bust, plain 
dress, mm: Star. Seaby 2594. Toned F/VF. (75) 

887. James I. 1603-1625. AV Unite. 2nd coinage, mm: lis. S-
2618. Nice VF. (1250) 

888. James I. 1603-1625. Shilling. 3rd issue, mm: Lis. Seaby 
2668. Nice Fine/VF. (75) 
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881. Elizabeth I. 1558-1603. Shilling. 2nd issue, mm: Martlet. 
S-2555B. Near XF. Scarce this nice. (350) 

882. Elizabeth I. 1558-1603. Groat. 2nd issue, mm: Cross 
crosslet. S-2556. Toned nice VF. (200) 

883. Elizabeth I. 1579. Six Pence. 4th issue, mm: Greek cross. S-
2572. VF+. Nicely struck. (150) 

884. Elizabeth I. 1558-1603. Shilling. 5th issue, mm: Hand. 
Seaby 2577. Toned nice Fine. Unusual mint mark. (75) 

Shilling. 2nd issue, mm: Martlet. 
^ ^ (225) 

880. Elizabeth I. 1558-1603. 
S-2555B. VF. 
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891. Charles I. 1643. Six Pence. Oxford mint. Declaration issue. 
Seaby 2981, Brooker 950. Toned VF. Rare. (350) 

897. Commonwealth. 1652. Shilling, mm: Sun. Seaby 3217. Near 
VF. (150) 

893. Charles I. 1625. AR 25mm Medalet. Facing busts of Charles 
and Henrietta Maria. Cupid. Hawkins 1. Toned VF+. (75) 

894. Pontefract Beseiged. 1648. Shilling. Castle. Crowned CR. S-
3149. Near VF. Very rare. (700) 

889. Charles I. 1625-1649. Shilling. York Mint. Oval shield with 
EBOR below. Seaby 2872, Brooker 1093. Toned VF. Rare. 
This is one of the rarest of the York shillings. The 
monumental Brooker collection contained only one 
specimen. (300) 

895. Commonwea l th . 1656/4. Crown. ESC 9, S-3214. Scarce 
overdate. Toned VF+. (1100) 

890. Charles I. 1625-1649. Groat, 
before bust. S-2891. Toned VF+. 

896. Commonwealth. 1652. Halfcrown. mm: Sun. S-3215. Nice 
VF, cleaned a long time ago, now retoning. (300) 

892. Charles I. 1625-1649. Ά Royal Farthing. "Cara". mm: lis. 
S-3182. Nice VF. Very Rare. (225) 

Aberystwyth mint. Plume 
(150) 
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898. Cromwell. 1658. Shilling. Seaby 3228. Toned VF. Rare. 
(500) 

904. POITOU. Richard the Lion-hearted. 1189-1199. Denier. 
Annulet above legend on reverse. Elias 8d. Good VF. Scarce. 

(100) 

899. Charles Π. 1681. Six Pence. Seaby 3382. Near XF. (100) 

905. Edward the Black Prince. 1362-1376. Hardi D'Argent. Prince 
facing holding sword. Limoges mint. Elias 204. XF/VF+. 
Unusually nice condition for issue and rare as such. (250) 

SCOTLAND 
906. Alexander III. 1249-1286. Penny. 2nd coinage. S-5050. 

Toned VF+. (90) 901. William III. 1697. Shilling. Seaby 3497. Toned XF, light 
adjustment marks. (125) 

902. George Π. 1757. Six Pence. S-3711. Toned VF. 

908. David II. 1367-1371. Groat. Edinburgh mint. 3rd coinage. 
Star at base of King's sceptre. S-5124. Toned. Nice VF. 

(175) 

ANGLO-GALLIC 
903. POITOU. Richard the Lion-hearted. 1189-1199. Denier.(2) 

RICARDVS REX around cross. PIC/TAVIE/NSIS in three 
lines. Elias 8. one F, the other VF. (125) 

Seaby 3414. Toned nice VF. 
(50) 

900. James Π. 1687/6. Four Pence. 

907. Alexander ΠΙ. 1249-1286. Penny. Perth mint. Crowned bust 
left. S-5054. Toned VF+. (100) 
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918. Henry VIII. 1509-1547. Harp Issues. Groat. Initial marks 
crowned h & I for Jane Seymour (1536-7). Seaby 6473. 
Toned nice VF. (150) 

912. J ames VI. 1594. Ten Shillings. Seaby 5493. Toned VF. 
Scarce this nice. (250) 

919. Philip & Mary. 1556. Groat. Busts facing. Harp. S-6501A. 
Choice VF+. Unusually well struck for this normally poor 
issue. (400) 

913. James VI. 1601. AV 1/2 Sword & Sceptre. Crown between 
sword and sceptre. S-5461. Nice VF, edge a little ragged. 

(550) 

914. Charles I. 1625-1649. Thirty Shillings, mm: Thistle. Seaby 
5555. Toned F/VF. (150) 

909. David II. 1329-1371. Half Groat. Edinburgh mint. S-5127. 
Toned VF. (250) 

IRELAND 
915. John. 1199-1214. Penny. Roberd on Dublin. Seaby 6228. 

Toned VF+. (100) 910. David Π. 1329-1371. Penny. Edinburgh mint. S-5114. Toned 
VF. Nicely struck for issue. (150) 

916. Edward I. 1272-1307. Penny. Type lc. Dublin mint. Seaby 
6248. Near VF, scarce. (50) 

911. Robert ΠΙ. 1390-1406. Groat. 2nd Issue. Edinburgh mint. S-
5166. Toned VF. (175) 

917. Edward IV. 1461-1483. Groat. Waterford mint. G on breast. 
S-6349. Toned VF. Scarce mint. (275) 

Edward I. 1272-1307. Penny. Type lc. Dublin 
6248. Near VF, scarce. 

Edward IV. 1461-1483. Groat. Waterford mint. 
S-6349. Toned VF. Scarce mint. 
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LARGE LOTS 
924. Lot of Greek Silver. (6). LUCANIA, Velia. Didrachm. 

THESSALY, Pharsalos. Hemidrachm. IONIA, Ephesus. 
Drachm & Miletus. Diobol. BABYLONIA, Babylon. 
Tetradrachm. SICULO-PUNIC. 4th Cent. BC. Tetradrachm. cf. 
SG-6434. Good beginner's lot. Conditions range from F to 
VF, corroded surfaces on first and last coins in lot. (500) 

925. Lot of Greek Tetradrachmae and Two Sasanian Dirhems. (6). 
AR Tetradrachmae of Ptolemaic Egypt (3) and Antiochus ΠΙ 
of Seleucid Syria. Sasanian Dirhems of Xusro I and Π. Grades 
range from Fine+ to VF, should be viewed to be appreciated. 

(150) 

926. Lot of Greek Bronzes. (7). CAMPANIA, Neapolis. JE 20mm. 
SICILY, Syracuse. Agathocles. JE 23mm. JUDAEA, 
Alexander Jannaeus. JE Prutah (2). Herod Archelaus. JE, 
Hendin-63. Pontius Pilate. JE, Hendin-113. ZEUGITANIA, 
Carthage. JE 17mm. Interesting lot which should be 
examined. Conditions range from VG to VF+. (175) 

927. Beginner's lot of Seleucid Bronzes. (14). Average size is 
15mm. Includes specimens from Seleucos I to Antiochus IX. 
Grade averages Fine for most. (80) 

928. Lot of Two Greek Imperials. (2). PONTUS, Amisus. Hadrian. 
117-138 AD. Drachm. (2.43 gms.). Bust right. Capricorn 
right. SNG Cop.-180. Fine, scarce, and CILICIA, Seleukeia. 
Gallienus. 253-268 AD. JE 32mm. (13.51 gms.). Bust right. 
Nike standing left on globe. SNG Von Aulock-5853, SNG 
Levante-787. Near VF/VF, dark green patina. (125) 

929. Lot of Gordian ΠΙ Greek Imperials (3) and Diocletian. (4 
coins total). Two tetradrachmae from Syria, Antioch of 
Gordian ΙΠ. JE 23mm from Mesopotamia, Edessa of Gordian 
III and Alexandrian potin tetradrachm of Diocletian. Grades 
are from near VF to VF. (75) 

930. Lot of Twelve Alexandrian Tetradrachmae. (12). Includes 
coins from Nero to Maximianus. Most are of later emperors. 
Should be seen to be appreciated! Conditions vary from VG 
to aVF. (100) 

931. Lot of Six Alexandrian Tetradrachmae. (6). Potin 
tetradrachms of Severus Alexander (2), Gordian HI both as 
Caesar(rare) and Augustus (2), Julia Mamaea and Hostilian. 
Conditions range from VG to near VF, most with corrosion. 

(150) 

932. Lot of Six Alexandrian Coins. (6). Potin tetradrachms of 
Elagabalus, Severus Alexander as Caesar, Trebonianus Gallus 
and Quintillus. Two JE Diobols of Hadrian. Conditions vary 
from F to VF, most with some corrosion. (125) 

933. Lot of Roman Republican Denarii. (2). L. Julius Bursio. 85 
BC. Julia-5, Craw.-352/la. Near XF, off-center. Q. Pompeius 
Rufus. 54 BC. Pompeia-5, Craw.-434/2. Near VF, off-center. 

(125) 

934. Lot of Roman Republican Denarii. (4). Denarii of: Cn. 
Lentulus, C. Licinius L.f. Macer, Q. Minucius Thermus, and 
Lucius Appuleius Saturninus. Grades vary from F to VF, few 
banker's marks. (75) 

920. James I. 1603-1625. Shilling. 2nd Coinage. Bust. Harp. S-
6515. Toned aVF/VF. Scarce. (185) 

921. James Π. May 1690. Gunmoney Halfcrown. S-6580b. XF, 
some underlying luster. (65) 

MEDALS 
922. Holy Roman Empire. The Roman Party, c. 1530. Medallion. 

(13.16 gms.). CONSTITVES EOS PRINCIPES SVPER 
OMNEMOTERRAM, inverted heads of cardinal and bishop. 
IVSTVS IN VIRTVTE TVA LETABITVR, inverted heads of 
Pope and Holy Roman Emperor. Barnard 8. Nice VF, rare. 
Ex: John Barton Inventory. (400) 

923. ITALY. Vatican. Sixtus IV. 1471-1484. Silver 44mm. 18th 
century restrike of a 16th century medal. Bust of Sixtus IV 
left wearing Papal crown. The Pope breaking down the 
bricked-up door of the Porta Santa. Signed G. Paladino. 
Forrer pg 366, Sixtus, #2. Nice XF. Attractive. (125) 
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947. Lot of Roman Coins. (6). Elagabalus. Denarius; Severus 
Alexander. Denarius and !Έ Sestertius; Antoninianii of 
Gordian ΠΙ, Philip I and Herennius Etruscus. Conditions vary 
from near VF to VF+ with some light corrosion. (175) 

948. Lot of Two Roman Coins. JE As of Geta (VF, porous) and 
Antoninianus of Aurelian (Near XF, lightly porous, silvered). 

(60) 

949. Lot of Sestertii of Julia Mamaea, Maximinus I and Philip I. 
(4). Julia Mamaea - RIC 676 & 705; Maximinus I - RIC-67; 
Philip I - RIC 180a. Conditions vary from Near VF to VF, 
nice patinas, light porosity. (100) 

950 . Nice lot of Antoninianii. (7). These rulers and their wives 
are represented: Philip I (2), Otacilia Severa, Philip II, 
Trajan Decius, Volusian, and Claudius Π. All grade VF or 
better. (150) 

951. Lot of Antoninianii of Philip I and Otacilia Severa. (7). 
Philip I; RIC-27b, 44b, 49b, and hybrid mule of Philip I 
obverse with reverse of Gordian ΠΙ (plated and corroded). 
Otacilia Severa; RIC-123c, 125c, and 126. Average grade of 
VF. (100) 

952. Excellent Beginner's Lot of Antoninianii. (15). The 
following emperors and empress' are represented: Otacilia 
Severa, Philip I, Philip II, Trebonianus Gallus, Volusian, 
Valerian I, Gallienus, Postumus, Tacitus, Aurelian, Severina, 
Carus, Carinus, Numerian, and Diocletian. Grades vary from 
VF-XF with a few with light porosity. (300) 

953. Lot of Antoninianii. (11). These emperors and empress' 
represented: Trebonianus Gallus, Valerian I, Gallienus, 
Salonina, Aurelian, Severina, Tetricus I, Numerian, 
Maximianus, Constantius I, and Galerius. Conditions range 
from F+ to VF, few with porosity. (125) 

954. Lot of Antoninianii. (10). Represented by these rulers and 
their wives: Trebonianus Gallus, Gallienus, Salonina, 
Aurelian, Severina (2), Tacitus, Diocletian, Maximianus, and 
Galerius. Grades vary from F+ to VF, a nice beginner's lot. 

(150) 

955. Lot of Roman Antoninianii. (7). Includes these emperors: 
Florianus, Probus, Carus (2), Carinus, Numerian, and 
Carausius. Conditions range from VG to VF with corroded 
surfaces on several. (150) 

956. Nice Beginner's lot of Antoninianii of Probus. (7). Mints of: 
Antioch - RIC 922 (2) & 925; Rome - RIC 187 (2); Ticinum 
- RIC 435; and Tripolis - RIC 928. Grade is VF, few with 
light porosity and verdigris. (150) 

957. Lot of Roman Antoninianii. (8). Antoninianii of Valerian, 
Postumus, Victorinus, Quintillus, Tetricus I, Aurelian and 
Tacitus. Potin Tetradrachm from Roman Egypt of Claudius Π. 
Conditions vary from F to VF, few with corroded surfaces. 

(130) 

958. Lot of Antoninianii. (7). These emperors represented: 
Tetricus I, Aurelian (3), Numerian, Diocletian, and 
Maximianus. Conditions vary from F+ to VF+. (75) 

935. Lot of Roman Republican Denarii of M. Cipius M.f., Furius 
Purpurio, and C. Servilius M.f. (3 coins total). All three 
grade VF. (75) 

936. Lot of Roman Republican Denarii of M. Fannius C.f. and 
Lucius Antestius Gragulus (2). (3 coins total). Grades are VF. 

(75) 

937. Beginner's lot of First Century Roman bronzes. (5). 
Augustus - Two As'; Vespasian - As (RIC 486) & Dupondius 
(RIC 554); and Quadrans of Domitian (RIC 7). Conditions 
vary from near VF to VF, some verdigris, nice patinas. (125) 

938. Another nice lot of First Century Roman bronzes. (5). 
Augustus - Quadrans and As; Nero Claudius Drusus -
Sestertius; Vespasian - As (RIC 598) and Domitian - As (RIC 
169c). Conditions are from Fine+ to VF, some light 
corrosion. (175) 

939. Lot of Four Roman Bronzes. (4). Julius Caesar. IE Sestertius. 
Cohen-3.; Augustus. IE As. RIC-230.; Agrippa. JE As. RIC-
58.; Antonia. JE Dupondius. RIC-92. Interesting lot. 
Conditions from F to VF with "corroded surfaces. (175) 

940. Excellent Beginner Denarii Lot. (6). Denarii of: Vespasian, 
Trajan (2), Hadrian, Caracalla and Plautilla. All grade near VF 
to good VF. (200) 

941 . Another Excellent Beginner Denarii Lot. (9). Denarii of: 
Vespasian, Domitian, Trajan, Hadrian, Antoninus Pius, 
Septimius Severus, Caracalla, Geta, and Maximinus I. Two 
grade Fine, remainder are VF. (200) 

942. Lot of Roman Coins. (5). Caligula. JE As.(smoothed); 
Domitian. Denarius, (scrape on head); Nerva. Denarius and JE 
Dupondius. (porous); Trajan. JE As. (corrosion). Grades 
average VF. (275) 

943. Excellent Beginner's lot of JE As' of Hadrian, Faustina Sr. 
and Crispina. (6). Four As' of Hadrian - RIC 601c, 664v., 
669, & 801. Faustina Sr. - RIC 1155 and Crispina - RIC 
680. Grade is VF, nice patinas, light verdigris and porosity. 

(125) 

944. Lot of Roman Coins. (5). Antoninus Pius. KL Sestertius.; 
Marcus Aurelius. Denarius and Didrachm of Caesarea.; Lucius 
Verus. Denarius and Κί Sestertius. Conditions vary from 
Fine+ to VF, some with corroded surfaces and few old 
scratches. (200) 

945. Lot of Sestertii of Antoninus Pius, Faustina Sr. and Severus 
Alexander. (5). Antoninus Pius - RIC 979; Faustina Sr. - RIC 
1105; Severus Alexander - RIC 402, 558 & 642. All grade 
good Fine. (125) 

946. Lot of Roman Coins. (6). Denarii of Commodus, Septimius 
Severus, Geta, Caracalla and Macrinus.; IE Sestertius of 
Caracalla. Conditions vary from F to VF, some with porous 
surfaces. (185) 
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970. F R A N C E . Lot of four. (4). Francis I, 1515-47, Testoon, C-
1113; Charles IX, 1560-74, Testoon, Rennes, C-1362v; 
Henry ΠΙ, 1587, Demi Franc, Paris, C-1431; Henry IV of 
Navarre, 1606, 1/4 Ecu of Bern & Navarre, C-1520. The first 
aF, others near VF. All rare or scarce. (250) 

971. FRANCE. Lot of three. (3). Charles IV, 1322-1328, Double 
Parisis, C-259. Charles VI, 1380-1422, Blanc Guenar, C-
506. Charles VH, 1422-1461. Blanc aux Couronelles. C-
686v. Average Fine, firsat corroded. (75) 

972. ITALY. Lot of three. (3). Florence, c. 1513, Carlino. Pavia, 
Otto, 11th Century, Denaro. Sicily, Roger I, 1072-1101, JE 
Follis. Average condition Fine. (50) 

973. ITALY. Lot of two. (2). Naples & Sicily. Robert of Anjou. 
1309-1343. Gigliato. Pannuti 2. Near VF & a nice VF. (100) 

974. POLAND. Lot of eight. (8). Alexander, 1501-06, Crown Gros 
(2). Sigismund I, 1507-48, 3 Gros. Sigismund ΠΙ, 1559, 
Gros. John Casimir, 1660 6 Gros; 1661, JE Solidus. John 
ΠΙ, 1682, 1683, 6 Gros (2). Average condition F. (75) 

975. POLAND. Lot of five. (5). Stephan Bathory, 1581, 1584, 
1586(2), 3 Gros. Sigismund III, 1589, 3 Gros. F/VF, third 
holed. (75) 

976. POLAND. Lot of three. (3). Sigismund ΠΙ, 1621, 30 Gros; 
Danzig issue, 1615, 30 Gros. John Casimir, 1668, 40 Gros. 
Average condition Fine, second has glue on reverse. (75) 

977. Lot of Six coins. (6). FRANCE, Metz. Bertram. 1179-1212. 
Denier. B-1625. GERMANY, Saxony. Ernst, Albrecht & 
Wilhelm. 1475. Groschen. Saurma 4394, Early Dated. 
ITALY, Milan. 1st Republic. 1250-1310. Ambrosino 
Ridotto. Castel. 6. POLAND, Sigismund I, 1508, 
Halfgroschen. Gum. 480. PORTUGAL, John I 1385-1433. 
Real Branco (2), Lisbon mint. Vaz J1.63. F-VF. Nice lot of 
six coins. (200) 

978. Lot of Four. (4). ROMAN BRITAIN. Constantine I, 310 AD., 
JE Follis, Bust/Sol, RIC 121a. ENGLAND. Henry II, 1154-
1189, Tealby Penny, Class C, Richard on Cantebury, S-
1339. Henry ΠΙ, 1216-1272, Long cross Penny, Class Va, 
Willem on London, S-1367. Edward IV, 2nd Reign, 1471-83, 
Half Groat, Cantebury mint, S-2106, (flan chip). Four pieces 
average F-VF. (200) 

979. Lot of Two pennies. (2). Henry ΙΠ. 1216-1272. Long cross 
pennies. Various varieties. Toned aVF. (50) 

980. Lot of Seven Pennies. (7). Edward Ι-ΙΠ. 1272-1377. Three 
from London and four from Cantebury. Various varieties. F-
VF. (200) 

981. Lot of Six. (6). Edward I, 1272-1307, Penny (2). Edward VI, 
1547-53, Shilling, S-2482. Elizabeth I, 1577/6, Sixpence, 
S-2562C. 1581, Three pence, S-2573. ND, Half Groat, mm: 
crescent, S-2579. Average Grade Fine. Nice beginner lot. 

(200) 
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959. Lot of Folles of the Tetrarchy. (8). Folles of: Diocletian (2), 
Maximianus, Galerius, Maximinus II (3), and Maxentius. 
Conditions vary from F to VF, few with verdigris. (120) 

960. Lot of Late Roman Bronzes. (11). Folles of Diocletian, 
Maximianus, Galerius, Maxentius, and JE 3's of Maximinus 
Π, Constantine I, Crispus, Constantius Π, Constantine II, 
and Licinius I and Π. Grade is VF, few with verdigris and 
light porosity. (135) 

961. Lot of Pre-Reform Roman Folles and Roman Egyptian 
Tetradrachm. (7). Folles of Diocletian, Maximianus, Galerius 
(2), Constantius I, and Severus II. Potin tetradrachm of 
Diocletian. Conditions vary from F to VF, some with 
corroded and/or encrusted surfaces. (150) 

962. Beginner's lot of Folles and JE 3's of Constantine the Great 
(14). These mints are represented: Antioch - RIC 52, 71, & 
86; Aquileia - RIC 65; Cyzicus - RIC 34; Heraclea - RIC 16 
& 60; Lyons - RIC 236; Nicomedia - RIC 90 (2); Rome -
RIC 232 & 322; and Trier - RIC 42 & 105. Conditions range 
from F to XF, nice lot. (175) 

963. Lot of Late Roman Bronzes. (10). Post-Reform follis of 
Constantine I. JE 3's of Constantine I, Helena, Crispus (2), 
Constans, Constantine Π, Constantius Π and VRBS ROMA 
commemorative. JE 4 of Theodora. Conditions vary from 
near VF to VF, two with some light porosity. (200) 

964. Lot of Post-Reform Roman Folles and Radiates. (7). Folles 
of Maximinus II, Licinius I (2), JE 3 or folles of Maxentius 
and Licinius Π. Radiates of Constantius I (2). Conditions 
range from VG to VF, two with corroded surfaces. (150) 

965. Lot of Late Roman JE 3's. (11). These emperors and mints 
represented: Crispus (3) - Aries, Thessalonica and Trier; 
Constantine Π (4) - Nicomedia (2), Thessalonica, and Trier; 
Licinius I (2) - London & Ticinum; Licinius Π (2) - Antioch 
& Heraclea. Grades range from Fine to VF+. (125) 

966. Lot of Late Roman bronzes from Constantius Π to Honorius. 
(10). The following rulers are represented: Constantius II, 
Julian Π, Gratian, Arcadius, Theodosius I (3), Aelia Flaccilla, 
and Honorius (2). Condition is Fine to VF. (150) 

967. Lot of Late Roman Empire Bronzes. (9). Centenionalii of 
Magnentius and Decentius, IE 2's of Gratian, Valentinian II, 
Theodosius I (2), and Honorius. JE 3's of Valens and 
Arcadius. Conditions vary from F to VF, most with light 
porosity and/or encrustation. (150) 

968. Excellent Beginner's Collection of Roman Coins. (40). 
Includes a denarius of Augustus. 22 Antoninianii from Philip 
I to Galerius. 17 Late Roman bronzes from Maximinus II to 
Honorius. Conditions vary from VG to VF, most with some 
porosity. Should be seen to be appreciated! (350) 

969. Lot of Byzantine Bronzes. (5). Follis of Anastasius. 12 
Nummi of Justin II(Alexandria), Anonymous folles of types 
Class A2 and G. Uncertain JE 27 (Byzantine ?). Conditions 
vary from F to VF, some light corrosion and verdigris. (100) 
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994. Bellinger, Alfred R. The Syrian Tetradrachms of Caracalla 
and Macrinus. (New York-1981 reprint of New York-1941 
original). 116 pages, 16 plates. Hardcover. New. (25) 

995. Cahn, Herbert A. The Coins of the Sicilian City of Naxos. 
(Chicago- 1978 reprint of Basel-1940 original). 166 pages, 
12 plates. A die study for this important mint and the 
standard reference on the series. Text in German. Hardcover. 
New. (30) 

996. Comstock, Mary and Vermeule, Cornelius. Greek Coins, 
Museum of Fine Arts, Boston. (Boston-1964). 78 pages, 
30 plates. A supplement to Agnes Baldwin Brett's original 
catalog of the museum's coins. Paper covers. New. (20) 

997. De Saulcy, Louis Felicien. Essai De Classification Des 
Monnaies Autonomes De L'Espagne. (Bologna-1974 reprint 
of Metz-1840 original). 219 pages, 7 foldout tables and 
maps. Paper covers faded but otherwise as new. (20) 

998. De Rouge, J. and Feuardent, F. The Coinages of The Nomes 
and Prefectures of Roman Egypt. (Chicago-1979 reprint 
from La Revue Numismatique, 1869-1870, Vol. XIV). 123 
pages with line drawings throughout. Paper covers. New. 

(15) 

999 . Florance, Dr. A. Geographic Lexicon of Greek Coin 
Inscriptions. (Chicago-1966). 104 pages. Hardcover. New. 

(10) 

1000. Gardiakos, Soterios. The Coinages of Alexander The Great. 
(Chicago-1981). 3 volumes, 1007 pages, 157 plates. A 
compilation of articles and essays by the leading experts of 
the 19th and early 20th centuries in their native languages. 
A wealth of knowledge in three volumes. Linen hardcover. 
New. (300) 

1001. Gaube, Heinz. A r a b o s a s a n i d i s c h e N u m i s m a t i k . 
(Braunschweig-1973). 171 pages, 14 plates. A scholarly 
work on Sasanian numismatics. Text in German. Hardcover. 
New. (20) 

1002. Gobi, Robert. Sasanidische Numismatik. (Braunschweig-
1968). 97, pages, 16 plates. A standard reference on 
Sasanian numismatics. Text in German. Hardcover. New. 

(20) 

1003. Grose, S.W. Fitzwilliam Museum, Catalogue of the 
McClean Collection of Greek Coins. (Chicago-1979 reprint 
of Cambridge, 1923-1929 originals). 3 volumes, 1400 
pages, 577 plates. A standard reference set. Cloth 
hardcover. New. (300) 

1004. Head, Barclay V. Catalogue of Greek Coins of Corinth, 
Colonies of Corinth, Etc. (London, 1889). 174 pages, 39 
plates. An original volume of A Catalogue of Greek Coins 
in the British Museum Volume XII. Hardcover. Covers 
faded but a very fine copy. (100) 

982 . Lot of Four. (4). Henry VII, 1485-1509, Profile Half Groat, 
S-2259. Henry VDI, 1509-1547, Groat, York mint, S-2339; 
Groat, Posthumous issue, S-2403; 1/2 Groat, Posthumous 
issue, S-2410. Fine or a little better. (150) 

983. Lot of Four. (4). Elizabeth I, 1566, Six Pence, S-2561; 
James I, 1621, Six Pence, S-2670; Charles I, Tower 
shilling, S-2785; 1643, Oxford shilling, S-2973. All Fine. 

(125) 

984. Lot of Three. (3). Stephen, 1135-1154, "Watford" Penny, 
S-1278. Henry VI, 1422-1461, Annulet Groat, Calais mint, 
S-1836. Edward VI, 1546-1553, Fine silver shilling, S-
2483. First Fair, others Fine. (125) 

985 . Lot of Maundy Oddments. (7). Charles Π, 1680, 4d; 1679, 
3d & 2d; 1671, Id. James Π, 1687, 3d; 1688, 2d; 1686, 
Id. F/VF. (100) 

986 . Lot of Six. (6). SCOTLAND. Alexander III, 1249-1286, 
Penny, Edinburgh. Robert III, 1390-1406, Groat, 
Edinburgh. Mary, 1544-1567, Bawbee. IRELAND. James Π, 
July 1689, Gunmoney Shilling. ANGLO GALLIC, Edward 
the Black Prince. 1362-1376, Sterling. ENGLAND. 
Elizabeth I, 1562, Milled Six Pence, Counterfeit. Lot of 
six. F-VF. (225) 

Lot of Vietnamese Cash Money. (16). Time period covered 
is from 1028 to 1800 AD. All attributed by Toda reference. 
Lot sold as is. No returns. Most grade near VF. (100) 

987 . 

NUMISMATIC LITERATURE 

TITLES ON GREEK NUMISMATICS 
988. Babelon, Ernest. Les Origines De La Monnaie A Athenes. 

(Chicago-1979 reprint of Athens-1905 original). 92 pages. 
Hardcover. New. (20) 

989 . Baldwin, Agnes. The Electrum and Silver Coins of Chios. 
(Chicago-1979 reprint of New York-1915 original). 60 
pages, 7 plates. Hardcover. New. (20) 

990. Baldwin, Agnes. The Electrum Coinage of Lampsakos. (New 
York-1914). 34 pages, 2 plates. Still a standard reference 
on this rare coinage. Paper covers. New but covers 
chipping. (30) 

991. Baldwin, Agnes. Symbolism on Greek Coins. (New York-
1977 reprint of article from AJN 49, New York-1915). 112 
pages, 6 plates, passim line drawings. Hardcover. New. 

(20) 

Bedoukian, Paul Z. Coinage of the Artaxiads of Armenia. 
(London-1978). 81 pages, 8 plates. A Royal Numismatic 
Society publication. Hardcover. New. (30) 

992. 

993. Bellinger, Alfred R. Troy, The Coins. (New York-1979 
reprint of Princeton-1961 original). 217 pages, 27 plates. 
Hardcover. New. (35) 
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1016. Jenkins, G.K. The Coinage of Gela. (Berlin-1970). 2 
volumes ( one of text and one of plates). 312 pages, 56 
plates. The definitive work on this coinage. Hardcover, 
plates unbound in matching hardcover folder. New. (120) 

1017. Kian, Gholam-Reza. Introduction A L'Histoire De La 
Monnaie et Histoire Monétaire De La Perse Des Origines A 
La Fin De La Période Parthe. (Paris-1934 original). 247 
pages, two plates of line drawings. The title "tells it all." 
Text in French. Paper covers. A nice very Fme copy. (25) 

1018. Kleiner, Fred S. and Noe, Sydney P. The Early Cistophoric 
C o i n a g e . (New York-1977) 129 pages, 38 plates. 
Numismatic Studies 14 in the ANS series. The standard 
work on the cistophoric coinage. Hardcover. New. (45) 

1019. Kraay, Colin M. Archaic and Classical Greek Coins. 
(Berkeley-1976). 426 pages, 64 plates. This is the 
definitive "textbook" for the student and collector of Greek 
coins. Out of print and hard to find. Hardcover. New. (125) 

1020. Le Rider, Georges. Le Monnayage D'Argent Et D'Or De 
Philippe II Frappé en Macédoine de 359 a 294. (Paris-
1977). 484 pages, 95 plates. Cloth hardcover. New. (145) 

1021. May, J.M.F. The Coinage of Abdera. (London-1966). 296 
pages, 24 plates. The standard reference for this coinage, 
but the chronology has been revised since. Hardcover. New. 

(40) 

1022. Meshorer, Ya'akov. Ancient Jewish Coinage. (New York, 
1982-83). 2 volumes. Volume 1-244 pages, 56 plates 
(Persian period to Maccabees). Volume Π-295 pages, 36 
plates (Herodian period to Judaea Capta and related). 
Hardcover. New. (150) 

1023. Müller, Ludwig. Lysimachus King of Thrace, Mints and 
Mlntmarks. (New York-1966 reprint of Copenhagen-1878 
original). 10 pages, 2 plates of line drawings. Cardcovers. 
New. (5) 

1024. Müller, L., B.V. Head and Baron A. von Prokesch-Osten. 
The Coins of Alexander the Great. (Chicago-1981). 173 
pages. Sections from the works of the authors edited by Al. 
N. Oikonomides. Partly in French. Cardcovers. New. (10) 

1025. Müller, Ludwig; C.T. Falbe and J. Chr. Lindberg. T h e 
Coinage of Ancient Africa. (Bologna-1964 Fomi reprint of 
Copenhagen, 1860-1862 originals). In Two volumes. 552 
pages with passim illustrations, 95 page supplement. Text 
in French. Cardcovers dirty otherwise like new. (50) 

1026. Müller, Ludwig; C.T. Falbe and J. Chr. Lindberg. T h e 
Coinage of Ancient Africa. (Chicago-1977 reprint of Basel 
and Stuttgart, 1957 revised edition of Copenhagen, 1860-
1862 originals). 552 pages with passim illustrations, 95 
page supplement. Text in French. Hardcover. New. (85) 

1027. Newell, Edward T. The Coinages of Demetrius Poliorcetes. 
(Chicago-1978 reprint of London-1927 original). 174 
pages, 18 plates. A standard reference. Hardcover. New. 

(50) 

1005. Head, Barclay V. Catalogue of the Greek Coins of Ionia. 
(London-1892). 453 pages, 39 plates. An orginal volume 
of A Catalogue of Greek Coins in the British Museum 
Volume XIV. New blue hardcovers, internally almost new. 

(100) 

1006. Head, Barclay V. Historia Numorum: A Manual of Greek 
N u m i s m a t i c s . (Chicago-1967 reprint of Oxford-1911 
edition). 966 pages. Argonaut reprint of this standard 
reference. Hardcover. New. (60) 

1007. Head, Barclay V. Historia Numorum: A Manual of Greek 
Numismatics. (Spink and Son Ltd., London-1977 reprint of 
Oxford-1911 edition). 966 pages. Spink reprint of this 
standard reference. Internally almost new but covers stained 
slightly. Hardcover. (40) 

1008. Heiss, Aloiss. Atlas of the Ancient Coins of Spain. 
(Chicago-1976 reprint of Paris-1870). 68 plates with an 
introduction to the coinage of ancient Spain by Barclay 
Head excerpted from Historia Numorum. Hardcover. Very 
Fine. (10) 

1009. Heiss, Aloiss. Monnaies Antiques De L'Espagne. (Bologna-
Forni reprint of Paris-1870 original). 548 pages, 68 plates. 
Hardcover. Very fine. (75) 

1010. Heiss, Aloiss. Monnaies Des Rois Wisigoths D'Espagne. 
(Paris-1872 original edition). 185 pages, 13 plates. Folio. 
Hardcover with leather spine, worn and scraped, but still 
very acceptable, internally in excellent condition. (100) 

1011. Hill, G.F. A Handbook of Greek and Roman Coins. 
(London-1899 original edition). 272 pages, 15 plates. 
12mo. Hardcover. A nice fine copy. (25) 

1012. Hill, G.F. Catalogue of the Greek Coins of Phoenicia. 
(London-1910). 361 pages, 45 plates. An original volume 
of A Catalogue of Greek Coins in the British Museum 
Volume XXVI. Ex libris Frederick D. Godman. Hardcover. 
A nice very fine copy. (100) 

1013. Holloway, R. Ross. The Thirteen-Months Coinage of 
Hieronymos of Syracuse. (Berlin-1969). 47 pages, 12 
plates in a separate packet inside the back cover. A 
specialized and definitive work. Text in English. Hardcover. 
New. (35) 

1014. Imhoof-Blumer, Friedrich and Gardner, Percy. Ancient 
Coins Illustrating Lost Masterpieces of Greek Art. 
(Chicago-1964 reprint of London-1887 original). 176 
pages, 38 plates. A numismatic concordance to Pausanias 
identifying coins which may depict artwork described by 
Pausanias. Hardcover. New but lightly soiled and stained 
externally. (20) 

1015. Jameson, Robert. Monnaies Grecques Antiques et Imperiales 
Romaines . (Chicago-1980 reprint of Paris, 1913-1932 
originals). 4 volumes. 908 pages, 164 plates. Still a major 
reference with over 3000 coins described. Hardcover. New. 
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1039. Rogers, Rev. Edgar. A Handy Guide to Jewish Coins. (New 
York-1977 reprint of London-1914 original). 108 pages, 9 
plates. Hardcover. New. (20) 

1040. Sear, David R. Greek Coins and Their Values, Volume Π: 
Asia and Africa. (Seaby-1979). 446 pages, 2000 
illustrations throughout the text. Based on the collections 
of the British Museum. Hardcover. New. (35) 

1041. Sear, David. R. Greek Imperial Coins and Their Values. 
(Seaby-1982). 636 pages, 1750 illustrations throughout the 
text. A "must" reference for the collector of the Greek 
Imperial series or any part thereof. Hardbound. New. (65) 

1042. Sellwood, David. The Coinage of Parthia. (London-1980). 
Second Edition. 322 pages, 10 plates, line drawings in 
text. Entire book is done in calligraphy. Hardbound. New 
but missing the dustcover. (25) 

1043. Seltman, Charles T. Masterpieces of Greek Coinage. 
(Chicago-1980 reprint of Oxford-1949 original). 128 
pages, photographs throughout. Hardcover. New. (25) 

1044. Seltman, Charles. T. Athens, Its History and Coinage 
Before the Persian Invasion. (Chicago-1974 reprint of 
Cambridge-1924 original). 228 pages, 24 plates. Still a 
standard reference for the archaic Athenian coinage. 
Hardbound. New. (30) 

Starr, Chester G. Athenian Coinage 480-449 B.C. (New 
York-1980 reprint of Oxford-1970 original). 96 pages, 26 
plates. A standard reference. Hardcover. New. (45) 

1045. 

1046. Svoronos, J.N. L'Hellénisme Primitif De La Macédoine. 
(Chicago-1979 reprint of Paris-Athens, 1919 original). 265 
pages, 19 plates. Hardcover. New. (50) 

1047. Svoronos, J.N. Corpus of the Ancient Coins of Athens. 
(Chicago-1975 reworking of the Munich-1923 edition). 
264 pages of which 229 are plates. Basically plates with 
minimal description. Hardcover. New. (100) 

1048. Sylloge Nummorum Graecorum. SNG-The Burton Y. Berry 
Collection. Part 1-Macedonia to Attica. (ANS, New York-
1961). 28 pages, 28 plates. Card covers torn and loose 
especially on spine otherwise a fine copy. (40) 

1049. Sylloge Nummorum Graecorum. SNG Volume II (British 
series). Lloyd Collection. (Chicago-1979 reprint). 59 
pages, 59 plates. Hardbound. New. (100) 

1050. Sylloge Nummorum Graecorum. SNG Volume IV (British 
Series). Fitzwilliam Museum, Leake and General 
Collections. Part I. Spain (Emporiae, Rhoda)-Italy. 
(London-1972). 14 pages, 14 plates. Heavy paperboard 
covers. New. (30) 

1051. Sylloge Nummorum Graecorum. SNG Sweden I. The 
Collection or His Late Majesty King Gustar VI Adolf and 
The Fred Forbat Collection. (Stockholm-1974). 49 pages, 
19 plates. Card covers. New. (75) 

1028. Newell, Edward T. The Seleucid Mint of Antioch. (Chicago-
1978 reprint of New York-1917 original). 156 pages, 13 
plates. Still a standard reference even with the appearance 
of new research. Hardcover. New. (50) 

1029. Newell, Edward T. The Coinage of the Western Seleucid 
Mints from Seleucus I to Antiochus HI, with a summary of 
recent scholarship by Otto Morkholm. (New York-1977 
reprint of New York-1941 original). 484 pages, 48 plates. 
ANS Numismatic Studies 4. Still a standard reference. 
Hardcover. New. (50) 

1030. Newell, Edward T. The Alexander Coinage of Sicyon. (New 
York-1950). 41 pages, 18 plates. ANS Numismatic Studies 
6. Completed by Sydney P. Noe after Newell's death. 
Cardcovers. New. (25) 

1031. Petrowicz, Alexander Ritter von. A r s a c i d e n - M ü n z e n . 
(Vienna-1904 original). 206 pages, 25 plates. A rare copy 
of this early work on Parthian coinage. Paper covers and 
spine have disintegrated but internally fine, with a new 
binding this could still be a very nice copy. (75) 

1032. Plant, Richard. Greek Coin Types and Their Identification. 
(Seaby-1979). 144 pages. This book consists mostly of 
line drawings to help the collector in identifying Greek and 
Greek Imperial coins. Hardcover. New. (30) 

1033. Price, Martin and Waggoner, Nancy. Archaic Greek Silver: 
The "Asyut" Hoard. (London-Encino, 1975). 143 pages, 36 
plates. One of the most important hoards ever published. 
Hardcover. New. (40) 

1034. Ratto, Rodolfo. Collection Claudius Coté: Monnaies de 
Tarente. (New York-1975 reprint of Lugano, 1929 auction 
catalogue). 42 pages, 19 plates, 611 lots. An important 
collection of Tarentine coins. Paper covers. New. (16) 

1035. Ravel, Oscar E. The Collection of Tarentine Coins Formed 
by M.P. Vlasto. (Chicago-1977 reprint of London-1947 
original). 196 pages, 53 plates. The definitive reference for 
Tarentine coins. Hardcover. New. (60) 

1036. Ravel, Oscar E. Les "Poulains" De Corinthe. (Spink and 
Son, Ltd. London-1948 original). Volume 2 only. 310 
pages, 78 plates. The first volume covers the "archaic" 
period, but this volume is the one most often referred to by 
numismatists. Paper covers chipped otherwise a nice fine 
copy for the numismatic bibliophile. (25) 

1037. Ravel, Oscar E. Les "Poulains" De Corinthe. (Chicago-1979 
reprint of Basel and London, 1936 and 1948 originals). 
Two volumes in one. 148 pages, 78 plates. The standard 
reference for this series. Cloth hardbound. New. (85) 

1038. Roberts, W. Rhys and Head, Barclay V. The Ancient 
Boeotians and The Coinage of Boeotia. (Chicago-1964 
reprint of London-1895 and 1891 originals). Two volumes 
in one. 92 + 99 pages, 6 plates. Robert's section outlines 
the history and culture and precedes Head's outline of the 
coinage. Hardcover. New. (15) 
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1063. Wroth, Warwick. Imperial Byzantine Coins in the British 
Museum. (Chicago-1966 reprint of London-1908 original). 
683 pages, 79 plates. This reprint edition combines two 
volumes into one. Hardcover. New. (125) 

Wroth, Warwick. Western and Provincial Byzantine Coins 
of The Vandals, Ostrogoths and Lombards and The Empires 
of Thessalonica, Nicaea and Trebizond in the British 
Museum. (Chicago-1966 reprint of London, 1911 original). 
344 pages, 43 plates. Still a standard reference. Hardcover. 
New. (75) 
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1052. Westermark, Ulla and Jenkins, Kenneth. The Coinage of 
K a m a r i n a . (London-1980). 283 pages, 40 plates. A 
definitive die study for this coinage. Hardbound. Slightly 
used copy with dustcover. (35) 

1053. Williams, Roderick T. Silver Coinage of the Phokians. 
(London-1972). 137 pages, 16 plates. The standard 
reference for this coinage. Hardbound. New. (35) 

TITLES ON BYZANTINE NUMISMATICS 
1054. Bates, George E. Byzantine Coins, Archaeological 

Exploration of Sardis, Monograph 1. (Cambridge, MA.-
1971). 159 pages, 9 plates. Hardbound. New. (25) 

1055. Bellinger, Alfred R. Byzantine Coins in the Dumbarton 
Oaks and Whittemore Collections. Volume One. Anastasius 
I to Maurice. (Washington D.C.-1966). 383 pages, 80 
plates. The most difficult single volume to obtain in the 
D.O. series. Hardbound but at one time white paint has 
been spilled on the covers, spotting them; internally 
almost new. (400) 

1056. Bellinger, Alfred R. and Grierson, Philip. Byzantine Coins 
in the Dumbarton Oaks and Whittemore Collections. 
Volume I to ΙΠ complete. (Washington D.C.-1966-1973). 
Three volumes in five parts. The major reference for 
Byzantine coinage. Hardbound. Volume I is used but the 
rest are new with just a few spots of white paint. (1000) 

1057. Grierson, Philip. Byzantine Coins In the Dumbarton Oaks 
and Whittemore Collections. Volume Two in two parts. 
Phocas to Theodosius ΠΙ. (Washington D.C.-1968). 728 
pages, 46 plates. Hardbound. Basically a slightly dirty new 
copy. (400) 

1058. Grierson, Philip. Byzantine Coins in the Dumbarton Oaks 
and Whittemore Collections. Volume ΙΠ, Part Two. Basil I 
to Nicephorus ΠΙ. (Washington D.C.-1973). 414 pages, 20 
plates. Hardbound. Basically new but, again, some white 
paint has been spilled on the covers but only lightly on 
this copy. (75) 

1059. Goodacre, Hugh. Coinage of the Byzantine Empire. 
(London-1965 reprint of London, 1928-1933 original). 361 
pages. Hardcover. Very fine copy. (40) 

1060. Hendy, Michael F. Coinage and Money In the Byzantine 
Empire 1081-1261. (Washington D.C.-1969). 453 pages, 
51 plates. Part of the Dumbarton Oaks series. Cloth 
hardbound. New with light paint damage on the edges, 
barely noticeable. (250) 

1061. Prina, Diego Ricotti. La Monetazione Aurea Delle Zecche 
Minor! Bizantine. (Rome-1972). 107 pages, 29 fine plates. 
Text in Italian. Hardbound. New. (35) 

1062. Sabatier, J. Description Générale Des Monnaies 
B y z a n t i n e s . (Bologna-1974 reprint of Parigi-1862 
original). Two volumes. 702 pages, 103 plates of line 
drawings. Cloth hardbound. New. (45) 
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